
©

Centrální zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

č.j.: MV-142279-166/KAP-2017

SMLOUVA NA POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB KlVS - KTS

mezi

Českou republikou - Krajským ředitelstvím policie hlavního města Prahy

a

Českou republikou - Ministerstvem vnitra

na straně jedné

a

společností ha-vel internet s.r.o.

na straně druhé



Centrální zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

\\'\

Niže uvedeného dne, měsíce a roku nás|edujÍcÍ smluvní strany:

Česká republika - Krajské ředitelství policie hlavního města Prahy, se sídlem Kongresová 1666/2,
PSČ 140 21 Praha 4, lČ: 75151472, zastoupená

Č. j.: KRPA-297280-1/ČJ-2018-0000IT

{dále jednotlivě jako ,,PověřujÍcÍ zadavatel" a společně jako ,,PověřujÍcÍ zadavatelé")

a

Česká republ'ka M'n'sterstvo vn'tra, se s'dlem Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 - Letná,
lČ: 00007064, zastoupená Ing. jiřím Koldou,

na základě pověřeni ministrem vnitra ze dne
29. listopadu 2017, č.j. MV-136219-1/SIK5-2017 {dále jako ,,Ministerstvo" nebo ,,Centrálni
zadavatel")

Č. j.: MV-142279-166/KAP-2017

na straně jedné

a

společnost ha-vel internet s.r.o., se sídlem: Olešni 587/11A, 712 00 Ostrava Muglinov, lČ: 25354973,
DIČ: CZ25354973, zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 9719,
zastoupená: (dále jen ,,Poskytovatel")

na straně druhé

(jednotliví PověřujÍcÍ zadavatelé, Ministerstvo a Poskytovatel dále jednotlivě také jako ,,Smluvní
strana" a společně jako ,,Smluvní strany")

uzavřely v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen ,,NOZ"), tuto

Smlouvu na poskytováni služeb KIVS - KTS

(dále jen ,,Smlouva")

VZHLEDEM K TOMU, ŽE:

A) Vláda České republiky přijala dne 30. května 2012 usnesení č. 385, o koncepci nákupu datových
a hlasových služeb Komunikační infrastruktury veřejné správy v období po 27. březnu 2013
{dále jen ,,Usneseni");

B) Na základě Usnesení provádí Centrální zadavatel ve smyslu § 9 odst. 1 písm. b) zákona
č. 134/2016 Sb., o zadáváni veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů {dále jen ,,ZZVZ"),
centralizované zadáváni spočívajÍcÍ v tom, že Centrální zadavatel zavedl dynamický nákupní

Zadávací dokumentace veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana 2 z celkového počtu 33



) Centrálni zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

systém (dále jen ,,DNS") za účelem zadáváni veřejných zakázek na poskytování datových a
hlasových služeb Komunikační infrastruktury veřejné správy (dále jen ,,KlVS"), vymezených
Usnesením a Centrálním zadavatelem, a to na účet jednotlivých ústředních orgánů státní
správy, organizačních složek státu a jejich příspěvkových organizaci a jiných subjektů veřejné
správy; Centrálni zadavatel je oprávněn pořizovat v rámci centralizovaného zadáváni
předmětné služby KlVS i pro sebe;

C) Centrální zadavatel zavedl DNS v zadávacím řizenI v souladu se ZZVZ a v souladu s relevantní
právní úpravou zařadil Poskytovatele do DNS;

D) Centrálni zadavatel a pověřujÍcÍ zadavatelé spolu uzavřeli Dohodu o centralizovaném zadávání,
jejímž předmětem je závazek Centrálního zadavatele provádět zadávací řízenI a centrálně
zadávat veřejné zakázky na poskytování služeb KlVS na účet těchto pověřujÍcÍch zadavatelů;

E) V návaznosti na uzavřeni Dohody o centralizovaném zadáváni a vymezení konkrétních služeb
KlVS poptávaných Pověřujícími zadavateli zahájíl Centrální zadavatel dne 31. 5. 2018 zadávací
řIzeni na veřejnou zakázku {dále jen ,,Veřejná zakázka") na služby KlVS, jejichž bližší specifikace
je obsažena v Příloze č. la Příloze č. 2 Smlouvy (dále jen Služby"), a následně v tomto zadávacím
řIzení (dále jen ,,Zadávací řízení') vybral nabíd ku Poskytovatele jako ekonomicky nejvýhod nějsi;
v případě, že Smlouva sdružuje Služby specifikované ve dvou a vÍce poptávkových
listech vymezených v ČI. 3.1. Smlouvy, považuji se Služby vymezené v každém jednotlivém
Poptávkovém listu za jednu Veřejnou zakázku;

F) Poskytovatel je oprávněn poskytovat Služby dle Smlouvy;

SMLUVNĹSTRANY SE DOHODLY NA NÁSLEDUjÍCÍM:

1. PŘEDMĚT, ÚČEL, DOBA TRVÁNÍ A MÍSTO PLNĚNÍ SMLOUVY

1.1. Předmět Smlouvy

Předmětem Smlouvy je závazek Poskytovatele poskytovat Ministerstvu a/nebo pověřujícknu
zadavateli, na jehož účet Centrální zadavatel provádí centralizované zadáváni služeb KIVS,
příslušné Služby.

1.2. Účel Smlouvy
Účelem Smlouvy je dosažení cílů stanovených v Usnesení a zajištěni řádného poskytování
Služeb Ministerstvu a/nebo pověřujicňn zadavatelům.

1.3. Doba trvání Smlouvy
Smlouva je pro Smluvní strany závazná od okamžiku její účinnosti dle ČI. 12.2. Smlouvy a po
celou dobu jejího trvání, tj. po Dobu zavedeni Služby (ČI. 5.5. Smlouvy) a po Dobu poskytováni
Služby {ČI. 12.1. Smlouvy).

1.4. Místo plnění Smlouvy
Místem plněni Smlouvy je území České republiky.

2. JEDNÁNÍ MINISTERSTVA PŘI UZAVÍRÁNÍSMLOUVY

2.1. jednání Ministerstva při uzavÍránj Smlouvy

Ministerstvo při uzavÍrání Smlouvy jed ná:

(i) vlastním jménem a na vlastni účet; a/nebo

Zadávací dokumentace veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana 3 z celkového počtu 33



Centrálni zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

(ii) vlastním jménem a na účet pověřujÍcÍch zadavatelů v souladu s § 9 odst. 1 písm. b)
ZZVZ.

2.2. Koncový uživatel

Koncovým uživatelem ve smyslu § 2 písm. C) zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických
komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o elektronických
komunikacích), ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZEK"), a zároveň příjemcem Služeb
(dále jen ,,Koncový uživatel") je v případě jednání Ministerstva vlastním jménem a na vlastni
účet Ministerstvo, v případě jednání Ministerstva vlastním jménem a na účet pověřujÍcÍch
zadavatelů je to pověřujÍcÍ zadavatel, na jehož účet je jednáno.

2.3. Jednání Ministerstva po uzavření Smlouvy

Ministerstvo je ústředním orgánem státní správy pro vnitřní věci dle § 12 odst. 1 zákona
č. 2/1969 Sb., o zřIzenI ministerstev a jiných ústředních orgánů státní správy České republiky,
ve zněnjpozdějšÍch předpisů, a mimo jiné p|nÍkoordinačnÍú|ohu pro informačnla komunikační
technologie.

V případě, že Ministerstvo není současně Koncovým uživatelem a nenáleží mu práva
a povinnosti Koncového uživatele vyplývajÍcÍ ze Smlouvy, je Ministerstvo oprávněno za účelem
plněni koordinační úlohy pro informační a komunikační technologie vykonávat pro účely této
Veřejné zakázky pouze ty činnosti a náleží mu pouze ta oprávnění a ty povinnosti, na kterých
se Smluvní strany ve Smlouvě výslovně dohodly.

V případě, že Ministerstvo je jediným Koncovým uživatelem, náleží mu rovněž práva a
povinnosti PověřujIcího zadavatele stanovené ve Smlouvě.

3. CENA ZA SLUŽBY A PLATEBNÍ PODMÍNKY

3.1. Cena za Služby poskytované Poskytovatelem dle Smlouvy

Cena za Služby poskytované Poskytovatelem dle Smlouvy vychází z cenové nabídky
Poskytovatele podané v Zadávacím řIzenI, uvedené pro konkrétní Služby na předtisku (dále
jen ,,poptávkový list"), obsahujÍcÍm detailní specifikaci poptávaných Služeb, jejich kódy,
množství, místo a Dobu poskytováni Služby a cenu (Příloha č. l).

3.2. Cena za zavedeni Služby (zřizovací poplatek) pro stejné Služby

V případě, že Koncovému uživateli byla ke dni předcházejíchnu zavedeni Služby poskytována
Poskytovatelem stejná služba (přičemž není rozhodné, zda Poskytovatel poskytoval
Koncovému uživateli stejnou službu na základě dřivějšÍ smlouvy uzavřené v zadávacím řIzenI
v rámci DNS nebo na základě jiné smlouvy), není Poskytovatel oprávněn účtovat za zavedení
takové Služby dle Smlouvy zřizovací poplatek. Stejnou službou se rozumí služba, která svými
technickými parametry odpovídá parametrům definujÍcĹm v Poptávkovém listu
Poskytovatelem zaváděnou Službu, včetně shodné konfigurace těchto parametrů a použitých
HW komponent, nedohodne-li se Koncový uživatel s Poskytovatelem jinak. Tímto ustanovením
není dotčeno právo Poskytovatele neúčtovat zřizovací poplatek v případech, kdy tak uzná za
vhodné nebo kdy se tak dohodne s Koncovým uživatelem.

3.3. Zúčtovací období

S ohledem na potřebu jednotného systému placeni a kontroly se pro účely Smlouvy stanovuje
zúčtovací období, za něž Poskytovatel vyúčtuje ceny za poskytnuté Služby, jež odpovídá
kalendářnímu měsíci, nedohodnou-li se Smluvní strany jinak.

., _

Zadávací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana 4 z celkového počtu 33



Centrálni zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

)

3.4. Daně a poplatky

Pokud nenIvýslovně stanoveno jinak, nezahrnuje žádné ujednáni o ceně obsažené ve Smlouvě
daň z přidané hodnoty ani jiné daně a poplatky, jež se mohou na Služby poskytované dle
Smlouvy v daném okamžiku v souladu s účinnými právními předpisy vztahovat. NestanovI-li
pro konkrétní daň nebo poplatek obecně závazný právní předpis výslovně jinak, platí, že
takovou daň nebo poplatek hradí Poskytovatel.

3.5. Úhrada ze strany Koncového uživatele

Cenu za Služby dle Smlouvy hradí Poskytovateli příslušný Koncový uživatel, není-h písemně '
dohodnuto jinak. u Služeb sdílených vÍce Koncovými uživateli hradí Služby zcela nebo zčásti
Koncový uživatel (i) uvedený v příslušném Poptávkovém listu dané Služby, (ii) o němž to
stanoví Smlouva, nebo (iii) který to písemně sdělí Poskytovateli (a pro informaci též
Ministerstvu) po uzavření Smlouvy.

3.6. Vymezeni ceny poskytnutých Služeb jednotlivým Koncovým uživatelům

Poskytovatel bude vystavovat daňový doklad jednotlivě na vrub každého Koncového uživatele.
Nebude-li Koncový uživatel písemně požadovat jinak, vystaví Poskytovatel daňový doklad
souhrnně pro všechny Služby dle Poptávkového listu, které byly v příslušném období
poskytnuty konkrétnímu Koncovému uživateli. V případě žádosti Koncového uživatele je
Poskytovatel dále povinen:

(i) jednotlivé odebrané Služby daným Koncovým uživatelem definovat podle místa
poskytnuti Služby; a

(ii) u Služby sdílené vÍce Koncovými uživateli rozdělit fakturované Služby podle jednotlivých
Koncových uživatelů v poměru určeném (i) v příslušném Poptávkovém listu dané Služby,
{ii) ve Smlouvě, nebo (iii) v písemném sdělení Poskytovateli (a pro informaci též
Ministerstvu) po uzavřeni Smlouvy.

3.7. Požadavky na zajištěnI sledováni vlastních nákladů Koncových uživatelů

PověřujÍcÍ zadavatel nebo Ministerstvo jsou oprávněni Poskytovateli písemně sdělit požadavky
na sledování nákladů ve vztahu ke Službám poskytovaným jednotlivému Koncovému uživateli.
Poskytovatel je v takovém případě povinen ve vztahu k takovému Koncovému uživateli
vystavovat pouze daňové doklady obsahujÍcÍ podrobný rozpis Služeb poskytnutých ze strany
Poskytovatele Koncovému uživateli v příslušném kalendářním měsíci. Takový podrobný rozpis
Služeb musí odpovídat PověřujÍcÍm zadavatelem nebo Ministerstvem oznámeným
požadavkům na sledování vlastních nákladů daného Koncového uživatele. Pokud pověřujÍcÍ
zadavatel nebo Ministerstvo nesdělí Poskytovateli své požadavky na sledováni vlastních
nákladů, platí, že rozpis poskytnutých Služeb bude respektovat členění dle Poptávkového listu.

3.8. Splatnost ceny

Cena za Služby poskytované Poskytovatelem Koncovému uživateli dle Smlouvy bude hrazena
zpětně za každý kalendářní měsíc, v němž byly příslušné Služby poskytnuty, s tím, že cena je
splatná třicet {30) dní poté, co Poskytovatel doručí Koncovému uživateli daňový doklad na
příslušnou částku. V případě doručeni daňového dokladu v období od 10. prosince
do 31. března bude cena za Služby splatná šedesát (60) dnů od doručení daňového dokladu.

3.9. Obsah daňového dokladu

jakýkoliv daňový doklad (faktura) musí obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy a
bude vystaven a doručen Koncovému uživateli nejpozději do sedmnáctého (17.) dne
kalendářního měsíce bezprostředně následujÍcÍho po skončení přIslušného kalendářního

l

Zadávací dokumentace veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana 5 z celkového počtu 33



T"

Centrální zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

měsíce a bude obsahovat podrobný rozpis Služeb poskytnutých ze strany Poskytovatele
Koncovému uživateli v příslušném kalendářním měsíci, včetně označení Smlouvy,
identifikátoru Služby, paušální platby, instalačního poplatku, případného hovorného, jakož
i případně dalších náležitostí stanovených ve Smlouvě nebo dohodnutých písemně
s Koncovým uživatelem. Cenu za Služby poskytované Poskytovatelem Koncovému uživateli dle
Smlouvy nebude Poskytovatel v rámci daňového dokladu žádným způsobem zaokrouhlovat;
v opačném případě se jedná o vadu faktury a Koncový uživatel je oprávněn postupovat dle ČI.
3.10. Smlouvy.

K první vystavené faktuře za poskytované Služby je Poskytovatel povinen připojit kopii
Předávacího protokolu, dle vzoru v Příloze č. 5, která tvoří nedilnou součást této Smlouvy.

3.10. Vady fakturace a jejich vliv na splatnost ceny

Koncový uživatel je oprávněn vrátit Poskytovateli přede dnem splatnosti přIslušnou fakturu
(daňový doklad) bez zaplaceni, pokud taková faktura nemá náležitosti uvedené ve Smlouvě
nebo má jiné závady v obsahu nebo formě stanovené obecně závaznými právními předpisy,
a to s uvedením důvodu vrácení. Poskytovatel je povinen po vráceni faktury vyhotovit fakturu
novou, a to do patnácti (15) dnů ode dne doručenívráceného daňového dokladu nebo výhrad
k němu. Důvodným vrácením přestává běžet původní lhůta splatnosti faktury (daňového
dokladu). Nová lhůta splatnosti běží ode dne doručení opravené nebo nově vystavené faktury
(daňového dokladu).

3.11. Vypořádánivadné fakturace

V případě, že Koncový uživatel uhradí částku, která však byla Poskytovatelem nesprávně
vyúčtována, je Poskytovatel povinen provést vypořádáni vadné fakturace formou daňového
dokladu, obsahujÍcÍho mj. i vymezeni jednotlivých Služeb, na které byla provedena vadná
fakturace s vyznačením nesprávných i správných částek, které byly uhrazeny a které měly být
správně uhrazeny, případně další údaje dle požadavku Koncového uživatele. Pro vyloučení
pochybností Smluvní strany konstatuji, že Koncový uživatel není za Služby, které byly
nesprávně vyúčtovány, povinen platit cenu nebo její část.

3.12. Způsob úhrady ceny

Cena za Služby poskytované Poskytovatelem Koncovému uživateli dle Smlouvy bude hrazena
bezhotovostním převodem na účet Poskytovatele uvedený ve Smlouvě, nebo Poskytovatelem
písemně oznámený Koncovému uživateli.

3.13. Prodlenis úhradou ceny

jestliže Koncový uživatel neuhradí Poskytovateli řádně a včas jakoukoliv část ceny řádně
uplatněné daňovým dokladem, bude Koncový uživatel povinen zaplatit přislušnému
Poskytovateli úrok z prodlení z dlužné části ceny, a to za každý započatý den prodlení. výše
úroku z prodlení se řidI přIsIušnými právními předpisy.

3.14. Předběžná kontrola fakturace

Koncovému uživateli, který to Poskytovateli písemně sdělí, je příslušný Poskytovatel povinen
elektronicky doručit nejpozději do pěti (5) kalendářních dnů po ukončeni příslušného
zúčtovacího období podklad pro vyúčtováni ceny za Služby poskytnuté tomuto Koncovému
uživateli v uplynulém zúčtovacím období. Koncový uživatel je po doručeni podkladů oprávněn
nejpozději do tří (3) pracovních dnů doručit Poskytovateli připomínky k doručeným
podkladům. Na základě těchto připomínek může Poskytovatel ve vztahu k příslušnému
Koncovému uživateli upravit dané vyúčtování ceny za příslušné zúčtovací období, pokud uzná
tyto připomínky jako oprávněné. Tímto není dotčena povinnost Poskytovatele vystavit daňový

j

Zadávací dokumentace veřejné zakázky
,,Poskytováni služeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana 6 z celkového počtu 33 i



) Centrálni zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

doklad v řádném termínu v souladu s příslušnými právními předpisy. Doručením či
nedoručením připomínek ze strany Koncového uživatele k příslušným podkladům nejsou
dotčena práva Koncového uživatele na reklamaci vyúčtované ceny za danou Službu a dané
zúčtovací období, práva z vad plnění Poskytovatele, včetně případných práv na poskytnuti
slevy z ceny, uplatněni sankcí apod. Případné reklamační řIzeni se řIdí přIslušnýrrú
ustanoveními ZEK.

3.15. Elektronické doručení daňového dokladu

jakýkoliv řádný nebo opravný daňový doklad, vC. případného vypořádání fakturace daňovým
dokladem dle ČI. 3.11Smlouvy, doručený dle Smlouvy přIslušnému Koncovému uživateli, musí
být současně doručen Koncovému uživateli také v elektronické podobě, podepsaný
uznávaným elektronickým podpisem osoby oprávněné za Poskytovatele jednat, a to na
elektronickou adresu určenou tímto Koncovým uživatelem.

3.16. zálohové platby

Koncovi uživatelé neposkytují zálohové platby na cenu Služeb.

4. VYHRAZENÉ ZMĚNY ZÁVAZKU

4.1. Právo Koncových uživatelů uplatňovat změnové požadavky

Vzhledem k tomu, že uspokojováni potřeb veřejného zájmu a plnění činnosti Koncových
uživatelů s sebou nese dynamické nároky Koncových uživatelů na zajišťovánI Služeb, jež není
s ohledem na standardní průběh zadávacího řízení možné smluvně zajistit bezodkladně,
a s ohledem na povahu Služeb, vyhradil Centrálni zadavatel dle § 100 odst. 1ZZVZ v zadávací
dokumentaci veřejné zakázky oprávnění Koncového uživatele během účinnosti Smlouvy
písemně uplatnit u Poskytovatele změnové požadavky ohledně Služeb specifikovaných
v Poptávkovém listu, které jsou dle Smlouvy poskytovány Koncovému uživateli, a to zejména
co do počtu přípojek, rychlosti nebo jiných parametrů Služeb {dále jen ,,Vyhrazené změny").
Vyhrazené změny budou Koncovým uživatelem uplatněny v případech potřeby změn Služeb
vyvolaných zejm. v důsledku nutnosti přijetí bezpečnostních opatření (např. opatření
vyplývajÍcÍ ze zákona č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti či opatření v souvislosti se
správou prvků kritické infrastruktury, ve znění pozdějšich předpisů) a v případech vyvolaných
v důsledku úprav a optimalizace infrastruktury státu v odvětví komunikačních a informačních
systémů (zejm. stěhováni, rušení koncových bodů Služeb, navyšování kapacit Služeb při
rozšiřování personálních kapacit atd.). Poskytovatel je povinen Vyhrazenou změnu uplatněnou
Koncovým uživatelem provést, neznamená-li její provedení mimořádné technické nároky.
Mimořádnými technickými nároky na zavedení příslušné služby se rozumí okolnosti, pro které
Poskytovatel postupujÍcÍ s vynaložením odborné péče není schopen z důvodů, za něž není
Poskytovatel odpovědný, dodržet maximální Dobu zavedeni Služby dle Smlouvy. Uplatněni
Vyhrazené změny je Koncový uživatel oprávněn učinit v souladu a v rozsahu upraveném ZZVZ,
Smlouvou a zadávacími podmínkami Zadávacího řIzenI.

4.2. Maximálni rozsah Vyhrazené změny

Na základě Vyhrazené změny může být celková cena Služeb dle Poptávkového listu
specifikovaných ve vztahu k určitému Koncovému uživateli navýšena či snížena nejvýše o 30 %
výchozí hodnoty. výchozí hodnotou je cena Služeb, jež byla nabídnuta Poskytovatelem
v nabídce v Zadávacím řízenI na Veřejnou zakázku v rámci DNS, o níž Ministerstvo rozhodlo
jako o ekonomicky nejvýhodnější; uplatnění Vyhrazené změny nemá na určení výchozí
hodnoty vliv. Cena za Služby poskytované po uplatnění Vyhrazené změny bude stanovena

,I

l
I
!

!
l

Zadávací dokumentace Veřejné zakázky
nPoskytování služeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana 7 z celkového počtu 33



Centrální zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vn itra

způsobem dle Smlouvy, resp. bude vycházet z výchozí hodnoty Služeb nabídnuté

)

Poskytovatelem v nabídce podané v Zadávacím řIzení. '

\4.3. Organizační vyhrazené změny

Koncový uživatel je oprávněn opakovaně uplatňovat Vyhrazené změny, které jsou vyvolány
organizačními změnami ve struktuře Koncového uživatele (dále jen ,,Organizační vyhrazené
změny"), včetně snÍženÍ množství Služeb, změny kvality Služeb, změny místa poskytování
Služeb, převedení práv na poskytováni Služeb (či jen některých z nich) na jiného Koncového
uživatele apod. Uplatnění Organizační vyhrazené změny musí být doloženo řádným
odůvodněním Koncového uživatele. Předpokládá-li realizace Organizační vyhrazené změny
změnu poštovní adresy poskytování Služby, provede Poskytovatel s příslušným Koncovým
uživatelem technické šetření. Cena za Služby poskytované po up|atněnÍOrganizačnÍvyhrazené
změny bude stanovena způsobem dle Smlouvy.

4.4. Nové služby

Koncový uživatel si vyhrazuje právo použít jednací řIzení bez uveřejnění pro poskytnutí nových
služeb Poskytovatelem dle § 100 odst. 3 ZZVZ a za podmínek stanovených v § 66 zzvz. Novými
službami se rozumí obdobné služby odpovidajÍcÍ veřejné zakázce. Předpokládaná hodnota
nových služeb nepřevýší 30 % předpokládané hodnoty Veřejné zakázky. Cena za tyto nové
služby nepřesáhne o vÍce než 30 % jejich předpokládanou hodnotu ani nepřesáhne 30 % ceny
uhrazené za Veřejnou zakázku. Nové služby mohou býtsjednány v rozsahu odpovjdajÍcÍmu výši
předpokládané hodnoty nových služeb a poskytovány po dobu, která se odvíjí od sjednaného
rozsahu nových služeb a předpokládané hodnoty nových služeb, to vše s přihlédnutim ke
stanovené hranici ceny za nové služby dle věty čtvrté tohoto článku. Koncový uživatel je
oprávněn zahájit jednací řIzení bez uveřejnění do 3 let ode dne uzavřeni Smlouvy.

NásledujÍcÍ ustanovení Smlouvy o Vyhrazených změnách se použijí též pro poskytování nových
služeb, není-li ve Smlouvě výslovně stanoveno jinak.

4.5. Centrální registr vyhrazených změn KlVS

Smluvní strany souhlasí s tím, že všechny Vyhrazené změny musí být uplatněny
prostřednictvím Ministerstva, a to zasláním písemného požadavku Koncového uživatele
Ministerstvu. Ministerstvo zaznamená požadavek do své evidence {dále jen ,,Centrálni registr
vyhrazených změn KlVS") a po jeho vyhodnoceni jej uplatní vůči Poskytovateli. Centrální
registr vyhrazených změn KlVS administruje Ministerstvo a shromažd'uje v něm všechny
změnové požadavky Koncových uživatelů uplatněné dle Smlouvy. Údaje shromážděné
v Centrálním registru vyhrazených změn KlVS, které se týkaji příslušného Koncového uživatele,
jsou tomuto Koncovému uživateli zpřístupněny v portálu KlVS.

4.6. Účinnost V'yhrazené změny

Pokud není v rámci Vyhrazené změny uplatněné Koncovým uživatelem požadováno pozdější
provedeni změny Služby nebo nové služby, je Poskytovatel povinen zavést požadovanou
změnu Služby nebo novou službu nejpozději ve lhůtě odpovÍdajícj příslušné Době zavedeni
Služby, která běží od okamžiku doručení požadavku na uplatnění Vyhrazené změny
Poskytovateli. Dojde-li uplatněním Vyhrazené změny k rušení Služby, je Poskytovatel povinen
poskytováni Služby zrušit nejpozději ke konci měsíce, pokud mu byl požadavek na zrušení
Služby doručen do patnáctého (15.) dne předmětného měsíce, jinak od patnáctého (15.) dne
měsíce nás|edujÍcÍho po doručeni požadavku na zrušení Služby.

Zadávací dokumentace veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KIVS - 2017 - 2021"

Strana 8 z celkového počtu 33



Centrální zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

)

4.7. Zřizovací poplatek při uplatněni Vyhrazené změny

Poskytovatel je oprávněn účtovat zřizovací poplatek při uplatněni Vyhrazené změny
maximálně ve výši odpovídajÍcÍ rozdIIu mezi zřizovacím poplatkem za změněnou nebo novou
službu a zřizovacím poplatkem za dosavadní Službu, a to pouze v případě, že změněná nebo
nová služba neodpovídá svými technologickými parametry původní Službě.

Od tohoto ustanovení je možné se odchýlit na základě písemné dohody mezi Koncovým
uživatelem a Poskytovatelem, pokud Poskytovatel předloží Koncovému uživateli zdůvodněný
požadavek na uhrazení zřizovacího poplatku při uplatněnIVyhrazené změny a Koncový uživatel
tento požadavek schválí; uvedené platí i pro případ, že změněná nebo nová služba bude
od povídat svými technologickými pa rametry původní Službě.

4.8. Postoupení Vyhrazených změn

Každý Koncový uživatel je oprávněn uplatňovat Vyhrazenou změnu v povoleném rozsahu
pouze ve vztahu ke Službám, které odebírá, ledaže mu jiný Koncový uživatel postoupisvé právo
na uplatnění Vyhrazených změn dle Smlouvy v rozsahu, jakým k okamžiku postoupeni práva
disponuje; postoupit lze pouze právo na uplatněni Vyhrazených změn, kterým jiný Koncový
uživatel disponuje v rámci této Veřejné zakázky. Postoupení musí být uplatněno
prostřednictvím Ministerstva, a to zasláním písemného požadavku Koncového uživatele
Ministerstvu. Ministerstvo je oprávněno postoupeni zprostředkovat. O čerpání Vyhrazených
změn jednotlivými Koncovými uživateli a rozsahu postoupeni práva na uplatněni Vyhrazených
změn vede Ministerstvo evidenci v Centrálním registru vyhrazených změn KlVS.

4.9. Poskytováni Služeb dle Vyhrazených změn

Sdělením Ministerstva Poskytovateli o uplatnění Vyhrazené změny vzniká povinnost
Poskytovatele k poskytování Služeb Koncovému uživateli v požadovaném rozsahu. Koncový
uživatel a Poskytovatel jsou povinni potvrdit den realizace Vyhrazených změn, od nějž
Poskytovatel zahájí či zahájíl poskytování Služeb v rozsahu dotčeném uplatněním Vyhrazené
změny, a to oběma Smluvními stranami podepsaným protokolem o převzetíSlužeb, jehož kopii
Koncový uživatel neprodleně zašle Ministerstvu.

4.10. Změny závazku mimo režim Vyhrazených změn

Oprávněním Koncového uživatele k uplatněni Vyhrazené změny dle Smlouvy není dotčeno
právo Koncového uživatele a Poskytovatele dohodnout se o změně Služeb poskytovaných dle
Smlouvy za podmínek stanovených v zzvz, zejména v § 222 ZZVZ.

4.11. Specifické požadavky Koncových uživatelů

Koncoví uživatelé jsou oprávněni u jednotlivých Služeb uvést své požadavky na jejich
poskytováni dané zejména zvláštními technickými podmínkami u přIslušného Koncového
uživatele. Poskytovatel je povinen k těmto požadavkům při poskytování Služeb přihlédnout.

5. UJEDNÁNÍ O ÚROVNI SLUŽEB

5.1. Kvalitativní ukazatele Služby

Poskytovatel je povinen poskytovat Služby s příslušnou odbornou péčí a s využitím posledního
stavu techniky. Poskytovatel je povinen poskytovat Služby v souladu s požadavky zadávací
dokumentace (především v souladu s Katalogovými listy Služeb). Služba musí být předána
v souladu s technickými podmínkami zadávací dokumentace. Za správnost poskytovaných
Služeb odpovídá v plném rozsahu Poskytovatel. Poskytovatel rovněž zajistí dodržování

Zadávací dokumentace veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana 9 z celkového počtu 33



Centrální zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

kvalitativních ukazatelů Služby dle Poptávkového listu (dále jen ,,KvalitativnI ukazatele").
KvalitativnImi ukazateli, které jsou měřeny a jejichž porušení je sankcionováno, jsou
dostupnost (ŠLA) a Doba zavedení Služby (jak je tento pojem dále definován), pokud není
sjednáno jinak. Při zjišťováni, zda byly dodrženy Kvalitativní ukazatele, nebudou brány v úvahu
pro Poskytovatele nepříznivé hodnoty:

(i) vzniklé v důsledku nedodržení povinností ze strany Koncového uživatele (ať již
vyp|ývajÍcÍch ze zákona nebo ze Smlouvy); nebo

{ii) vzniklé v důsledku jakékoliv události nebo okolnosti, již nemohl Poskytovatel
s vynaložením odborné péče rozumně předpokládat ani ji zcela nebo zčásti zabránit;
nebo

(iii) vzniklé v důsledku odstávky písemně předem dohodnuté mezi Poskytovatelem
a příslušným Koncovým uživatelem ve Smlouvě nebo na jejím podkladě.

Kvalitativní ukazatele budou posuzovány vždy odděleně pro jednotlivé Služby poskytované dle
Poptávkového listu jednomu Koncovému uživateli.

5.2. Měřeni KvalitativnIch ukazatelů Poskytovatelem

Poskytovatel bude nepřetržitě měřit veškeré KvaIitativní ukazatele, vést prokazatelným
způsobem evidenci o těchto měřeních a zpracovávat výkazy, přehledy a výstupy z měření a
provozního sledováni tak, aby z nich byla zřejmá úroveň plnění KvalitativnIch ukazatelů (v
podobě přesných hodnot výsledků měření KvalitativnIch ukazatelů), a to za období každého
kalendářního měsíce poskytování Služeb. Poskytovatel zajisti úplnost, správnost a pravdivost
takové evidence, výkazů a výstupů a bude udržovat tyto informace na svých nosičích dat po
dobu trvání Smlouvy, nedohodne-li se Poskytovatel s Koncovým uživatelem na delší době
uchování.

V případě nesplnění povinnosti Poskytovatele dle tohoto odstavce Smlouvy, je Poskytovatel
povinen uhradit Koncovému uživateli smluvní pokutu ve výši a za podmínek blíže určených v ČI.
11.3. Smlouvy, a to za každé jednotlivé porušení uvedené povinnosti.

5.3. Vykazováni KvalitativnIch ukazatelů

Poskytovatel je povinen k žádosti PověřujÍcÍho zadavatele a/nebo Ministerstva, popř. osoby
pověřené ze sttany Ministerstva nebo pověřujIcího zadavatele sledováním dodržováni
Kvalitativních ukazatelů, sdělit bez zbytečného odkladu, nejpozději do jednoho (l) pracovního
dne, aktuální hodnoty Kvalitativních ukazatelů. Do sedmi {7) dnů od konce každého
kalendářního měsíce Poskytovatel zpřÍstupní přislušnému Pověřujicknu zadavateli a/nebo
Ministerstvu, popř. osobě pověřené ze strany Ministerstva nebo pověřujÍcÍho zadavatele
sledováním dodržováni Kvalitativních ukazatelů, souhrnné výkazy a přehledy plněni
Kvalitativních ukazatelů v právě uplynulém kalendářním měsíci. V těchto výkazech
a přehledech bude rovněž specifikován výpočet smluvních pokut uplatnitelných v důsledku
nesplněni Kvalitativních ukazatelů. V případě, že má pověřujÍcÍ zadavatel nebo Ministerstvo,
popř. osoba pověřená ze strany Ministerstva nebo pověřujícIho zadavatele sledováním
dodržování Kvalitativních ukazatelů, oprávněné pochybnosti o úplnosti, správnosti či
pravdivosti takovýchto výkazů či přehledů, je Poskytovatel povinen doložit zde uvedené údaje
dodatečnými Udaji tak, aby umožnil jejich ověřeni z těchto hledisek.

V případě nesplnění povinností Poskytovatele dle tohoto odstavce Smlouvy, je Poskytovatel
povinen uhradit Koncovému uživateli smluvnIpokutu ve výši a za podmínek blíže určených v ČI.
11.3. Smlouvy, a to za každé jednotlivé porušeni takové povinnosti.

J

Zadávací dokumentace veřejné zakázky
,,Poskytováni služeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana 10 z celkového počtu 33

L_

l

,



Centrálni zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

)

5.4. Vlastní měření Ministerstva

Žádné ustanovení ve Smlouvě neomezuje možnost Ministerstva, pověřujÍcÍho zadavatele,
popř. osoby pověřené ze strany Ministerstva nebo pověřujÍcÍho zadavatele sledováním
dodržování Kvalitativních ukazatelů, provádět vlastni nezávislé měřeni Kvalitativních
ukazatelů, k čemuž je Poskytovatel povinen poskytnout nezbytnou součinnost. V případě
rozdílných hodnot měření a vykazováni KvalitativnIch ukazatelů ze strany Poskytovatele je
rozhodný výsledek měření Ministerstva nebo PověřujÍcÍho zadavatele.

5.5. Doba zavedení Služby

Poskytovatel je vždy povinen postupovat tak, aby zahájení poskytování Služby Koncovému
uživateli plynule a bezproblémově navázalo na dosavadní poskytování Služby Koncovému
uživateli. Poskytovatel je povinen zahájit řádné poskytování Služby nejpozději na konci lhůty
k tomu stanovené (dále jen ,,Doba zavedeni Služby") (i) v zadávacích podmínkách Zadávacího
řIzenI (zejména v příslušném Katalogovém listu Služby), (ii) ve Smlouvě nebo (iii) v písemné
dohodě (individuálnIm harmonogramu) sjednané na základě Smlouvy mezi Koncovým
uživatelem a Poskytovatelem. Odlišné ujednání Doby zavedeni Služby v rámci individuálního
harmonogramu (viz. výše bod iii) bude aplikováno přednostně před stanovením Doby zavedení
Služby v příslušném Katalogovém listu Služby.

5.6. Běh Doby zavedeni Služby

Není-li ve Smlouvě stanoveno jinak, počíná Doba zavedeni Služby běžet nabytím účinnosti
Smlouvy, a končí okamžikem, kdy Poskytovatel zahájíl řádné poskytování Služby Koncovému
uživateli a Koncový uživatel je schopen a oprávněn Službu v plným rozsahu odebírat, tj. dnem
podepsání Předávacího protokolu, který tvoří Přílohu č. 5 této Smlouvy, ze strany
Poskytovatele a Koncového uživatele, nejpozději však uplynutím Doby zavedení Služby, bez
ohledu na to, zda je Poskytovatelem Služba skutečně zavedena a zda je tedy Koncový uživatel
schopen a oprávněn Službu v plném rozsahu odebírat; od tohoto okamžiku běží Doba
poskytování Služby dle ČI. 12.1. Smlouvy.

Zavedení Služby musí být potvrzeno Poskytovatelem a Koncovým uživatelem na Předávacím
protokolu, který tvoří PřIlohu č. 5 této Smlouvy. Den následujÍcÍ po dni podpisu Předávacího
protokolu ze strany Poskytovatele a Koncového uživatele nebo uplynutím Doby zavedení
Služby začíná běžet Doba poskytováni Služby dle ČI. 12.1. této Smlouvy. Poskytovatel je
povinen alespoň patnáct (15) pracovních dnů přede dnem plánovaného zavedeni Služby, tedy
podepsáni Předávacího protokolu dle věty první, zaslat Koncovému uživateli harmonogram
postupu při zavedení Služby tak, aby mohla být zajištěna maximálni součinnost při zavedení
Služby a podepsání Předávacího protokolu ze strany Koncového uživatele.

PověřujÍcÍ zadavatel je povinen předat Předávací protokol podepsaný PověřujÍcÍm zadavatelem
a Poskytovatelem Ministerstvu, a to do sedmi (7) dnů od jeho podpisu prostřednictvím e-mailu
KlVS, a dále je povinen vložit údaj o dni podpisu Předávacího protokolu do portálu KlVS.

5.7. Staveni Doby zavedeni Služby

Po dobu, kdy Koncový uživatel neposkytnul potřebnou součinnost pro zahájení poskytováni
Služby v Době zavedení Služby a Poskytovatel na neposkytnutí této součinnosti bezodkladně
Koncového uživatele a Ministerstvo písemně upozornil, včetně uvedeni důsledků neposkytnutí
vymezené součinnosti {tj. stavení běhu Doby zavedení Služby), neběží Doba zavedení Služby.
Po odpadnutí prodlení Koncového uživatele běh Doby zavedení Služby pokračuje (tj. od
skončení prodlení Koncového uživatele neběží nová Doba zavedeni Služby, nýbrž pokračuje
stavená dosavadní Doba zavedení Služby).

I

I

Zadávací dokumentace veřejné zakázky
,,Poskytováni služeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana 11 z celkového počtu 33



r"" "

Centrální zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

5.8. MěřIcI protokol

Poskytovatel je povinen pro každou zřízenou a předávanou Službu předložit měřIcI protokoly,
které budou prokazovat, že Služba je zřízena v souladu s podmínkami zadávací dokumentace
KlVS 2017-2021 (především v souladu s technickými parametry Služby uvedenými v tzv.
Katalogovém listu Služby a v Poptávkovém listu Služby). Po vyhotovení daného měřÍcÍho
protokolu, na základě provedeného měřeni a kontroly u konkrétni zřízené Služby, bude tento
měřící protokol zaslán v elektronické formě na určené kontaktní osoby ke kontrole a schválení.
Měřicí protokol bude vždy součástí Předávacího protokolu, který tvoří Přílohu č. 5 této
Smlouvy, k dané zřízené a předávané Službě.

V případě nesplnění povinnosti Poskytovatele dle tohoto odstavce Smlouvy, je Poskytovatel
povinen uhradit Koncovému uživateli smluvní pokutu ve výši a za podmínek blíže určených v ČI.
11.3. Smlouvy, a to za každé jednotlivé porušeni uvedené povinnosti.

6. CENTRÁLNÍ DOHLEDOVÉ MÍSTO A SERVICEDESK

6.1. Centrální dohledové místo

Ministerstvo je oprávněno zřídit centrálni dohledové místo, jehož prostřednictvím budou
jakékoli incidenty a závady ve vztahu ke Službám poskytovaným dle Smlouvy Koncovým
uživatelům hlášeny přIsIušnému Poskytovateli. Poskytovatel se zavazuje, že bude centrálnímu
dohledovému místu poskytovat aktuálni informace o Službách poskytovaných Poskytovatelem
dle Smlouvy Koncovým uživatelům, a to v elektronické formě (formát XML) a umožní
centrálnImu dohledovému místu, resp. Ministerstvu nebo Pověřujicňnu zadavateli přímý
přístup do systému Poskytovatele obsahujícího aktuálni (on-line) informace o Službách
poskytovaných Poskytovatelem dle Smlouvy Koncovým uživatelům. Pokud nebude sjednáno
jinak, bude mít centrálni dohledové místo přímý přístup do systému Poskytovatele
obsahujÍcÍho aktuálni (on-line) informace o Službách poskytovaných Poskytovatelem dle
Smlouvy minimálně v rozsahu umožňujÍcÍm: (i) ověřováni fakturace za Služby poskytované
Poskytovatelem dle Smlouvy, (ii) ověřování informace o poskytovaných Službách danému
Koncovému uživateli, a to minimálně vymezením KIVS ID, lokalizace Služby a parametriky
Služby a dni zahájení Doby poskytováni Služby, (iii) sledování změn Služeb poskytovaných
Poskytovatelem dle Smlouvy, a to vC. údajů o doručeni požadavku na změnu, stavu změny a
datu provedení změny a (iv) ověřováni incidentů a závad ve vztahu ke Službám poskytovaným
Poskytovatelem dle Smlouvy a sledování jejich řešení (servicedesk). Bez ohledu na existenci
centrálního dohledového místa a jeho činnost při sledování závad a incidentů bude
Poskytovatel po dobu trvání Smlouvy průběžně prostřednictvím svých dohledových systémů
preventivně kontrolovat a monitorovat poskytováni a zajištění Služeb dle Smlouvy, a to za
účelem prevence incidentů a závad a jejich případného odstranění ještě před nahlášením ze
strany centrálního dohledového místa. V případě, že centrální dohledové místo nevznikne, je
Poskytovatel povinen Ministerstvu a Koncovým uživatelům dálkovým přístupem do vlastního
systému' zpřístupnit alespoň informace uvedené v tomto článku Smlouvy. Poskytovatel je
povinen zřídit přistup pro dohledový systém centrálního dohledového místa Ministerstva na
CPE zařIzenIch Poskytovatele umístěných u Koncových uživatelů.

6.2. Povinnosti Koncového uživatele

Ministerstvo, případně PověřujÍcÍ zadavatel poskytne Poskytovateli v nezbytném rozsahu
(a v závislosti na charakteru incidentu či závady) rozumnou součinnost, jež je potřebná
k dodrženi závazků Poskytovatele ohledně dodržení Kvahtativnich ukazatelů, zejména pak
veškeré nezbytné informace a přístup do vlastních prostor. Koncový uživatel bude rovněž

)
\

Zadávací dokumentace veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana 12 z celkového počtu 33



) Centrální zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

v dostatečném předstihu Poskytovatele informovat o veškerých opatřeních na své straně, jež
by mohly mít vliv na poskytování Služeb dle Smlouvy, zejména pak ve vztahu
k předpokládanému rozsahu využiti Služeb ze strany Koncového uživatele a softwarovým
a hardwarovým aplikacím a zařIzením Koncového uživatele.

6.3. Bezplatnost řešeni incidentů

V případě, že bude ze strany centrálního dohledového místa nahlášen Poskytovateli incident
či závada, které se nepotvrdí být incidentem či závadou, nebude centrální dohledové místo,
Koncový uživatel ani Ministerstvo povinen Poskytovateli uhradit jakékoli náklady, jež
Poskytovatel v souvislosti s nahlášeným incidentem či závadou vynaložil {tj. zejména náklady
na analýzu a vyhodnoceníincidentu či závady a veškeré ostatní aktivity s tím souvĹsejÍcÍ).

6.4. Řešeniincidentů a závad Služeb

Evidence incidentů a závad Služeb a jejich řešení a sledováni se řIdl dle následujÍcÍch
ustanovení:

{i) Poskytovatel je bezod kladně po na bytí účinnosti Smlouvy povinen písem ným
vyjádřením adresovaným všem příslušným Koncovým uživatelům uvést telefonní číslo a
další kontaktní údaje, na kterém bude existovat non-stop služba, která bude
zaznamenávat všechny hlášené incidenty Koncových uživatelů;

{ii) v případě, kdy Koncový uživatel zjistí závadu poskytované Služby, již se rozumí nesoulad
{zhoršení) poskytovaných parametrů Služeb se sjednanými parametry Služby, bez
zbytečného odkladu ji nahlásí Poskytovateli na jeho kontaktní údaje;

(iii) Poskytovatel je povinen po nahlášeni závady provést bez zbytečného odkladu analýzu
závady, a pokud zjistí, že je závada na straně Poskytovatele, závadu odstranit v souladu
s ČI. 11.4 Smlouvy;

(iv) v případě, že po nahlášenizávady Poskytovatel zjisti, že příčina nahlášené závadyspočívá
v jednání Koncového uživatele nebo třetích osob, bez zbytečného odkladu po tomto
zjištěni jej vyzve k realizaci kroků, které závadu odstraní, jsou-li mu známy nebo měly-li
by mu být známy s přihlédnuthn k jeho odborným schopnostem a znalostem;

(v) incident nebo závada Služby se považují za vyřešené okamžikem, kdy dané řešeni
incidentu nebo závady Služby bude vzájemně písemně odsouhlaseno Koncovým
uživatelem a Poskytovatelem.

7. KOORDINACE, INTEGRACE, MIGRACE

7.1. Koordinace Služeb poskytovaných na základě Smlouvy
Koordinaci Služeb poskytĹvaných na základě Smlouvy a služeb v rámci KlVS poskytovaných na
základě dalších smluv uzavřených s poskytovateli zařazenými do DNS provádí primárně každý
Koncový uživatel samostatně, popř. tak činí osoba určená Koncovým uživatelem, a oznámená
Poskytovateli. Ministerstvo na základě pokynů Koncových uživatelů závazně stanovi požadavky
na poskytované Služby z hlediska koordinace, integrace a m igrace, a to již ve výzvě k podáni
nabídek na uzavření Smlouvy. Koordinace Služeb poskytovaných na základě Smlouvy je
prováděna z hlediska vzájemného souladu služeb poskytovaných v rámci KlVS a dále též
z hlediska vzájemného souladu těchto služeb v rámci jednotlivých komunikačních infrastruktur
Koncových uživatelů. Zvláštní požadavky na Služby poskytované dle Smlouvy z hlediska jejich
koordinace s jinými službami poskytovanými v rá mel KlVS či v rámci kom unikačnich
infrastruktur Koncových uživatelů budou ve vztahu ke Službám poskytovaným na základě
Smlouvy vždy uvedeny ve Smlouvě.

Zadávací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana 13 z celkového počtu 33

l



Centrální zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

7.2. Integrace Služeb poskytovaných na základě Smlouvy

Služby poskytované na základě Smlouvy budou integrovány do komunikačních infrastruktur
Koncových uživatelů a tyto umožní, aby komunikačníinfrastruktury Koncových uživatelů mohly
být integrovány do KlVS. Smluvní strany se zavazujívyvinout úsilí nezbytné k tomu, aby veškeré
komunikační infrastruktury Koncových uživatelů byly plně integrovány do KlVS. Při shora
popsaném procesu integrace komunikačních infrastruktur Koncových uživatelů do KlVS budou
Smluvní strany brát ohled na stávajÍcÍ řešení komunikačních infrastruktur Koncových uživatelů
(včetně existujÍcÍch sítí) s cílem účelného využití již vynaložených prostředků (investic) na
straně Koncových uživatelů (ochrana investic), na provozní potřeby Koncových uživatelů
a bezpečnostní politiku komunikačních infrastruktur Koncových uživatelů. Zvláštní požadavky
na Služby poskytované dle Smlouvy z hlediska jejich integrace do komunikačních infrastruktur
Koncových uživatelů a z hlediska integrace komunikačních infrastruktur Koncových uživatelů
do KlVS budou ve vztahu ke Službám poskytovaným na základě Smlouvy vždy uvedeny ve
Smlouvě.

7.3. Migrace Služeb při změně jejich poskytovatele

Poskytovatel je povinen poskytnout, a to i po skončení poskytováni Služeb Koncovému
uživateli, maximálni součinnost novému poskytovateli a Koncovému uživateli při migraci
(převodu) Služeb na služby v rámci KlVS dle nově uzavřené smlouvy s jiným poskytovatelem
tak, aby kontinuita poskytováni služeb Koncovému uživateli nebyla narušena. Sdělřli Koncový
uživatel takový požadavek Poskytovateli, jsou Poskytovatel a nový poskytovatel povinni
bezodkladně po uzavřeni příslušné smlouvy s novým poskytovatelem zpracovat návrh migrace
Služeb a předat jej Koncovému uživateli. Koncový uživatel, Poskytovatel a nový poskytovatel
dohodnou organizaci ukončeni stávajÍcÍch a zahájeni poskytování nových služeb tak, aby
nedocházelo k čerpánÍfinančních prostředků ze státního rozpočtu dvakrát, a to z důvodu dvoji
fakturace stávajÍcÍch a nově zřízených a předaných služeb.

7.4. Migrace, změna Služeb stávajichn Poskytovatelem

Poskytovatel zajisti, aby kontinuita služeb poskytovaných Koncovému uživateli při změně nebo
migraci nebyla narušena. Sděli4i Koncový uživatel takový požadavek Poskytovateli, je
Poskytovatel povinen bezodkladně po uzavřeni příslušné nové smlouvy nebo při uplatněni
změny zpracovat zdarma návrh migrace nebo změny Služeb a předat jej Koncovému uživateli.
Koncový uživatel a Poskytovatel dohodnou organizaci ukončeni stávajÍcÍch a zahájení
poskytováni nových nebo měněných Služeb tak, aby nedocházelo k čerpání finančních
prostředků ze státního rozpočtu dvakrát a to z důvodu dvoji fakturace stávajÍcÍch a nově
zřízených a předaných služeb.

7.5. Součinnost Poskytovatele před migrací Služeb, zápis o podmínkách migrace Služeb

Na výzvu pověřeného zástupce příslušného Koncového uživatele je Poskytovatel povinen
zajistit účast svého zástupce na osobní schůzce s osobou nebo osobami pověřenými Koncovým
uživatelem, za účelem dohodnuti konkrétních podmínek migrace Služeb. Zástupce
Poskytovatele je povinen poskytnout součinnost při vyhotoveni zápisu z uvedeného osobního
jednání, který bude obsahovat závazně dohodnuté podmínky migrace Služeb, a opatřit jej svým
podpisem (dále jen ,,Zápis"). Nezávazný vzor Zápisu je Přílohou č. 6 této Smlouvy. výše
uvedenou povinnost Poskytovatel nemá, dohodne-li se s příslušnými Koncovými uživateli, že
splnění uvedené povinnosti nebude vyžadováno.

7.6. Kontaktní osoby

Zadávací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytováni služeb KiVS - 2017 - 2021"

Strana 14 z celkového počtu 33



) Centrální zadavatel

Česká republika - M inisterstvo vnitra

Níže uvedené osoby jsou kontaktními osobami za Koncové uživatele a Poskytovatele pro účely
prováděni migraci Služeb:

Koncoví uživatelé:

jméno a přijmenŕ

Telefonní číslo:

E-mail:

Poskytovatel:

jméno a příjmenI:

Telefonní číslo:

E-mail:

8. SPOLUPRÁCE MINISTERSTVA, POSKYTOVATELE A POVĚŘUJÍCÍCH ZADAVATELŮ

8.1. vzájemná spolupráce

8.2.

Po celou dobu trvání Smlouvy si budou Ministerstvo, Poskytovatel a PověřujÍcÍ zadavatelé
vzájemně poskytovat součinnost a informace, jež jsou potřebné ke splnění jejich závazků dle
Smlouvy.

Poskytovatel se zavazuje poskytnout Koncovému uživateli součinnost při prováděni
bezpečnostních opatřeni a hlášeni kybernetických bezpečnostních incidentů podle zákona
č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejÍcÍch zákonů (zákon
o kybernetické bezpečnosti, ve znění pozdějších předpisů) a jeho prováděcích právních
předpisů, resp. v návaznosti na opatření vydaná Národním bezpečnostním úřadem.
Poskytovatel je tak zejména povinen zdarma k žádosti Koncového uživatele navrhnout bez
zbytečného odkladu způsob implementace příslušných bezpečnostních opatřeni a/nebo
opatření vydaných Národním bezpečnostním úřadem do poskytování Služeb a umožnit
Koncovému uživateli (po dosažení dohody o plnění a příslušné ceně) navýšit bezpečnostní
parametry Služeb způsobem dle ČI. 4 Smlouvy nebo provést jiná souvisejÍcÍ plnění; tím není
dotčeno provedeni bezpečnostních opatření a/nebo opatřeni vydaných Národním
bezpečnostním úřadem ze strany Poskytovatele v případech, kdy je osobou povinnou ve
smyslu výše uvedených právních předpisů.

Možnost poddodávek

Poskytovatel je oprávněn, pokud nebude dohodnuto jinak, k poskytováníSlužeb a plněnísvých
dalších závazků dle Smlouvy, používat jako poddodavatele třetí osoby. Koncový uživatel m úže
v návaznosti na dohodnutou bezpečnostní politiku nebo z jiného důležitého důvodu stanovit
závazná omezeni týkajÍcÍ se použÍvánj poddodavatelů ze strany Poskytovatele, zejména pak ve
vztahu k přístupu do prostor nebo informačních systémů Koncového uživatele. V případě
použiti poddodavatele není jakkoli dotčena odpovědnost Poskytovatele za případné nesplněni
či vadné plněni příslušných závazků.

l v případě, že Poskytovatel použije k poskytováni Služeb a plnění svých závazků dle Smlouvy
poddodavatele, jakákoli oznámení, žádosti či jiné sděleni činí vůči Koncovému uživateli a
Ministerstvu Poskytovatel.

Zadávací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytováni služeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana 15 z celkového počtu 33



Centrální zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

8.3. Využití poskytovaných Služeb

Smluvní strany se dohodly a souhlasí, že Služby poskytované ze strany Poskytovatele na
základě Smlouvy budou určeny k využití v rámci zákonem stanovené činnosti příslušných
Koncových uživatelů, zejména pak kvýkonu a zajištěnívýkonu veřejné správy a dalších činností,
jež svýkonem veřejné správy souvisí.jednot|ivÍ Koncoví uživatelé v přiměřeném rozsahu zajistí,
aby takových Služeb nebylo zneužíváno k jiným účelům, než ke kterým mají být ve smyslu
předchozí věty ze strany Poskytovatele poskytovány.

8.4. ŘÍdÍcÍvýbor

Komplexní hodnoceni Smlouvy provádí na nejvyšši úrovni ŘjdÍcÍ výbor (složený z nejméně
jednoho zástupce Ministerstva, jednoho zástupce Poskytovatele a jednoho zástupce
přIslušného pověřujÍcÍho zadavatele), jenž bude svoláván ze strany Ministerstva dle aktuální
potřeby, obvykle jednou za kalendářní čtvrtletí. Ministerstvo, Poskytovatel a příslušný
pověřujÍcÍ zadavatel si bez zbytečného odkladu písemně oznámí totožnost a kontaktní údaje
(např. telefonní číslo, faxové číslo, emailovou adresu a poštovní adresu) svých zástupců
v řIdIckn výboru. jakékoliv oznámeni vztahujÍcÍ se k jednání řjdÍcÍho výboru, popř. k osobám
zástupců v řidÍcÍm výboru, bude učiněno v souladu se Smlouvou. jakékoliv závěry takového
hodnocení budou ze strany Ministerstva zpracovány v písemné podobě a předloženy
Poskytovateli a dotčeným pověřujícňn zadavatelům s tím, že jim bude v každém případě
poskytnuta přiměřená doba na vyjádření k příslušnému hodnoceni. V návaznosti na vyjádření
Poskytovatele a dotčených pověřujÍcÍch zadavatelů vydá ŘidÍcÍ výbor případná doporučeni pro
řešení problémů.

8.5. Kontaktní osoby

vzájemný styk mezi Poskytovatelem a Koncovými uživateli dle Smlouvy bude na pracovni
úrovni probíhat prostřednictvIm Kontaktních osob, jejichž totožnost a kontaktní údaje (např.
telefonní číslo, faxové číslo, emailovou adresu a poštovni adresu) si Poskytovatel a Koncový
uživatel vzájemně bez zbytečného odkladu písemně oznámí (totéž platí i pro jakékoli změny
Kontaktních osob, popř. jejich kontaktních údajů).

8.6. Interní předpisy Koncových uživatelů

Poskytovatel se zavazuje při poskytování Služeb dle Smlouvy postupovat s odbornou péčí
a dodržovat též existujÍcÍ interní před pisy přIslušného Ko ncového uživatele (např.
bezpečnostního, technického a provozního charakteru), které maji vliv na poskytování Služeb
dle Smlouvy a s nimiž bude Poskytovatel ze strany jednotlivých Koncových uživatelů seznámen.

9. DŮVĚRNOST INFORMACÍ A OCHRANA DUŠEVNÍHO VLASTNICTVÍ

9.1. Veřejnost Smlouvy

Smluvní strany prohlašuji, že žádné ustanovenISmlouvy nepodléhá obchodnímu tajemství ani
není jinak chráněné právními předpisy z hlediska důvěrnosti. Znění Smlouvy lze v plném
rozsahu zveřejnit.

9.2. Ochrana duševního vlastnictvI

V případě, že výsledkem Služeb poskytovaných Poskytovatelem dle Smlouvy bude jakýkoliv
nehmotný statek, jenž nevznikl (plně či částečně) v důsledku duševní tvůrčí činnosti
Ministerstva, PověřujÍcÍho zadavatele či třetí osoby a jenž je předmětem jakýchkoliv práv
duševního vlastnictví (zejména autorského práva), pak si Poskytovatel v maximálním
povoleném rozsahu stanoveném platnými právními předpisy ponechá taková práva

J
\

Zadávací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana 16 z celkového počtu 33



Centrální zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

a Ministerstvu a PověřujÍcÍmu zadavateli udělí pouze nepřevoditelnou, nevýhradní a na dobu
trvání Smlouvy omezenou licenci užívat daný nehmotný statek k účelu, k němuž byl
Poskytovatelem ve prospěch Ministerstva či PověřujÍcÍho zadavatele v předmětné souvislosti
vytvořen (taková licence však bude vždy umožňovat využití licencovaného duševního
vlastnictví v rámci KIVS, a to po dobu trvání Smlouvy). Má se za to, že odměna za takovou
licenci je již zahrnuta v ceně za Služby poskytované ze strany Poskytovatele na základě Smlouvy
(nedojde k navýšeni ceny za Služby o částku odpovjdajÍcÍ odměně za licenci). Pokud se však
bude Ministerstvo či pověřujÍcÍ zadavatel v souvislosti s poskytováním Služeb dle Smlouvy
podílet na vytvoření jakéhokoliv nehmotného statku, jenž je předmětem jakýchkoliv práv
duševního vlastň ictví (zejména autorského práva), budou se práva a povinnosti vyvstávajÍcÍ v
souvislosti řídit platnými právními předpisy.

10. PROHLÁŠENÍ POSKYTOVATELE

10.1. ProhlášenI Poskytovatele

Poskytovatel bere na vědomí, že Ministerstvo a PověřujÍcÍ zadavatelé při uzavÍráni Smlouvy
berou mimo jiné v úvahu rozsah a pravdivost níže uvedených prohlášení Poskytovatele.
Poskytovatel tímto prohlašuje, že ke dni uzavření Smlouvy:

(i) Poskytovatel je společnostI řádně založenou a platně existujÍcÍ podle právních předpisů
České republiky;

(ii) Poskytovatel má nezbytná schválení jednotlivých orgánů Poskytovatele, popř. jiných
subjektů, a je způsobilý k uzavřeni Smlouvy a k realizaci plnění zamýšleného Smlouvou,
a to za podmínek dle Smlouvy, a že osoby podepisujÍcÍ Smlouvu jménem nebo za
Poskytovatele jsou k tomuto řádně oprávněny;

(iii) Poskytovatel splňuje kvalifikačnI předpoklady a ostatní podmínky stanovené v zadávací
dokumentaci v Zadávacím řizenÍ;

(iv) Poskytovatel není v platební neschopnosti a podle nejlepšího vědomí Poskytovatele
neprobIhají žádná řízení týkajIcí se likvidace, úpadku, exekuce, prodeje podniku
Poskytovatele nebo jeho části nebo jiná řIzeni ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb.,
o úpadku a způsobech jeho řešeni, ve znění pozdějšich předpisů (dále jen ,,insolvenční
zákon"), včetně srMrčího řízenI, insolvenčnIho řIzenI nebo ujednáni s věřiteli ve vztahu
k likvidaci, exekuci, prodeji podniku nebo části podniku nebo jiné řIzenI o úpadku ve
vztahu k Poskytovateli. Podle nejlepšího vědomi Poskytovatele nebyly podniknuty žádné
kroky k vynuceni jakéhokoliv zajištěni majetku Poskytovatele a nedošlo k žádné události,
která by zakládala právo takové zajištěni vynucovat; výrazem ,,nejlepší vědomí
Poskytovatele" se ve Smlouvě rozumí informace, které management a odpovědní
pracovníci Poskytovatele mají nebo by měli mít či znát při postupu s péči řádného
hospodáře;

(V) Poskytovatel je na základě veškerých nezbytných úkonů, které učinil řádně a platně,
oprávněn k tomu, aby uzavřel a plnil Smlouvu po celou dobu její účinnosti, a pokud
Smlouva výslovně nestanoví jinak, nebude za tímto účelem nutný žádný souhlas,
zproštění, schválení, licence, jmenová ni ani oprávnění či jakékoli prohlášení, oznámení
o učinění podání jakékoli osobě nebo instituci, a nezakládá se tím ani nebude založeno
žádné porušeni ujednání či dohody, rozsudků, rozhodčích nálezů a právních předpisů,
kde je Poskytovatel jednou ze stran nebo jimiž je vázán Poskytovatel či jakákoliv část
jeho majetku;

Zadávací dokumentace veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana 17 z celkového počtu 33



Centrální zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

(Vi) Smlouva představuje platný a právně závazný závazek Poskytovatele, který je vůči
Poskytovateli vynutitelný v souladu s podmínkami Smlouvy;

(vii) dle nejlepšího vědomí Poskytovatele udržuje Poskytovatel v platnosti ve všech zásadních
ohledech licence, souhlasy, povolenI a další oprávněni požadovaná právními předpisy
platnými pro poskytováni Služeb dle Smlouvy a nehrozí, že by platnost takové licence,
souhlasu, povoleni a oprávněni byla ukončena.

10.2. Nepravdivost prohlášenI Poskytovatele

V případě, že se jakékoli prohlášení Poskytovatele dle Smlouvy ukáže jako nepravdivé, má se
za to, že Poskytovatel v takovém případě porušil Smlouvu podstatným způsobem, přičemž
Poskytovatel dále nahradí PověřujÍcÍmu zadavateli a/nebo Ministerstvu veškerou škodu nebo
újmu, která pověřujichnu zadavateli a/nebo Ministerstvu vznikne v důsledku takového stavu.

10.3. Závazek na za jištění pravdivosti a platnosti prohlášenI Poskytovatele

Poskytovatel se zavazuje vyvinout dostatečné úsilí pro to, aby prohlášenI Poskytovatele dle
Smlouvy zůstala pravdivá a v platnosti po celou dobu účinnosti Smlouvy. Každý pověřující
zadavatel nebo Ministerstvo jsou oprávněni skutečnosti uvedené v ČI. 10.1 Smlouvy nezávisle
ověřit nebo požádat Poskytovatele, aby zdarma poskytl pověřujícňnu zadavateli nebo
Ministerstvu doklad potvrzujÍcÍ tvrzené skutečnosti.

' 11. SMLUVNÍ POKUTY, SLEVA Z CENY A NÁHRADA ŠKODY

11.1. Smluvní pokuta pro nedodrženi Doby zavedení Služby

Pokud Poskytovatel ve vztahu ke Službě poskytované dle Smlouvy Koncovému uživateli nesplní
KvalitativnI ukazatel ,,Doba zavedení Služby" tak, jak je tento vymezen v ČI. 5.5. Smlouvy, a
dostane se tak do prodlení se zavedením Služby, je Poskytovatel povinen uhradit Koncovému
uživateli smluvní pokutu, jejíž výše bude vypočtena podle následujÍcÍ tabulky:

Tabulka č. 1

)
)

5% z měsIčníceny dané Služby při prodlení do 3 pracovních dnů včetně
10% z měsIčnIceny dané Služby při prodlení4-10 pracovních dnů včetně
20% z měsIčnIceny dané Služby při prodlení 11-28 pracovních dnů včetně
1% z měsičnI ceny dané Služby, počítáno při prodlení 29 a vÍce pracovních dnů
od prvního dne prodlení, a to za každý
pracovní den prodlenI

Pro úČe|y výpočtu smluvní pokuty dle výše uvedené tabulky se jednotlivé sazby smluvní pokuty,
stanovené v jednotlivých řádcích tabulky, nesčÍtajÍ. V případě nedodržení Kvalitativního
ukazatele ,,Doba zavedení Služby" u jednotlivé Služby se vždy použije jen jedna ze stanovených
sazeb smluvní pokuty.

11.2. Smluvní pokuta pro nedodrženi dostupnosti

Pokud Poskytovatel ve vztahu k Službě poskytované dle Smlouvy Koncovému uživateli nesplní
KvalitativnI ukazatel ,,dostupnost" tak, jak je tento vymezen v příslušném Poptávkovém listu,
je Poskytovatel povinen uhradit Koncovému uživateli smluvní pokutu, jejíž výše je uvedena
niže, a to i opakovaně za každé rozhodné období, v němž nedosáhl definované hodnoty.
Dostupnost pro jednotlivé Služby je měřena na předávacím rozhraníSlužby a bude vypočtena
podle následujÍcÍho vzorce:

(M - N)/M) X 100

Zadávací dokumentace veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana 18 z celkového počtu 33



Centrálni zadavatel

Česká republika - M inisterstvo vnitra

kde:

M - je měsIčnI období poskytování Služby (kalkulováno jako 30 dnů = 720 hodin)

N - je celková doba nedostupnosti Služby v uvedeném období M měřená v hodinách.

Stanoveni výše smluvní pokuty:

" 1. 1% z měsIčnI ceny dané Služby při poklesu ŠLA nejméně o 0,1% a méně než 0,2%

2. 5% z měsIčnI ceny dané Služby při poklesu ŠLA nejméně o 0,2% a méně než 0,5%

3. 20% z měsIčnI ceny dané Služby při poklesu ŠLA nejméně o 0,5% a méně než 0,7%

4. 35% z měsIčnI ceny dané Služby při poklesu ŠLA nejméně o 0,7% a méně než 1%

5. 60% z měsIčnI ceny dané Služby při poklesu ŠLA nejméně o 1% a méně než 1,5%

6. 80% z měsIčnI ceny dané Služby při poklesu ŠLA nejméně o 1,5% a méně než 2%

7. 100% z měsIčnI ceny dané Služby při poklesu ŠLA nejméně o 2% a vÍce.

Při určení celkové doby nedostupnosti Služby nebudou brány v úvahu pro Poskytovatele
nepříznivé hodnoty uvedené v ČI. 5.1. Smlouvy.

11.3. Další smluvní pokuty stanovené v případě porušeni jiných povinnosti stanovených v této
Smlouvě

(i) V případě nesplnění povinnosti stanovené v ČI. 5.2. této Smlouvy je Poskytovatel
povinen Koncovému uživateli uhradit smluvní pokutu ve výši 500,- KČ za každé jednotlivé
porušeni takové povinnosti.

(ii) V případě nesplnění povinnosti stanovené v ČI. 5.3. této Smlouvy je Poskytovatel
povinen Koncovému uživateli uhradit smluvní pokutu ve výši 500,- KČ za každé jednotlivé
porušeni takové povinnosti.

(iii) V případě nesplnění povinnosti stanovené v ČI. 5.8. této Smlouvy je Poskytovatel
povinen Koncovému uživateli uhradit smluvní pokutu ve výši 500,- KČ za každé jednotlivé
porušeni takové povinnosti.

11.4. Odstraněni závady Služby

Poskytovatel je povinen odstranit závadu Služby, pro niž jsou v Poptávkovém listu stanovena
ŠLA, ve lhůtách stanovených šla dané Služby, a závadu Služby, pro niž není v Poptávkovém
listu uvedeno ŠLA, do sedmi {7) kalendářních dnů od nahlášeni závady, nedohodnou-li se
Koncový uživatel a Poskytovatel jinak. Pokud Poskytovatel ve lhůtách pro odstranění vady
přIslušnou závadu Služby neodstraní, ztrácí nárok na zaplacení poměrné části měsÍčního
poplatku {ceny) za tuto Službu, odpovidajÍcĹceně Služby za d.obu, po niž byla překročena lhůta
pro odstranění závady Služby.

11.5. Sleva z ceny Služby

Nesdělí4i Koncový uživatel Poskytovateli jinak, závazek Poskytovatele zaplatit smluvní pokutu
zanikne (v rozsahu a v okamžiku), poskytne-li Poskytovatel slevu z ceny Služby přislušnému
Koncovému uživateli ve výši smluvní pokuty, a to pro období, k němuž se smluvní pokuta
vztahuje, nebo pro období budoucí.

Zadávací dokumentace veřejné zakázky
,,Poskytováni služeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana 19 z celkového počtu 33



Centrálni zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

11.6. Společná ustanovení o smluvních pokutách

Koncový uživatel up|atnjsm|uvnÍ pokutu u Poskytovatele písemnou výzvou k uhrazení smluvní
pokuty.

Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě šedesáti (60) dnů ode dne, kdy Poskytovateli byla doručena
písemná výzva Koncového uživatele. Poskytovatel uhradí smluvní pokutu bezhotovostním
převodem na bankovní účet uvedený v písemné výzvě Koncového uživatele.

Zánik primárního závazku Poskytovatele jeho pozdním splněním neznamená zánik nebo
omezeni nároku Koncového uživatele na smluvní pokutu za prodlení Poskytovatele. Smluvní

' pokuty nejsou závislé na zavinění ani na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda.
Uplatněním nebo zaplacením smluvní pokuty dle Smlouvy není dotčeno právo Koncového
uživatele na náhradu Škody ze stejného důvodu, a to v části přesahujÍcÍ uplatněnou nebo
zaplacenou smluvní pokutu.

11.7. Náhrada škody

Při porušeni své povinnosti k součinnosti je Poskytovatel odpovědný za škodu takto
PověřujÍcÍmu zadavateli a/nebo Ministerstvu způsobenou.

12. ÚČINNOST SMLOUVY, DOBA POSKYTOVÁNÍ SLUŽBY, ZÁNIK SMLOUVY

12.1. Doba poskytování Služby

Služby dle Smlouvy jsou poskytovány po dobu 24 měsíců.

Doba poskytování Služby počíná běžet od okamžiku, kdy Poskytovatel zahájil řádné
poskytováni Služby Koncovému uživateli a Koncový uživatel je schopen a oprávněn Službu
v plném rozsahu odebírat, nejpozději však okamžikem uplynuti Doby zavedeniSlužby.

V případě, že uplyne Doba zavedeniSlužby, aniž Poskytovatel zahájí řádné poskytovánISlužby
Koncovému uživateli a aniž je Koncový uživatel schopen a oprávněn Službu v plném rozsahu
odebírat, Poskytovatel není oprávněn požadovat uhrazení ceny za tuto Službu a Koncový
uživatel je oprávněn požadovat po Poskytovateli uhrazenÍsm|uvní pokuty, jejíž výše se urči dle
pravidel uvedených v ČI. 11.1. Smlouvy, a to až do okamžiku zahájení řádného poskytováni
Služby.

12.2. Účinnost Smlouvy

Smlouva se stává účinnou dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv ve smyslu
§ 6 a 7 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších
předpisů.

12.3. Uveřejnění Smlouvy v registru smluv

Ministerstvo je povinno bez zbytečného odkladu, nejpozději do třiceti (30) dnů od uzavření
Smlouvy, zaslat Smlouvu správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv.
Pokud Ministerstvo v této lhůtě Smlouvu správci registru smluv nezašle, je povinen Smlouvu
bez zbytečného odkladu zaslat správci registru smluv k uveřejněni Poskytovatel.

Smlouva bude v registru smluv uveřejněna pod číslem jednacím Ministerstva uvedeným
v záhlavitéto Smlouvy.

12.4. Zánik Smlouvy před up|ynutÍm doby jejiho trvání

Před sjednaným ukončením účinnosti Smlouvy lze Smlouvu ukončit:

)
\

Zadávací dokumentace veřejné zakázky
,,Poskytováni služeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana 20 z celkového počtu 33



) Centrální zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

(i) na základě písemné dohody Smluvních stran,
(ii) výpovědi ze strany Koncového uživatele s výpovědní dobou do konce měsíce, v němž

byla výpověď' Poskytovateli doručena, v případě, Že Poskytovatel poruší Smlouvu
podstatným způsobem (ČI. 12.5 Smlouvy),

(iii) výpovědí-ze strany Koncového uživatele s výpovědní dobou do konce měsíce, v němž
byla výpověď' Poskytovateli doručena, v případě, že Koncový uživatel využije své právo
vypovědět Smlouvu z důvodu dle ČI. 12.6. nebo dle ČI. 12.7 Smlouvy, nebo

(iv) výpovědi ze strany Koncového uživatele s výpovědní dobou do konce měsíce
nás|edujÍcÍho po měsíci, v němž byla výpověď' Poskytovateli doručena, a to v rozsahu
celé Smlouvy nebo jen zčásti, v případě, že:
a) Poskytovatel poruší svou povinnost poskytnout součinnost dle ČI. 8.1. Smlouvy;

nebo
b) nedošlo k dohodě o ceně či jiných parametrech plněni k provedení bezpečnostních

opatřeni a/nebo opatření vydaných Národním bezpečnostním úřadem dle ČI. 8.1.
Smlouvy; nebo

c) provedeni bezpečnostních opatření a/nebo opatřeni vydaných Národním
bezpečnostním úřadem dle ČI. 8.1. Smlouvy není realizovatelné za podmínek
Smlouvy; nebo

d) došlo k organizačním změnám ve struktuře Koncového uživatele v rozsahu, který
neumožňuje uplatnění Organizačních vyhrazených změn Koncovým uživatelem dle
Smlouvy a který má za následek, že odpadl důvod odebÍrániS|užeb tímto Koncovým
uživatelem.

12.5. Podstatné porušení Smlouvy

Smluvní strany se dohodly a souhlasi, že pro účely Smlouvy je porušení podstatné zejména,
jestliže

a) Poskytovatel nezaháji řádné poskytováni Služby v Době zavedeni Služby,

b) Poskytovatel neposkytne maximální součinnost novém u poskytovateli a
Koncovému uživateli při migraci (převodu) Služeb na služby v rámci KlVS dle nově
uzavřené smlouvy s jiným poskytovatelem tak, aby kontinuita poskytováni Služeb
Koncovému uživateli nebyla narušena (ČI. 7.3. Smlouvy),

C) Poskytovatel nezajisti, aby kontinuita Služeb poskytovaných Koncovému uživateli
při změně nebo migraci nebyla narušena (ČI. 7.4. Smlouvy),

d) Smluvní strana porušujÍcÍ Smlouvu věděla v době uzavřeni Smlouvy nebo v této
době bylo rozumné předvídat s přihlédnutím k účelu Smlouvy, že jiná Smluvní
strana nebude mít zájem na plnění povinností při takovém porušení Smlouvy;
uvedené se týká i případů poskytnutivadného pIněnía plnění, které je v rozporu se
zadávací dokumentací KlVS 2017-2021,

e) je tak dále stanoveno ve Smlouvě.

12.6. Výpověd'Smlouvy pro nevýhodnost

Pokud jiný poskytovatel veřejných služeb elektronických komunikaci než Poskytovatel:

(i) bude nabízet ve svém veřejném a závazném ceníku služeb a reálně poskytovat služby
rovnocenné (co do kvality, obsahu, rozsahu, technického řešení a smluvních podmínek)
se Službami poskytovanými dle Smlouvy, za podmínek výhodnějších pro Koncového
uživatele, než jaké jsou uvedeny ve Smlouvě, a

Zadávací dokumentace veřejné zakázky
,,Poskytováni služeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana 21 z celkového počtu 33



Centrální zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

(ii) bude objektivně důvodné předpokládat, že takový poskytovatel splňuje nebo je schopen
splnit podmínky pro podáni nabídky pro danou Službu, uvedené pro zařazeni do DNS,
v němž byla Veřejná zakázka zadávána, a ve výzvě pro podání nabídek na Veřejnou
zakázku;

zavazuje se Poskytovatel do patnácti (15) kalendářních dnů od písemného upozorněni
Ministerstva a/nebo Koncového uživatele na tuto skutečnost, které bude obsahovat zejména
popis a cenu příslušných služeb jiného poskytovatele, zahájít s Ministerstvem a Koncovým
uživatelem jednání o možnosti úprav podmínek pro poskytování Služeb dle Smlouvy
výhodnějších pro příslušného Koncového uživatele.

Pokud Poskytovatel, po předchozím projednáni přIslušného upozorněni Ministerstva a/nebo
Koncového uživatele, písemně neakceptuje do patnácti (15) kalendářních dnů od doručeni
upozornění Ministerstva a/nebo Koncového uživatele, nedohodnou-li se Koncový uživatel a
Poskytovatel jinak, návrh Ministerstva a/nebo Koncového uživatele upravit podmínky pro
poskytování Služeb dle Smlouvy tak, aby svojí výhodností pro Koncového uživatele odpovídaly
podmínkám jejich poskytováni jiného poskytovatele veřejných telekomunikačnIch služeb ve
smyslu tohoto článku Smlouvy, je Koncový uživatel oprávněn Smlouvu kdykoli poté vypovědět
s výpovědní dobou ke konci měsíce, v němž byla výpověď' doručena.

12.7. výpověd'smlouvy ve zvláštním případě

Pokud bude Poskytovatel závazně nabízet a reálně poskytovat služby rovnocenné (co do
kvality, obsahu, rozsahu, technického řešení a smluvních podmínek) se Službami
poskytovanými dle Smlouvy, za cenu výhodnější, než jaká je uvedena ve Smlouvě (dále jen
,,výhodnějsi cena"), a uzavřeni smlouvy za výhodnějsi cenu je pro potenciálnI uživatele služby
de facto nárokové, zavazuje se Poskytovatel do patnácti (15) kalendářních dnů od písemného
upozornění Ministerstva a/nebo Koncového uživatele na tuto skutečnost, které bude
obsahovat zejména popis a cenu příslušných služeb, zahájit s Ministerstvem a Koncovým
uživatelem jednání o možnosti úprav podmínek pro poskytováni Služeb dle Smlouvy
výhodnějších pro přIslušného Koncového uživatele.

Pokud Poskytovatel, po předchozím projednáni přIsIušného upozorněni Ministerstva a/nebo
Koncového uživatele, písemně neakceptuje do patnácti (15) kalendářních dnů od doručení
upozornění Ministerstva a/nebo Koncového uživatele, nedohodnou-li se Koncový uživatel a
Poskytovatel jinak, návrh Ministerstva a/nebo Koncového uživatele upravit podmínky pro
poskytování Služeb dle Smlouvy tak, aby svoji výhodností pro Koncového uživatele odpovídaly
podmínkám jejich poskytování Poskytovatelem v jiném případě, je Koncový uživatel oprávněn
(i) Smlouvu kdykoli poté vypovědět s výpovědní dobou ke konci měsíce, v němž byla výpověď'
doručena, nebo (ii) uplatnit svůj nárok příslušným způsobem a od měsíce nás|edujÍcÍho hradit
cenu za příslušné Služby pouze ve výši odpovÍdajÍvýhodnější ceně.

12.8. Účinky výpovědi Smlouvy

výpovědi Smlouvy ze strany konkrétního Koncového uživatele zanikaji závazky ze Smlouvy
pouze ve vztahu k tomuto Koncovému uživateli, výpověd'smlouvy ze strany tohoto Koncového
uživatele nezpůsobuje zánik Smlouvy mezi Poskytovatelem a ostatními Koncovými uživateli;
stejné účinky nastávají v případě ukončeni Smlouvy na základě písemné dohody mezi
konkrétním Koncovým uživatelem a Poskytovatelem dle ČI. 12.4. odst. (i) Smlouvy.

)
\

Zadávací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana 22 z celkového počtu 33

, ,.. ,. ,,



F

ľ

Centrálni zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

13. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

13.1. Zastoupeni Ministerstva -

Poskytovatel bere na vědomi, že Ministerstvo je oprávněno dle svého uváženi pověřit třetí
osobu (dále jen ,,Administrátor"), aby jménem a na účet Ministerstva vykonával činnosti
v souladu s § 43 ZZVZ ve vztahu kZadávacimu řIzení, svýjimkou úkonů uvedených
v § 43 odst. 2 ZZVZ, tj. aby Administrátor zejména:

(i) zajistil veškeré úkony, jež má M inisterstvo provést ve smyslu příslušných ustanovení
ZZVZ ve vztahu k Zadávacímu řIzenI; a

(ii) vedl komunikaci s Poskytovatelem zejména za účelem (i) zjištěni požadavků na pořízenÍ
datových a hlasových služeb KlVS, (ii) zIskánI verifikace požadavků pověřujÍcÍch
zadavatelů a (iii) zajištění podpisu Smlouvy ze strany PověřujIcIch zadavatelů.

13.2. Interpretace

Odkazy na odstavce a články objevujÍcÍ se v textu Smlouvy (včetně jejích Příloh) jsou odkazy na
odstavce a články Smlouvy, není-li uvedeno něco jiného. Definice uvedené v textu Smlouvy
(včetně jejich Příloh) se použiji obdobně pro jednotná i množná čísla definovaných pojmú. je-
li ve Smlouvě užíván výraz ,,včetně" nebo ,,zejména", položka nebo položky za takovým
výrazem následujÍcÍ představují demonstrativní a nikoliv taxativní výčet položek daného druhu.
Nadpisy článků jsou do Smlouvy vloženy výlučně z důvodu usnadněni orientace v jejím textu a
tyto nemohou ovlivnit význam a smysl smluvních ujednáni obsažených ve Smlouvě.

13.3. Doručování

jakékoli oznámení, žádost či jiné sděleni, jež má být učiněno či dáno Smluvní straně dle
Smlouvy, bude učiněno či dáno písemně; uvedené se nevztahuje na oznámení, žádost či jiné
sdělení činěné v souvislosti s prováděním migrací Služeb dle ČI. 7 Smlouvy. NeoznámI-li Smluvní
strana příslušnou změnu kontaktního údaje a je-li takový způsob z povahy komunikačního
prostředku možný, doručuje Smluvní strana na následujíci kontaktní místa:

PověřujÍcÍ zadavatelé:

Adresa:

K rukám:

Fax:

Ministerstvo:

Adresa:

K rukám:

Fax:

Poskytovatel:

Adresa:

Zadávací dokumentace veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana 23 z celkového počtu 33

j



Centrální zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

K rukám:

Fax: )
\

jakékoliv oznámení podle Smlouvy bude považováno za doručené:

(i) dnem, o němž tak stanovi zákon č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a
autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZDš"), je-li
oznámení zasIláno prostřednictvím datové zprávy do datové schránky ve smyslu ZDŠ;
nebo

(ii) dnem fýzického předáni oznámeni, je-li oznámení zasíláno prostřednictvím kurýra nebo
doručováno osobně; nebo

(iii) dnem registrovaného doručení, je-li oznámení zasíláno doporučenou poštou; nebo
(iv) dnem doručeni potvrzeným oznámením o doručení v čitelné a úplné podobě

v případech, kdy oznámení bylo doručováno faxem.
výše uvedené adresy a telekomunikační spojení mohou být měněna jednostranným písemným
oznámením doručeným přIslušnou Smluvní stranou ostatním Smluvním stranám s tím, že
takováto změna se stane účinnou doručením takového oznámení. Smluvní strany se dohodly,
že Ministerstvu či Pověřujicímu zadavateli může být jakékoli oznámení, žádost či jiné sdělení
dle Smlouvy doručeno vedle doručeni do datové schránky též elektronickou poštou. Takové
oznámeni, žádost či jiné sděleni bude považováno za řádně doručené pouze, pokud (i) bude
opatřeno uznávaným elektronickým podpisem a (ii) bude doručeno do elektronické podatelny
Ministerstva či pověřujÍcÍho zadavatele.

13.4. Účinnost právních jednání dle Smlouvy

spojuje-li tato Smlouva s právním jednáním Smluvní strany (nebo s jeho doručením) vznik,
změnu nebo zánik práva za předpokladu současného provedení takového právního jednání
(nebo jeho doručeni) rovněž jiné Smluvní strany, vznikne právo teprve provedením takového
právního jednání posledním účastníkem (doručením poslednImu účastníkovi).

13.5. DoplněnI a změny Smlouvy

Pokud není ve Smlouvě výslovně stanoveno něco jiného, může být Smlouva (včetně jejich
Příloh) doplňována nebo měněna pouze ve formě písemných dodatků podepsaných všemi
dotčenými Smluvními stranami. Přípravu a koordinaci písemného dodatku zajišťuje
Ministerstvo. Jakákoliv Smluvní strana bude oprávněna iniciovat jednání směřujÍcÍ k doplněni
či změně Smlouvy prostřednictvím písemného oznámení zaslaného ostatním dotčeným
Smluvním stranám, načež Smluvní strany provedou veškeré potřebné analýzy a v dobré víře
povedou jednání o předmětné záležitosti v souladu se ZZVZ. .

13.6. Zákaz postoupení ze strany Poskytovatele

Smluvnístrany se tímto dohodly, že Poskytovatel není bez předchozího výslovného písemného
souhlasu Koncového uživatele oprávněn postoupit či převést jakákoliv svá práva či povinnosti
vyp|ývajÍcÍ ze Smlouvy na jakoukoliv třetí osobu.

13.7. Závaznost pro právní nástupce Smluvních stran

Smluvní strany se dohodly a souhlasí s tím, aby veškerá práva a povinnosti Smluvních stran
zavazovala rovněž jejich právní nástupce. V případě, že bude pověřujÍcÍ zadavatel nebo
Ministerstvo způsobem stanoveným právními předpisy zrušeno, práva a povinnosti vyplývajÍcÍ

Zadávací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytováni služeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana 24 z celkového počtu 33



Centrální zadavatel
' Česká republika - Ministerstvo vnitra

ze Smlouvy přejdou na ten subjekt, kterému budou zákonem svěřeny kompetence
pověřujÍcÍho zadavatele nebo Ministerstva vyplývajÍcÍ mu z právních předpisů.

)"

13.8. Oddělitelnost

je-li nebo stane-li se některé ustanoveni Smlouvy neplatným, nevymahatelným nebo
neúčinným, nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost či neúčinnost ostatních ustanoveni
Smlouvy. Smluvní strany se zavazuji nahradit do třiceti {30) pracovních dnů od doručení výzvy
jedné ze Smluvních stran ostatním Smluvním stranám neplatné, nevymahatelné nebo
neúčinné ustanoveni ustanovením platným, vymahatelným a účinným se stejným nebo
obdobným obchodním a právním smyslem, případně uzavřít novou smlouvu. ,

13.9. Ste jnopisy

Smlouva je vyhotovena v pěti {5) stejnopisech, z nichž každý budě považován za prvopis.
PověřujÍcÍ zadavatel obdrží jeden {l) stejnopis, Ministerstvo obdrží tři (3) stejnopisy
a Poskytovatel obdrží jeden (l) stejnopis Smlouvy. Účinné znění Smlouvy (včetně všech jejich
případných dodatků) bude Poskytovateli a jednotlivým pověřujicňn zadavatelům zpřístupněno
k nahlédnutí, případně ke zhotoveni kokiÍ u Ministerstva a současně zpřístupněno
Ministerstvem na jeho www stránkách vždy nejpozději do třiceti {30) dnů.

' ·' .' :'13.10. Finanční kontrola
. i ·Každý Poskytovatel bere na vědomi a souhlasí s tím, aby subjekty oprávněné dle zákona

č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon
o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, provedly finanční kontrolu závazkového
vztahu vyplývajÍcÍho ze Smlouvy s tím, že se každý Poskytovatel podrobí této kontrole, a bude
působit jako osoba povinná ve smyslu § 2 písm. e) citovaného zákona.

13.11. Přáohy

Nedílnou součástISmlouvy jsou tyto její přílohy dle nás|edujÍcÍho seznamu:
Příloha č. 1 - poptávkový list: P1_Poptavkovy_1ist_5000-HLAS_ISDN2_25354973
Příloha č. 2 - Aktuálni Katalogový list Služby
Příloha č. 3 -Seznam zkratek a definicí
Příloha č. 4 - Obchodní podmínky
Příloha č. 5 - Vzor Předávacího protokolu
Příloha č. 6 - Vzor zápisu z jednání s Poskytovatelem

13.12. Jazyk

Smlouva je vyhotovena v českém jazyce a tato verze bude rozhodujÍcÍ bez ohledu na jakýkoli
její překlad, který může být pro jakýkoli účel pořízen.

13.13. Řešenísporů

Smlouva se řIdí právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními NOZ, ZZVZ
a ZEK. Nestanoví-li ZEK jinak, budou veškeré spory mezi Smluvními stranami vzniklé ze Smlouvy
nebo v souvislosti s ní řešeny před obecným soudem místně příslušným dle sídla Ministerstva.

13.14. Úplnost Smlouvy

Smluvní strany tímto prohlašujI, že neexistuje žádné ústní ujednáni, smlouva či řízeni některé
Smluvní strany, které by nepříznivě ovlivnilo výkon jakýchkoliv práv a povinností dle Smlouvy.
Zároveň Smluvní strany potvrzují svým podpisem, že veškerá ujištěni a dokumenty dle Smlouvy
jsou pravdivé, platné a právně vymahatelné.

Zadávací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana 25 z celkového počtu 33



Centrálni zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

NA DŮKAZTOHO, že Smluvnístranys obsahem Smlouvy souhlasí, rozumí jía zavazujise k jejímu plnění,
připojuji své podpisy a prohlašují, že Smlouva byla uzavřena podle jejich svobodné a vážné vůle prosté
tísně, zejména tísně finanční. )

l

V

Zadávací dokumentace veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana 26 z celkového počtu 33



) Centrální zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

PŘÍLOHA Č. 1 SMLOUVY

poptávkový list

P1_Poptavkovy_1ist_5000-HLAS_ISDN2_25354973

Zadávací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytování sluŽeb KIVS - 2017 - 2021"

Strana 27 z celkového počtu 33









Centrálni zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

PŘÍLOHA Č. 2 SMLOUVY

Aktuálni Katalogový list Služby

P2 ISDN2 003.01
P2_lSDN2-hovorné_003.01

zadávací dokumentace veřejné zakázky
,,Poskytováni služeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana 28 z celkového počtu 33



l
,l

k % n "" " ' "'i% "' "" ""' " ' ?' " ' " ,' " . , ' , . ',e."'"' Z "'+€:Ŕ · u, , " i,' '
:7 ·O 8 :. AA ._. 's'tu , - - ,,.. ..až . ,,, _ - ,_, .,.,. ,. W

Označeníslužby ISDN2
Stručný popis služby Fyzické připojení lokality koncového uživatele do prostředí veřejné telefonní SItě prostřednictvím linky ISDN2.

Fyzické připojení pobočkové ústředny dvěma hlasovými kanály zakončené rozhraním UkO nebo SO.
Nařizuje-li to konkrétnímu operátoru regulátor, musí služba umožňovat Carrier Selection l Carrier Preselection.

. . jednotlivé ind jviduá|ní parametry služby jsou definovány tímto KL.Popis vlastností služby " " f f " " ' " 'Součástí ceny za sluzbu je i platba za prenesení tele onniho čÍsla l tele onnfch čÍsel, dochazí-h ke změně poskytovatele služeb. Koncovy
uživatel služby musí zajistit spolupráci správce pobočkové ústředny, která bude ke službě připojena (v případě, Že služba je zakončena
v pobočkové ústředně).
Pro realizaci služeb ISDN2 je požadováno použití výhradně těchto přenosových technologiÍ:
- metalická vedení
- optická vedení

Použitelné technologie - radiové spoje
o pro služby s parametrem ŠLA 99,5 % a vyšším musí být použita technologie pracujÍcÍ na kmitočtech s individuáľnim oprávněním
o technologie pracujÍcÍ v pásmech se všeobecným oprávněním je povoleno používat pouze pro služby s parametrem ŠLA nižším než

99,5 %s výjimkou technologie WiFi v pásmu 2,4GHz a SGHz
Lokalizace služby Adresa budovy, místnost, identifikátor adresního místa - povinný parametr, lokalita bude ověřena proti registru RUJAN.
Monitoring služby N/A
Podmíněno službami N/A
Maximální doba zřízenÍslužby 90 kalendářních dni

. . Kód parametru PopisNázev skupiny parametru JD Parametru

ČÍsĹovacÍ plán ČP-O Bez požadavku na čIsbvací plán (linka sdÍ|ÍčÍslovací pIán s jinou službou ISDN2).
CPLO

p,ovolbový blok Nx 10 čÍsel (koncový uživatel definuje požadovaný počet bloků 10 čÍsel).

$:L:00 provolbový blok Nx 100 čÍsel (koncový uživatel definuje požadovaný počet bloků 100 čÍsel).

Š:L:000 provolbový blok Nx 1000 čísel (koncový uživatel definuje požadovaný počet bloků 1000 čÍsel).

f:::0000 provolbový blok Nx 10 000 Čísel (koncový uživatel definuje požadovaný počet bloků 10 000 čísel).

HLAS_ISDN2_003.01 Strana 1/5



t

\

ČP-SERIE-R Linka je zařazena v sérii (na bázi Multi line huntig) jako řľdíc¶nosná linka.
CPL5
ČP-SERIE-P Linka je zařazena v sérii (na bázi Multi ľne hunt"g) jako podružná I'nka.
CPL6
MSN4 Jedna přípojka v konfiguraci s pasivnísběrn'c'vícenásobným telefonnÍm čÍslem (MSN) 1 4 čÍsla.
CPL7
:pSL:S jedna přípojka v konfiguracis pasivní $běrnicÍvÍcenásobným telefonním č°slem (MSN) - 5 čísel.

MSN6 jedna přípojka v konfiguraci s pasivní sběrnicÍvĹcenásobným telefonním číslem (MSN) 6 čÍsel.
CPL9 .
:pSL:: jedna přípojka v konfiguraci s pasivnfsběrn"c' v"cenásobným telefonn"m čÍslem (MSN) 7 čÍsel.

:::: jedna přípojka v konfiguraci s pasivnĹsběrnicÍvÍcenásobným telefonním čÍslem (MSN) 8 čísel.

Hlasová VPN VPN-HL-N -. . . , .
HVPNO Zadné telefonnIcMo služby není začleněno do hlasové VPN.

VPN-HL-A Zařazení služby do hlasové VPN. Koncový uživatel specifikuje počet telefonních čÍsel, která budou u dané služby
HVPN1 začleněna do hlasové VPN, realizované poskytovatelem, VPN bude realizována v pouze rámci služeb jednoho operátora- nejedná se o multi-operátorskou VPN.

Paušálni platba za hovorné FIAT-RATE-NE . ,.
FLATO Veškeré hovorné je uctováno dle skutečně provolaných minut.

Hovory do pevných sÍtlv České republice nejsou účtovány dle skutečného objemu uskutečněných hovorů, ale na základě
paušální platby.
Koncový uživatel specifikuje počet čÍsel (účastníků), která mají být začleněna pod program Flat Rate - Fix. Paušální platba
se vztahuje na následujÍcÍsměry volání:

- místní,
- meziměstská,

flat-rate-fix - neveřejné negeografické sItě a
FLAT1 - volánľdo hlasových vpn.

Pro využití této varianty služby je koncový uživatel povinen předložit podrobný výpis vdáni z dotčených čÍsel za 3
zúčtovací období.
PřekročI-Ii v kterémkoli měsíci provozování této služby objem volání původní objem o více než 30%, je poskytovatel
oprávněn jednat s koncovým uživatelem o úpravě ceny za paušálnI zpoplatnění hovorného. Nedohodnou-li se koncový
uživatel a poskytovatel na nové ceně, bude služba nadále účtována jako by byla provozována ve variantě FLAT-RATE-
NE.

HLAS_ISDN2_003.01 Strana 2/5



!1

I iW

Hovory do pevných a mobilnIch síti v České republice nejsou účtovány dle skutečného objemu uskutečněných hovorů,
ale na základě paušálni platby.
Koncový uživatel specifikuje počet čÍsel (účastníků), která mají být začleněna pod program Flat Rate - FĹx+M. Paušální
platba se vztahuje na nás|edujÍcÍ směry vdáni:

- mÍstni,
- meziměstská,

flat-rate- - neveřejné negeografické sÍtě,
FIX+M - volánľdo hlasových vpn a
FLAT2 - mobilnkItě v ČR.

Pro využití této varianty služby je koncový uživatel povinen předložit podrobný výpis volání z dotčených čÍsel za 3
zúčtovací období.
PřekročI-li v kterémkoli měsíci provozování této služby objem volání původní objem o vÍce než 30%, je poskytovatel
oprávněn jednat s koncovým uživatelem o úpravě ceny za paušální zpoplatnění hovorného. Nedohodnou-li se koncový
uživatel a poskytovatel na nové ceně, bude služba nadále účtována jako by byla provozována ve variantě FLAT-RATE-
NE.

Garantovaná dostupnost za SLA-HL-99,0 V . , . . , , ..
kalendářní měsíc poskytování HSLA1 Služba ma garantovanou dostupnost minimálně 99,0%. Výpadek služby musí byt nahlášen koncovým uz|vate|em.
služby =1-"99,5 Služba má garantovanou dostupnost minimálně 99,5%. výpadek služby musí být nahlášen koncovým uživatelem.

SLA-HL-99,9 Služba má garantovanou dostupnost minimálně 99,9%. Služba s tímto ŠLA musí být realizována se zálohou 1:1. Koncový
HSLA3 uživatel zajistÍ dostatečný počet portů na pbx. výpadek služby musí být nahlášen koncovým uživatelem.

Tarifikační impulsy AOT-NE - · f
AOTO Služba neprenášhn ormace o délce hovoru (AOT).
AOT-ANO .
AOT1 Služba přenášímformace o délce hovoru (AOT).

Přesměrováni volání PRV-NE V
PRVO Služba bez presmerovaní voláni.
PRV-ANO Služba s přesměrováním vo|áni(dostupné pouze pro službu s MSN čÍsly - CPL7 - CPL11).
PRV1

ČekajÍcÍ voláni CV-NE .,
CVO Služba bez čekaj|cjho volání.
::;ANO Služba s upozorněním na příchoůvokinĹ čekající hovor (dostupné pouze pro službu s MSN čÍsly - CPL7 CPL11).

Identifikace zlomyslných vdáni ĺ::ÍNE Služba neumožňuje identifikaci zlomyslných volání

IZV-ANO Služba s identifikací zlomyslných volání.

HLAS_ISDN2_003.01 Strana 3/5



L

\

lZV1

Omezení odchozích volání OMEZ-NE . . .
ÓOVO Služba neomezuje odchozí voláni do žádného smeru.
OMEZ-MEZ Zamezení odchozích mezinárodních volání.
ÓOVI
OMEZ-MOB Zamezení odchozích volánÍ do mobilních sítí.
OOV2
0MEZ-MEZ+ZVL Zamezeni odchozích mezinárodních volání a přístupu ke službám se zvláštním tarifováním.
OOV3
OMEZ-MAX zamezeni odchozích mezinárodních a dálkových volání, voláníke službám se zvláštním tarifováním a volánIdo mobilních
OOV4 sítí.
OMEZ-ZVL1 Zamezení přístupu ke službám se zvláštním tarifováním - přístupová čÍsla 906, 909 a 976.
OOV5
OMEZ-ZVL2 Zamezení přístupu ke službám se zvláštním tarifováním - přístupová čÍsla 900, 906, 909 a 976.
OOV6
OMEZ-TOTAL Zamezenf všech odchozích volánís výjimkou volánf tísňových.
OOV7

Koncové telekomunikačnI zařľzenľ KR-NE Dodávka bez koncového telekomunikačnIho zařIzení (NT) - služba předána na rozhraní U.
mo
KTZ-BA51C Dodávka s koncovým telekomunikačnÍm zařľzenfm (NT) - služba předána na rozhraniS.
KTZ1
KR-PLUS Dodávka s koncovým telekomunikačním zařízením (NT) s terminálovým adaptérem.
KTZ2

Analogový telefonní přistroj Analog-NE Součástí služby není analogový telefon.
ATPO

Dodávka se základním analogovým koncovým telefonním přístrojem s funkcemi:
Analog-BASIC, - možnost opakované volby posledního volaného čísla
ATP1 volitelná pulsnf nebo tónová volba

Dodávka s manažerským analogovým koncovým telefonnfm přístrojem s funkcemi:

- možnost zobrazení čÍsla volajÍcÍho (clip)Analog-MAN . paměť pro uložení minimálně 50 telefonních čÍsel
ATP2 . zobrazeni délky hovoru

. - hlasitý hovor

HLAS_ISDN2_003.01 Strana 4/5



Digitální telefonní přístroj Digital-NE Součástí služby není digitálnI telefon.
DTPO
DigitaI-BASIC Dodávka se základním digitálnIm koncovým telefonním přístrojem (bez displeje).
DTP1

Dodávka s manažerským digitálním koncovým telefonním přístrojem:

- s displejem
Digital-MAN - možnost zobrazení čÍsla volajÍcÍho (clip)
dtp2 - hlasitý hovor

- zobrazení délky hovoru
- paměťpro uloženMinimálně 50 telefonních ČÍsel

výkaz hovorů poštou VHP-NE Bez zadláni poštou
VHPO
VHP-STD Zasľ|ánÍ standardní vyúčtování podle specifikací ČTÚ poštou jedenkrát za zúčtovací období.
VHP1

podrobný výpis hovorů zasílaný poštou jedenkrát za zúčtovacíobdobÍv rozsahu:
- volané čÍslo

:::2ENH datum a hodina volání

- doba trvá ní hovoru
- cena hovoru

výkaz hovorů on-line VH-OL-NE Bez podrobného výpisu hovorů dostupného on-line elektronickou formou.
VHOLO

podrobný výpis hovorů dostupný on-line elektronickou formou:
- volané číslo

VH-OL-ANO .
VHOL1 " datum a hodina volání

- doba trvání hovoru
- cena hovoru

HLAS_ISDN2_003.01 Strana 5/5



l
l

ji

"::= """ iž't% i, :;:;":" Z":" S t! Ž::
Označení služby ISDN2 - hovorné
Stručný popis služby Definice hovorného pro hlasové služby ISDN2.
Popis vIastnostÍ služby Dle služby ISDN2
Použitelné technologie Dle služby ISDN2
Lokalizace služby Dle služby ISDN2
Monitoring služby Dle služby ISDN2
Podmíněno službami Dle služby ISDN2
Maximální doba zřízenÍ služby Dle služby ISDN2

. . Kód parametru PopisNázev skupiny parametru ID Parametru

Místni a meziměstské voláni v ČR - 1+1
Volánído neveřejných negeografických síti- 1+1
Mobilní voláni v ČR - 1+1

Tarifikace MARS Mezinárodní hovory (fixní + mobj|ní) - 1+1
TAR-4 Vytáčené připojení k internetu - 120+60

volánľv rámci hlasové VPN zákazníka -1+1
Volánina čÍslo se sditenými náklady v ČR (modré číslo) -1+1
Volánína univerzálni přístupové čÍslo v ČR (bílé čÍslo)-1+1

Parametr Kód parametru Popis Cena za volání pro tarifikaci
ID Parametru Mars

Směr voláni . Místní a meziměstské voláni v rámci ČR (cena bez rozlišení silného a slabého
Místní a meziměstské

provozu)
neveřejné Volánido neveřejných negeografických sÍtÍ (ČD, MO, MV a další) - 972, 973, 974,
negeografické sItě 95
mobilniv ČR MobilnľvcMní do SÍtÍv ČR
vytáčené připojeni k Vytáčené připojení k internetu prostřednictvím telefonní linky
internetu
hlasová VPN zákazníka "VolánÍ v rámci hlasové VPN zákazníka. jedná se o volání v rámci hlasové VPN,

poskytované jedním operátorem

HLAS_ISDN2-HOV_003.01 Strana 1/9



\

volání se sdílenými Volánf na linku se sdílenými náklady tzv. modrá linka
náklady
voiánI na Univerzá|ní Voláni v rámci univerzálního přístupového čÍsla tzv. bílá linka
přístupové číslo

Mezinárodní hovory

. . Cena za volání Cena za vdániNázev skupiny parametru Pevná SÍt' (silný i slabý provoz) Mobilní sIť (silnýi slabý provoz)

Německo
polsko
Rakousko
Slovensko
Austrálie
Belgie
Dánsko
Finsko
Francie
Irsko
Itálie a Vatikán
Izrael
Kanada
Kypr
Lucembursko
Maďarsko
Nizozemsko
Norsko
Portugalsko
Řecko
Slovinsko
spojené státy americké
Španělsko ,

HLAS_ISDN2-HOV_003.01 Strana 2/9

E



Švédsko
švýcarsko
Velká Británie
Argentina
Bělorusko
Bosna a Hercegovina
Bulharsko
Černá Hora
Estonsko
Hongkong
Chorvatsko
japonsko
Korea
Lichtenštejnsko
Litva
Monako
Nový zéland
Rumunsko
San Marino
Singapur
Srbsko
Albánie
Alžírsko
Andorra
Arménie
Ázerbájdžán
BrazÍlie
ČÍna
Faerské ostrovy
Gruzie
Island

HLAS ISDN2-HOV 003.01
_ Strana 3/9



'\

jižnÍAfrika
Kazachstán
Lotyšsko
Makedonie
Malta
Maroko
Moldavsko
Rusko
spojené arabské emiráty
Tunisko
Turecko
Ukrajina
Americká Samoa
Americké panenské ostrovy
Aruba
Britské panenské ostrovy
Egypt ,
FilipÍny
Gibraltar
Chile
Libye
Malajsie
Malawi
Mexiko
Peru
Portoriko
Salvador
sýrie
Thajsko
Tchaj-wan
Turkmenistán

HLAS_ISDN2-HOV_003.01 Strana 4/9

L___



L

ra
e

ä

Uzbekistán
Zimbabwe
Angola
AnguiHa
Antigua a Barbuda
Bahrajn
Barbados
Belize
Benin
Bermudy
Brunej
Dominika
Dominikánská republika
Ekvádor
Francouzská Guyana
Grenada
Grónsko
Guadeloupe
Guatemala
Indie
Indonésie
Írán
jamajka
jordánsko
Kajmanské ostrovy
Katar
Keňa
Kongo
Konžská dem. republika
Kuba
Kuvajt

HLAS_ISDN2-HOV_003.01 Strana 5/9



1\

\

n

Kyrgyzstán
Libanon
Macao
Martinik
Mongolsko
Montserrat
Niger
Nigérie
Pákistán
Palestina
Paraguay
pobřeží slonoviny
Réunion
Saint pierre a Miquelon
Saúdská Arábie
Svatá Lucie
svatý Kryštof a Nevis
svatý Vincenc a Grenadiny
Tádžikistán
Turks a Caicos
Uganda
Venezuela
Vietnam
Zambie
Afghánistán
Ascension
Australská teritoria
Bahamy
Bangladéš
Bhútán
Bohvie

HLAS_ISDN2-HOV_003.01 Strana 6/9



l

g

¶
Ĺ

Botswana
Burkina Faso
Burundi
Cookovy ostrovy
Čad
Diego Garcia
Džibutsko
Eritrea
Etiopie

,Falklandy
Fidži
Francouzská Polynésie
Gabon
Gambie
Ghana
Guam
Guinea
Guinea-Bissau
Guyana
Haiti
Honduras
Irák
jemen
Kambodža
Kamerun
Kapverdy
Kiribati
Kolumbie
Komory a Mayotte
Korejská lid. dem. republika
Kostarika

HLAS_ISDN2-HOV_003.01 Strana 7/9



\

Laos
Lesotho
Libérie
Madagaskar
Maledivy
Mali
Marshallovy ostrovy
Mauricius
Mauritánie
Mikronésie .
Mosambik
Myanmar (Barma)
Namibie
Nauru
Nepál
Nikaragua
Niue
Nizozemské Antily
Nová Kaledonie
Omán
palau
Panama
Papua Nová Guinea
Rovníková Guinea
Rwanda
Samoa
Senegal
Severní Mariany
Seychely
Sierra Leone
Somálsko

l

HLAS_ISDN2-HOV_003.01 Strana 8/9



r

Srí Lanka
Středoafrická republika
Súdán
Surinam
Svatá Helena
svatý Tomáš
svazijsko
Šalamounovy ostrovy

Tanzanie
Togo
Tokelau :
Tonga
Trinidad a Tobago
Tuvalu
Uruguay
Vanuatu
východní Timor
Wallis a Futuna
Inmarsat mini-M
Mezinárodníg|obá|nÍ$Ítě
Inmarsat B
Inmarsat M
Iridium 8817
Inmarsat A
Inmarsat Aero
Iridium 8816

HLAS_ISDN2-HOV_003.01 Strana 9/9



Centrální zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

PŘÍLOHA Č. 3 SMLOUVY

Seznam zkratek a definici

Termín Definice

ADSL
ADSL2+

agregační
poměr

ATM
bezstavový
paketový filtr
BGP

' centrálni
Internet
CGI
CIR
CMS
CPE router
Diffserv
DSCP
EPS
ESMTP
ethernet
konektivita
frame

' relay/FR
ftp
full rate
H.323

, http

IMAP4
IMAPS4
IP
IP VPN
IP QOS

i lPSec
ISP

i Leased Line

lokální
Internet
manažovaný

' Asymetrická digitálni uživatelská přípojka
Asymetrická digitální uživatelská přípojka (26Mbit)
Agregační poměr se vypočte jako podíl mezi teoreticky maximální

' potřebou kapacity uživatelů přípojek v rámci daného agregačního bodu a
skutečnou kapacitou
Asynchronní přenosový režim

:: !F.iťtt ·:

Protokol pro kom unikaci routerů mezi sítěmi

.'""Eŕ"ít"'"'j

Common Gateway Interface
Smluvená datová propustnost CIR (Commited Information Rate)
Centrální místo Služeb KlVS

ť V C r VKoncove zarlzen| - smerovac

Model diferencovaných Služeb (RFC2475)

Differentiated Service Code Point

Elektronický požární systém

Protokol ESMTP

NejrozšÍřenějšj technologie používaná pro komunikaci v |oká|njch sItich.
Základni rychlost je 10 Mbit/s

zA .:i

Protokol pro přenos souborů
: plné pásmo

Hlasový protokol
! Protokol používaný pro komunikaci mezi www prohlížečem a www
l serverem pracújÍcÍ nad protokolem IP

Internet Message Access Protocol version 4
'l Bezpečný Internet Message Access Protocol version 4

Mezisíťový (internet) protokol
VirtuálnI privátnÍsÍtě [p
Kvalita Služby
Bezpečný mezisíťový protokol
Poskytovatel internetu
Pevné okruhy

Místní připojení do internetu

Spravovaný koncový prvek

Zadávací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytováni služeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana 29 z celkového počtu 33



Centrálni zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

CPE
MPLS
NlXCZ
PERL
PHP
skriptování
POP3
POPS3
QOS
RJ-45 port
SHDSL
SIP
ŠLA

SMTP

SQL
TCP
UPS
User to
Network
Interface
VPN
WAN
OPS

SOP

SDlC

CMAS

CE

NOC

TTR

Multi Protocol Label Switching
Neutrálnívýměnný uzel Internetu
Programovací jazyk perl

Psaní skriptů v programovacím jazyce PHP

Post Office Protocol version 3
Bezpečný post Office Protocol version 3
ŘÍzenÍ datových toků v síti (Quality of Service)
přípojka standardu RJ-45
Symetrické DSL

. Session Initiation Protocol
Smlouva o úrovni poskytovaných Služeb
Protokol určený pro přenos zpráv elektronické pošty (Simple Mail
Transfer Protocol)
Strukturovaný dotazovací jazyk
Transmission Control Protocol
zdroj nepřetržitého napájení

Rozhranítypu uživatel - sÍt'

Virtuální privátni SÍt'
Územně rozsáhlá SÍt'
odpovědný it pracovník subjektu (rezortu, konečného uživatele), který je
oprávněn nahlásit chybu.

Service desk Poskytovatele (providera)

Service desk lnterConnectu

Centrální emailová adresa subjektu

Customer equipment (Koncové zařIzenI providera, které je umístěno u
uživatele služby)

Network Operations Center

total time repair - celková (maximální) doba opravy

Zadávací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytováni služeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana 30 z celkového počtu 33



Ĺ

Centrálni zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

PŘÍLOHA Č. 4 SMLOUVY

Obchodní podmínky

r

Zadávací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana 31 z celkového počtu 33



j.,.l
l Všeobecné podmínky poskytování veřejně dostupných služeb elektronických komunikací společnosti ha-vel internet s.r.o. (dále

jen ,,Podmínky") vydané s účinností od 7.5.2018
Obecná část Podmínek
1 Předmět podmínek
1.1 Podmínky se vztahují na Poskytovatele, ÚčastnŇca lŽadateľe,
1.2 Podmínky jsou rozděleny na dvě části. V Obecné části Podmínek, jsou stanoveny obecně platné podmínky poskytovánívšech Služeb, Obecná část Podmínek

p1at( pokud není ve Zvláštni Části Podmínek, specifikaci nebo Smlouvě stanoveno jinak. Specifické části Zvláštni části Podmínek, které se dané skupiny Služeb
netýkají, nejsou pro danou skupinu Služeb relevantní,

1.3 Všeobecné podmínky pro poskytováni konkrétMSkižby jsou Nořeny Obecnou částí Podmínek a je-li, tak i speclfickou částí ZvIáštničásti PMminek, příslušnou ke
konkrétní SMžbě,

1.4 pojmy definované v Podmínkách se vztahují na všechny Smluvní dokumenty.
1.5 Všeobecné obchodní podmínky jsou nedílnou swčástí Smlouvy o poskytováni veřejně dostuµlé služby elektronických komunikací, uzavírané mezi Poskytovatelem

a Účastníkem.

1.6 Právní vztahy mezi Poskytovatelem a Účästnikem zabžené přIs1ušnou Smlouvou o poskytováni veřejně dostupné služby ekktronických komunikackh, v
PMmínkách a Smlouvě o µjskytovániveřejně dostupné služby elektronických komunikacÍch blíže neupravené, se řídí přIdušnými ustanoveními Zákona a ostatních
platných právních předpisů České republiky.

2 Definice pojmů

2.1 Data jsou jakékoliv kombinace základních jednotek Informace, které mají formu kódu, znakô, obíaz(j, zvuků a jejich souborô či kombinací, jsou zachytitelné
, prostředky výµ'četnitechniky a jsou přenositelné po sítích.

2.2 Datové baličky u služby ha-too mobil jsou samostatně prodejné objemy dat, případně jejich kombinace se službami, přičemž pro jejich využití platí, že
Účastník musí mít od Poskytovakk pK)vokno využíváni přenosu Dat (musí být vždy samostatně posouzeny Poskytovakkm). Přehled takovýchto bahčkd, jsou-li

nabízeny, je na sbánkách www.ha4oo.cz, stejně jako podrobný popš jejích obsahu, požadavků, cen, apod.

2.3 Datový provoz u služby ha-bo mobil znamená přenos Dat prostřednictvím služby ha-bo mobil PoskytovatMe, Přenos dat je podmíněn schMá|ením a aktivaci
služby od Poskytovatek, který je navíc oprávněn v případě potřeby požadovat po Ú&stnikovi sbženi kauce, či aktivaci služby odmhmt. Geny za službu jsou

definovány Cenkem služeb, případně Prodejními bakčky.

2.4 Oůvěrné informace znamenají všechny informace, o kterých se smluvní strany dozvi v rámci smluvnho vztahu založeného Smlouvou a které jsou označené
jako dôvěrné, nebo ktené na základě jiných okolností je možné považovat za obchďnÍ tajemstvidruhé smluvní strany,

2,5 Koncové zařízení Účastníka je TelekomunikačnÍ zaříZeni Účástníka připojené přímo netxj nepřímo ke koncovému bodu SRě Poskytovatek určené k přijÍmání,
vysAáni, zpracováváni nebo uchovávání informací přenášených v souvislosti s využŕváním Služby, prostřednictvím kterého se Účastník připojuje prostřednicNím
PoskytDvateľe zejména na SK internet. Koncové zařIzení Účastníka musí být ve shcdě s technickými požadavky ustanovenými zvláštními právními předpisy a

požadavky Poskytovatele.

2.6 Koncové zařízení Poskytovatele je TetekomunikačnÍ zařIzenI Poskytovatek, ať už vlastní či pronajaté, připojené ke koncovému bodu Sitě Poskytovatele určené
na přijúnání, vysáán(, zpracování nebo uchování lnformaci přenášených v souvislosti s využNáním Služby, prostřednicNÍm Wrého se Účastnk připojí

prostřednicNIm Poskybovatek zejména na síť internet

2,7 Koncový bod Účastníka je Účastníkem určený prosW pro Instalaci Telekomunikačrúho zařizerň Poskytovatele dle Specifikace,
2.8 Koncový bod Služby je standardizované rmhranÍ na TekkomunlkačnÍm zaňzení Poskytovatele, na které Účastnk připojuje své koncové zařkení nebo svou

privátní SĽ
2.9 Minimální měsíční plněni (dák též jen MMP) je pevná měsíční částka sjednaná mezi Účastníkem a Poskytovabekm v příslušné Specifikaci 8užby. Podpisem

příslušné Specifikace služby se Účastnůc zavazuje čerpat minimálně měsíčně objem služeb, oc1pwÍdajÍcÍ MMP.

2.10 Měsíční poplatek za vedení SIM karty je u služby ha-bo mobil poplatek Poskytovateli za udržovánI a správu SIM karty ÚČastnka,
2.11 MěsIčnI paušál pro Aužby ha-loo představuje měsční poplatek za služby v rámci akčních prodejních ballčkô či za služby, agregované do prodejních bůčků

Poskytovatele. Přehled takovýchb balíčk(j, jsou-li nabízeny, je na stránkách www.ha-locncz, stejně jako podrobný ®pis jejich obsahu, požadavkô, cen, apod.

2.12 Neomezené voláni a SMS představuje balíček neomezeného volání a zasl1ání SMS v daném měsíci na všechna geografická a mobilnÍ čÍsla v rámci ČR.
Poskytovatel môže zabbkovat službu bez UdánÍdôvodu a bez náhrady zejména v případě zneužNáníS|užby nad rámec běžné osobní potřeby (bod 12.2.1).

2,13 oprávněný zástupce smluvní strany je osoba oprávněná se za smluvní stranu zavazovat a uzavřk Smlowu. Pokud nejde o osobu oprávněnou zastupovat
smluvní stranu podk zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění, oprávněný zástupce smluvní strany musí mk k uvedeným činnostem Natnou,

' notářsky oGřenou plnou moc.

2.14 Podnik je osoba, kbeíá je oprávněna poskytovat sK, službu, nebo sK a službu v oNasti elektronických komunikací.
2.15 Porucha netk) též Závada je stav zaviněný chybou Sítě Poskytovatele, kdy Účastník vábec nerrůže využNat 8užbu, přičemž je stavem odllšným od stavu, který

vznikl v dôsledku konáni Poskytovatele v rozsahu dle ČI. 12 Podmínek neto reallzacÍopatřenĹ na řízení provozu Poskytovabelem. Poruchou je též porucha Koncového
zařkení Účästnka v záruce.

2.16 Poskytovatel je společnost ha-vel internet s.r.o., která je v rozsahu licencĹ lndMduátních povolenia všeobecných pK)voknÍ vydaných čěským tdekomunikačním
úřadem (dále jen ,,Úřáď') na základě oznámeni o podnikáni doruČeného Úřadu dne 1. 5. 2005 v souladu s ustanovením § 8 Zákona, oprávněna poskytovat

veřejně dostupné služby elektronlckých komunikaci.

2.17 pověňený zástupce smluvní strany je osoba oµávněná za smluvnístranu jednat ve věci Smlouvy a podepisovat SFeáfikace Služeb. Pokud 0µávněný zástupce
smluvní strany neurči jinak, druhá strana µMádá za ®věřěného zástupce osobu podle zákona 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění.

2.18 připojení do SItě Internet se označuje připojení Koncového zařízenI Účastníka do Sitě Poskytovatek, prostMnicNi'm kterého môže Účastník bez výrazného
omezení využívat Skižbu v souladu se Smlouvou.

2.19 přípojka je soubor technických prostředkô,
2.20 přípojné vedení je metalické, optické netxj bezdrátové vedení v objektu Koncového bodu 1Íčastníka.
2.21 pňštupový okruh je metalický, optický nebo bezdrátový okruh mezi přÍpK)jným místem PoskYbvatele a Koncovým bodem Účastnka.

1

- _.- . ._ . . , ., . .



2.22 prodejní baličky znamenají kombinace služeb či objemů služeb pro definované období či definovaný objem. Přehled takovýchto bakčkô, jsou-li nabízeny, je na
stránkách www,ha-bo.cz, stejně jako podrobný popis jejich obsahu, požadavkô, cen, aµxL

2.23 Reklamací se rozumí právní Úkon Účastníka, při kterém uplatňuje své nároky vOČi Poskytovateli z vadně poskytnutých Služeb.
2.24 Revizi Podmínek se rozumí změna jejich formy nebo textu, popřípadě jejich rozšiřen(, které nemá za následek změnu Podmínek. \
2.25 Revolving představuje možnost prodbuženÍ doby Matnosti ¶užby tím zpôsobem, že v případě poskytování Služeb na určitou Účastnik pÍsemnou žádosti

požádá o prodľouženÍ platnosti Služby o dalších 12 měskô, a to do 30-ti dnO před ukončením doby platnosti Služby. Takto môže dojít k prodbuženÍSlužby a tím
i Smlouvy i opakovaně.
poskytovatel se v souladu s ustanovenÍm § 63 odst. 10 Zákona zavazuje informovat ÚČastnka, který je Spotřebitekm, zpôsobem, který si zvolil pro zadáni
vyúčtDvání nejdřŕve 3 a nej[x)zděj| 1 měsíc před updynutím Účinnosti smlouvy sjednané na doH určitou, o bľĹžÍcÍm se ukončenÍ smlouvy a o možnostech jejího
prcA1oužení.

2.25.1 je-li ve Specifikaci, v části Ostatní smtwní ujednání, uveden [x)jem ,,výpověcř s časovým Údajem, představuje tento čásovy údaj u smluv uzavřených na dobu
určitou lhůtu, kdy nejpozději před uplynutím doby určité môže kterákoliv smluvní strana doručit druhé straně projev vôle Smlowu dále neprodlužovat.

2.26 Rozhraní je místo mezi SRí poskytovatek a Úástrúka. Obvykle se jedná o Koncový bod Služby.
2.27 Síť Poskytovatele je veřejná tdefonnía datová tekkomunikačnÍsŇ Poskytovatele, tj. soustava všech funkčně propojených technických zařizenÍ provozovaných

a použ&aných Poskytovatelern při poskytování elektronické komunikační sluŽby.
2,28 SÍť intemet se označuje mezinárodní veřejná Informační datová elektronická komunikačnÍ sK,
2.29 Služba je veřejně dostupná služba nebo soubor služeb ekktronických komunikaci a služby spojené s poskytováním takové služby, dodávané Poskytovatelem na

základě Smlouvy a přidušné Specifikace sjednané mezi Poskytovatelem a Účastnkem.

2.30 Smlouva je příslušná Smbwa o poskytování veřejně dostupné Služby elektronických komunikaci včetně veškeré smluvní dokumentace se smlowou sowlsejÍcÍ,
tD vše uzavřené v souladu se Zákonem mezi Poskytovatekm a Účastnikem, týkající se poskytování Služeb. Poskytovatel a Účastník, kteří spolu Uzavře|| Smlouvu,
se společně aznačujÍ též jako smluvní strany.

2.31 Smluvní dokumenty jsou Smlouva, Specifikace, PcAmínky, Ceník, aj. dokumenty přÍslušejÍcÍ k Službě a sowisejÍcÍ se smbwou, nebo z jejich označeni jinak
vyplývá, že se Smlouvou Noří jeden celek,

2,32 Souhlasem je souhlas majitele objektu KoncovéN txjdu Účastníka se zřízením přípojky (umístěním a provozováním TekkomunikačnÍch zařízení provedením
projektových, stavetních a instalačních prací a v poskytnutí všech nezbytných podkladô a dokladô ke zpracováni projektové dokumentace a zIskání přÍs1ušných
povokní v tomto objektu).

2.33 Specifikace Služby (dále jen ,,Specifikace") je oboustranně podepsaný dokument popisujÍcÍ konkrétníotchodni, technické a servisnÍMmínky Služby pro daného
Účastníka.

2.34 Spotřebitel je každá fyzická osoba, ktErá využňá nebo žádá veřejně dostupnou Službu elewonkkých komunikacÍ pro účely mimo rámec její µxinikatelské
činnosti.

2.35 Telekomunikačním zařízením se rozumí technické zařÍzení, včetně vedení pro vysňánĹ přenos, směrováni, spojování a příjem informací,
2,36 ÚČastník je fýzická nebo právnická osoba, ktErá užŕvá Službu a má s Poskytovatelem uzavřenou Mibuvu. V dokumentech označovaní též jako ,,Klient'.
2,37 Úhrada, netx) také Cena Služby, příp. Odplata jsou veškeíé uplatňované nároky Či hrazené platby Účastnkem Poskytovateh za plnění jeho závazkô stanovených

Smbwou a Podmínkaml,
2.38 výpadek je náhcAný, neplánovaný stav, kdy poskytované Služby nejsou dostupné.
2.39 výpověď je právní úkon, kterým Účastník nebo poskytovatel projeví újem ukončit ke dni UµynutÍ výpovědnídoby Smlouvu uzavřenou na dobu určitou nebo

Smlowu uzavřenou na dobu neurčitou. Bližší podmínky podání výpovědi jsou sjednány ve Smbwě, Specifikaci a těchto Podmínkách. Délka výpovědnidoby činí
30 dní a počíná běžet dnem náskdujícňn po dni doručeni výpovědi smluvní strany druhé smluvní straně.

2.40 vyšší mocí se rozumí zejména: válečné události, nepokoje, stávky, krorlstické akty, živelné pchromy, výboje statické elektřiny, technlcké poruchy na zařízenia
sM jiného operátora, záplavy, vytopení prostor, exploze, zřÍcenÍ budovy a poruchy v dodávce elektrické energie.

2.41 Změnou Podmínek je věcná změna, která se dotýká všeobecných podmínek pro poskytováni konkrétnÍSlužby.
2.42 Tyto Podmínky nabývají platnosti a účinnosti dne 7. 5. 2018 a nahrazujív plném rozsahu dřŕve platné podmínky.
2.43 Žadatel je osoba požadujkľ prostřednkNĹm vyplněného formuláře Poskytovatek, případně l jiným zpósobem, zřIzenI Služby nebo technickou změnu Služby.
2.44 Zákon je zákon č. 127/2005 Sb., zákon o eľekhonlckých komunikacích v platném znění.

3 Práva a povinnosti smiuvnÍch stran zohledňujki zejména NařIzeni Evropského parlamentu a Rady (EU) 2015/2120 ze dne

25. 11. 2015 (dále také jen ,,Nařízení EU"), zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění (dále jen

,,Zákon o ochraně osobních údajů"), Nařízením Evmpského parlamentu a Rady č. 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 (dále jen

nGDPR") a zákon

3.1 Povinnosti Poskytovatele
a) zřídit a poskytovat požadovanou Službu v soukdu se SmkNníml dokumenty každému, kdo o tuto Súžbu požádá a souhlasÍ s těmito dokumenty, kromě

přÍpadô určených v Podmínkách a ve Smbwě, PoskytDvatEI má právo odmknout žádost žadatele v případě, že tento neplní nebo neplnll své závazky vOČi
Poskytovateli nebo jiným osobám nebo pokud lze důvodně předpokládat, že své závazky nebude plnit;

b) nejpozději při uzavření Smlouvy poskytnout Účastnkovl informace o skutečnostech sowisejÍcÍch s předmětnou Službou, zgřňéna pak informace o formě,
rozsahu a zpŮsobu předmětné Služby;

c) na žádost Účastnka provést změnu Služby v souladu s podmínkami a Natnými smlwnÍmi podmínkami;
d) pokud je to možné, alespoň 5 kakndářnkh dná předem oznámit, a to jakýmkoliv vhodným zpósobem, informovat Účastnka o omezeních, přerušeních,

plánované údržbě, ti. Údržbě ne delšínež 480 minut za kaľendářní měsíc, po které môže být pomvánÍs1Užeb přerušeno, a výpadckh poskytování Služby.
Poskytovatel nemá tuto povinnost ve stavu krizové situace a mimořádné události, kdy je spfněnítohoto závazku ze strany poskytovatele nemožné a v případě
výkonu prací potřebných pro provoz, Údržbu, plánovanou údržbu a opravu Sítě Poskytovatele, jestliže jednotlivé souvislé přerušení nebo omezeni
Poskytovatele Služby nepřekročí 15 minut, V době pro Nánovanou údržbu nemusí být služba poskytována a tato doba není součástí doby trvání služby v
měsíci (a nezapoäává se do celkové dostupnostj poskytované služby v měsíci, tzv. ŠLA).

e) zahájit práci na odstranění Poruchy bez zbytečného odkladu [x' jejím oznámeni Účastníkem;

2



,

b
4

3.2

3.3

3,4

f) Poskytovatel je v souladu s ustanovením § 8 zákona č. 141/1961 Sb., tresbiÍ řád v platném znění, tí. na základě písemné žádosti orgánd činných v trestním
řÍzeni při plnění jejich Úkolů, a tD jen v případě, že sledovaného účelu nelze dosáhnout jinak, nebo by dosažení tohoto účelu byb s[x)jeno s nepřiměřenými
těžkostmi, ®viňňý poskytnout orgándm činným v trestním řízenÍ pro účeŕy trestního řIzenI a jinému státnímu orgánu pro účely plněni jeho Úloh v rozsahu
µxile zvláštních předpisô údaje, které jsou p"edmětem telekomunikačnMo tajemství podle příslušných U$tanoveníZákona a jiných platných právních předplsô.

g) nejméně 1 měsíc piěd nabytím účinnosti Změny Smlouvy a Podmínek uveřejnit lnformacl o této Změně v každé své provozovně a zp(jsotem umožňujkim
dálkový přístup; zároveň je Poskytovatd ®viňcn Informovat o této Změně Účastnka, a to včetně informace o jeho právu ukončit Smlouvu ke dni nabyti
účinnosti této změny, a K) bez sankce, jestjlže nové čMmínky nebude Účastnk akcepkmt.; informaci je Poskytovatel povinen poskytnout Účastnikovi
zpŮsobem, který si účastník zvolil pro zasdánívyúčtDvánÍj právo ukončit Mbwu nevzniká, pokud dojde ke změně Smlouvy na základě změny právni úpravy
nebo v případě změny Smlouvy µx1le § 63 odstavce 5 Zákona,

Práva Poskytovatele

a) ověřit si zákonným zpôsobem osobní a jIné údaje uvedené zájemcem o poskytování Služby v zájemcem předložených dokumentech;
b) odmhout v souladu se Zákonem a Podmínkami uzavřené Smbuvy zájemci µjskytování Služby;
C) Poskytovatel m nárok na náhradu škody zpŮsobenou Účastnkem zejména na SRí Poskytovatele, na Koncovém zařIzenI Poskytovabele a/nebo na přípojce,

nebo která vznikla z ddvodu zneužíváni Bužby, to vše v souladu s Podmínkami;

d) poskytovatel má právo dočasně přerušit nebo omezit poskytování Služby Účastníkovi v souladu se Zákonem a Podmínkami;
e) Poskytovatel má právo na pc)skytnutí nezbytné součinnosti ze strany Účastníka potřebné pro řádné plněni svých závazků dle smlouvy;
f) poskytovatel nenese zodpovědnost za obsah a bezpečnost údajů a dat přenášených Účastníkem, jestliže je možnost jejich nechráněného zIskání v místě

Koncového zařízení Účastnka, Koncového zařIzenI Poskytovatele nebo v Síti internet
Účastník je povinen:

a) řádně hradit vyúčtovanou cenu za Služby, a tD v dohodnuté výši a v souladu s Podmínkaml a Srdowou;
b) zajistit, aby TelekomunikačnÍ zařízení která připojuje Účastník na Koncové zařízení Poskytovatde, splňovala pKxjmľnky stanovené zv1áštními právními předpisy

a požadavky Poskytovatele. ÚČástnik odpovídá za stav svých Tekkomunikačnkh zařízení, která připojuje na zařÍzenÍ PoskytovaWe;

c) zajistit pÍsemný Souhlas vhstnika objektu. Pokud je přípojné vedení pronajato Poskytovabdem od třetí strany, je Souhlas použit také pro potřeby jednání
poskytovatele s třetí stranou. Pokud je přístupový okruh realizován pomocí bezdrátové technologie, Účastník je povinen zajistit případně také souhlas jiných
subjektů, jestliže je Mle zákona vyžadován, s UmjstěnÍm anténního systému v nebo na objektu a s případnými nezbytnými stavebními úpravami, které s
montáží bezdrátové technologie souvisí. Hromosvodná soustava objektu musí odpk)vaat požadavk(jm ČSN, Pokud majitel objektu Účasbika požaduje za
umÍstěnÍ Telekomunikačního zařIzenI jakoukoli formu finanční úhrady (např. nájemné za místo na střeše objektu pro umÍstĚnÍ antény), tato úhrada je
povinností Účastníka. Poskytovatel přikroČí ke zřizovánÍS|Užby až po splněni µximínek stanovených v tomto odstavci; pokud je kterýkoliv souhlas dle tohoto

odstavce následně odvolán nebo pozbude platnosti, může Poskytovatel omezit, pozastavit nebo ukončit poskytovánÍS|Užby. Poskytovatel přbm neodµm'dá
za Škody ani jiné újmy vzniklé v tébo souvislosti Účastníkovi;

d) nezneužívat při%jenÍk SM Poskytovatek a zajistit, aby Služba nebyla využNáním tohotD připojeník jiným než dohodnutým účelům a prováděním bez osobní
Účasti nebo předchozího písemného souhlasu Poskytovatele nastavení, zapojeni, umístění a změny prostorového uspořádání zařízení Poskytovatele mži
Komovými body Služby proti stavu při zřízeni Služby zneužita a/nebo využka tňetimí;

e) chránit a případně měnit přístupová hesla do Sitě Poskytovatele poskytnuté Poskytovatelem na řádné využití Služby před jejich zneužitím třetími osobami;
f) oznamovat bez zbytečného odkladu na cxiděknÍ péče o zákaznika Poskytovatele Poruchu (nejpozději následujíCí pracovni den po jejím výskytu) všechny

jemu známé skutečnosti, jež by mohly nepříznivě ov1Mnit funkčnost Služby nebo Sítě Poskytovatele;

g) vytvořit v místě Koncového bodu Účastnka všechny předpoklady, jež jsou potřebné pro řádné pDskytováni Služby, zejména:

- dát bezplatně k dispozici promry ve svých budovách, v nichž mají být za účelem sµnění Smlouvy instabvána a provozována Telekomunikační
zařízenl Poskytovatele, a to na dobu trvání Smlouvy, včetně všech vedlejškh Nnění zejména dostaNného příkonu, osvětlení a klimatizace, příp.
potřebného vyrovnávače napětí Účastník tm zařízenI umístí pouze v prostorách vhodných pro uvedené účely;

" poskytnout Poskytovateli, případně Poskytovatelem pověňeným osobám součinnost, ti, zejména umožnit Poskytovateli, případně Poskytovatelem
pověřeným osobám, přisWp k TekkomunikačnÍmu zařízenÍ Poskytovatek umístěnému v prosMch Účastníka za účelem oprav či údržby;

- předávat ®věřěným pracovnik(jm poskytovatele informace a Mkladý nezbytné pro jejich činnost;
- zajistit součinnost s Poskytovatekm při přípravě stavebních a instalačnÍch Činnosti pro instalaci, úpravu nebo delnstalaci technického zařIzenI

Poskytovatele souvlsejÍciho s poskytovanou Službou;

- zajistit, aby po cebu dobu poskytovánÍSlužby u TelekomunikačnÍho zaříZeni PoskytovaEek umístěného u Účastníka bylo toto zařízení napájeno
výrobcem předepsaným zdrojem energie. Veškeré výdaje s tím spojené bude hradit Účastník;

- učinit opatřeni k tomu, aby v místě servisního zásahu byl zajištěn vstup do objektu pro servisní skupinu a případně i kvalifikovaná obsluha ®věřéná
Účastn|kem k zajištěnínutné součinnosti;

- učinit opatření zabraňujÍcI nepovolaným osobám v manipulaci s Tekkomunikačnfm zařízenňn Poskytovabele v Koncovém bodu ÚčastnŮca;
- umožnit sdňeni funkčního souboru zařIzenI instalovanéhó Poskytovabekm dalším Účastníkům a umožnit Poskytovateli přístup k funkčnímu souboru

zařízenÍza účelem instalace kabelových svodů pro další ÚČastnky za MmÍnky zachování kvality poskytovaných Služeb;

h) neprodleně pÍsemně informovat poskytovatele o všech zNnách ldentřfikačnkh Údajů Účastníka uvedených ve Smbuvě, a tD zejména o změně jména a
přIjmení nebo obchodního jména, bydliště nebo sÍdla, právní formy, bankovrňho s[x)jen|: tE|efonních čísel, IČ, DIČ, a to nejpozději do 7 pracovních dnO ode

dne, kdy taková změna nastala;
l) oznámit Poskytovateli jména osob oprávněných zastú®vät ÚČastníka ve vztahu k Poskytovatdl a v případě změny tuto změnu Poskytovateli písemně

oznámit;
j) neuskutečňovat zlomyslná voláni ani žádné jiné hovory, jež ohrožuji nebo obtěžuji třetí osoby;
k) zabezpečit TelekomunikačnÍzařÍzenÍ umístěné u Účastnka před jeho [x)škozením, odcizením nebo ztrátou.

h

Účastnk má právo

a) na uzavření Smlouvy s Poskytovakkm za předpokladu, že neexistuje dův® v souladu se Zákonem a Podmínkami pro odmMutí uzavření Smlouvy ze strany
Poskytovatele tak, jak je uvedeno v txxiě 5.15 těchto Podmínek;

b) na µjskytování Služby za µximÍnek ustanovených ve Smlouvě a v Podmínkách;

3



Ĺ

C) na bezplatné odstranění Poruch vzniklých bez zaviněni Účastníka, případně 3. osob, které Poruchu zpäsob'ly, nebo se na jejím vzniku poddely, a to ®uzc v
případě, Že tyto Poruchy nahlásí Poskytovateli v souladu s PMmínkami;

4 Cena Služeb, platební podmínky

4.í Ceny SluŽeb jsou součástí smlwnho ujednání, příp. jsou uvedeny v ceníku, který je dostupný na webových stránkách Poskytovatek, tj. na www.ha-vekz,
popřípadě u kontaktní osoby Poskytovatek. je-li cena a způsob její tvorby předem dohodnuta ve Smluvních dokumentech, jedná se o cenu pevnou, která se
nemění se zrrĚnou Ceníku, s výjimkou uvedenou v ČI, 4,6.

4.2 Poskytovatel provádí vyúčtDvání formou vystavení daňového dokladu l faktury Účastníkovi takto:

a) jednorázové platby jsou účtovány Poskytovatelem pk) dodání příslušného plněni Účastníkovi v prvním následném vyúčtováni;
b) datum uskutečnění zdanitelného plnění nastává dnem předáni Služby zákaznkovi netx) vystavením daňového dokladu. Dák se na základě této Smlouvy

poskytují dÍÍčÍ měsTMphěni, dle § 2í zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. Za zdanitelné plněni se ®väžuje prvniden běžného měsíce;
C) pravidelné platby jsou Nořeny pevnými a variabilními plat&m1;
d) pevné platby budou účtovány počínaje dnem předáníSlužby do už&áni Účastnůcovi;
e) variabilnI platby jsou účtovány na základě rrěřitelného parameb'u (např, objem přenesených dat, počet a trvání hovorÔ) [xňte mebodiky měření stanovené

poskytovatelem. přesné termíny vyúčtovánicen za poskytovánÍSIUžW musí být uvedeny ve Smlouvě.
4.3 Na jednom daňovém dokladu l faktuře má Poskytovatel právo vyúčtovat platbu za všechny poskytované Služby a za Služby poskytované třetími stranami, pro

které Poskytovatel µovádí fakturaci.

4.4 Účastník podpisem Smlouvy souhlasÍ s tím, že vyúäování Telekomunikačnkh služeb může být poskytováno v jiné forrN než tištěné.
4.5 Dojde-li ke změně Služby, potom se ceny za změněnou Službu začÍnajÍ účtovat dnem skutečného provedeni změny Služby ze stony Poskytovatele na základě

Účastníkem podepsaného předávacího protokolu.

4.6 Dojde-li ke zvýšení náHadô přímo spojených s poskytováním Služby (např. ceny přístupových okruhů, mezinárodní konektivita, tranzitní a terminační tarifý
hovorného, dlstribučnÍceny Služeb, apod.), má Poskytovatel právo od®vidajÍcÍm zpŮsobem zvýšit cenu Služby, avšak pouze s pÍsemným souhlasem Účastnka.

4.7 Účtované částky musí být uhrazeny na účet Poskytovatele uvedený v daňovém dokladu nejpozději v den splatnosti, jInak je Účastník v prodlení. Povinnost
Účastníka je splněna až připsáním účtované částky na účet Poskytovatele. Splatnost fáktury je zpravidla LO dní od data vystavení, ®kud se strany nedohodly

jinak.
4.8 Účastnk může proti nárokOm Poskytovatele zaµňst potue ty pohledávky, kte'é jsou nesporné a pravomocně přiznané, l tak ak vŽdy pouze W písemném

souhlasu Poskytovatele.
4.9 Poskytovatel je oprávněn pověřit třetí osobu vymáháním pohledávek Poskytovatek a ÚčastMka, který je v prodlenís platbou dlužných částek,
4.10 Poskytovatel je oprávněn v případě µodlení Účastníka mu účtovat náWdy spojené se zasláním upomínek a výzev k úhradě.
4.11 Pokud udělí Účastník Poskytovateli zmocněni k inkasu z Účtu Účastrúka, vyúčtované částky jsou odečňány z tohob účtu Účastníka v rámci inkasního postupu.
4.12 Účastník je oprávněn písemně žádat o vrácení poměrné části řádně a včas zaplacených pevných pravidelných plateb, pokud mu tyto služby nebyly v období, za

které uatj|, µ)skytnuty po dobu delší než deset hodin během 24 hodin z důvodů prokazatelně zaviněných Poskytovatelem, vyjma Služeb Albert a ha-fi,

4,13 Účastmk je oprávněn písemně žádat o vrácení celého [x)platku za službu v daném rŇsÍcl, jestliže dojde k nepřetržřtému pĹierušenÍslužeb na dobu nejNně deseti
dnů v kalendářním měski, z důvodů prokazatelně zaviněných Poskytovaklem,

4.14 Právo na vrácení úhrad zaniká, jestliže nebylo prokazatelným zpôsobem uplatněno u Poskytovabete do 2 fňsícô ode dne vzniku Poruchy.
4.15 Neposkytne-li Účastník součinnost při odstranění Poruchy podle ČI. 3.3 b), d) a g) těchbo Podmínek, nemá nárok na vrácení µjměrné části pravidelných pevných

plateb zaNacjených za dané období.
4.16 jÍStDtä

a) Poskytovatel je oprávněn požadovat od Účastdka mimořádnou zálohu (jÍstDtů), a tio v násľedujIdch případech:

- při podpisu nové Smbuvy;
- sÍdlo nebo bydliště ÚčastnNa se nachází mimo územ( české republiky;
- Účastnk oµkovaně nedodržuje platební pMminky;
- při prohlášení konkurzu na majetek Účastnika nebo při zastavení konkurznho řIzenI pro nedostatek majetku Účastníka, při vyrovnání nebo likvidaci

Účasmka;

- Účastník má vůči Poskytovateli splatný dluh nebo JMu povinnost;
- pokud dojde k neobvyklému nárOstu úCtO za Ťx)skytované Služby;
- Smlouva nebo Služba byla se souhlasem Poskytovatele převedena na třetí stranu, aniž byly uhrazeny všechny Fk)hledávky Poskytovatele vOči

Účastníkovi.

b) výše jistoty se stanoví tak, aby s ohledem na aktuální využNání Služby ÚčastnNem jistota pokry$a dvě následujki měslční platby.
C) Pokud byla poskytnuta jistota lxxj|e či, 4.16 pÍsm. a), odst, 7, skončí povinnost poskytnutÍjistoty poté, aj Účastník nebo jeho nástupce Matil poskytovateli

dlužnou částku.
d) Pokud byla [x)skytnuta jIstota dle článku 4.16 písm. a), odst: 1, a pokud po dobu šesti měsIcU nedošlo k případu prodlení s platbou za Služby, je Účastník

oprávněn písemně požádat o navráceníjistoty. poskytovatel JiStDtlj neprodkně váti.

e) Poskytovatel je ojxávněn µ)Užŕt jistotu k zameni pohledávek Poskytovabele vOči Úástnkovi, zejména k úhradě ceny za poskytnutí Služeb, pravidelných
periodických plateb a nezaplacených smluvních pokut, jednorázového odstupného aj.

5 Rozsah poskytované Služby

5.1 PcxjmÍnky pro poskytovánISfužby, stejně jako ptává a [xjvinnosti smluvnkh stran jsou stanoveny v těchto dokumentech: Smbwa, SPecifikace služeb a Podmínky.
V případě rozµm mezi uvedenými dokumenty mají přednost dokumenty v tomto pořadí: Smlouva, Specifikace služeb a Podmínky. Služba je Nskytována na
území České republiky.

5.2 Poskytovatel je oprávněn plnit své povinnosti podle Smlouvy prostřednicNÍm dodavatelů, přitom však nese stejnou odpovědnost, jako kdyby tyto povInnosti plnil
sám.

5.3 jestliže nepkdvidatdné okolnosti, jež se týkají Poskytovatele a jež poskytovatel nemohl odvrátit ani s vynaloženÍm péče, kterou ke na něm spravedlivě požadovat,
znemožní Poskytovateli Mnit jeho závazky, prodlužuje se lhůta pro poskytnuti plněnío dobu, po niž daná nemänost trvá, a o přiměřenou dobu na zahájeníplněnĹ

\
)

4



:

)

5.4 Poskytovatel neodpovídá za vznik Poruch v případech, kdy k těmto Poruchám došlo následkem neodborného nebo neoprávněného zacházení ze strany Účastníka
nebo jiných osob, jinou osobou se rozumí osoba, která nepatři mezi µ)věřené zaměstnance (pracovníky) Účastnka ani poskytovatele, ani není ve smluvním
vztahu s Poskytovatelem jako fyzická osoba nebo právnická osoba zajišťujÍcÍ servis či opravu TekkomunikačnÍch zařízení,

5.5 Sjednané termíny a lhůty pro poskytnuti Služby Ňab' pouze za «edpokladu včasného spkiěnÍ všech souvisejÍcÍch závazkô Účastnika.
5.6 Poskytovatel je oprávněn pozastavit poskytování Služby i bez předchozího upozorněnÍz důvMu dôležitého obecného zájmu, narušení bezpečnosti a integrity shě

Poskytovatele, bezpečnosti Služby, při zjištění jejich ohroženi nebo zranitelnosti, netu jestliže je jeho schopnost poskytovat Službu omezena objektivně
neodvratitelnou událostí, kterou nemohl předvWat, ani jízabránit netjů v případě, kdy by dalšÍposkytováníSlužby mohb zpŮsobit škodu Poskytovateli, Účasmkow
nebo třetí osobě.

5.7 Úroveň a kvalitu Skižby, její rychlost, časovou dostupnost a ostatní parametry je Poskytovatd povinný zabezpečovat a dodržovat na RozhíanÍ. Poskytovatel
neoclpovidá za nedostuµíost, nekvalitu nebo nedosažení parametrů Služby, zapříčiněné Komovým zaříZením Účastníka, vedením od Rozhraní ke Koncovém
zařízení Účástnka, netjo nastavením KoncDvého zařízení Účastníka.

5.8 Poskytovatel nenese odpovědnost za Koncové zařízeni Účastnka, ani za data, přeNšená prostřédnlctyÍm sitě PoskYbvatek nebo Sitě internet
5.9 Poskytovatel neodpovídá za nedostupnost, nekvatitu netxj nedosaženi paramebů Služby, kteié mstaty v dôsledku Vyšší moci, neoprávněného zásahu do provozu

sitě a Bužeb, nebo z razhodnuti šUmí moci.
5.10 V případě, že Účástnk nezaNatí včas řádně vyúčtované ceny za ®skytnutolj Službu nebo neplní dalšísmluvní podmínky, zaŠk poskytovatel Účastníkovi písemné

upozornění s uvedením CrmÍnu náhradnho plnění, Pokud Účastnk v uvedeném terminu neqedná nápmvu, poskytovatel má právo pozastavit poskytovánÍS|ljžby

nebo omezit po5kytovánj Služby (zamezit aktivní přístup ke Službě). Poskytovatel má právo na úhradu nákladô spojených s reaktivaci qužby, které @atňuje
formou reaktivačního µjNatku ve výsl 1.000 KČ + DPH. Při opakovaném nesµněnÍ smluvnkh podmínek má Poskytovatel µávo ukončit poskytováni Služby.
Poskytovatel necdpovidá za škody ani jiné újmy vzniklé Účastnkovi v souvislosti se zamezením aktivního přístupu ke Službě dle toho odstavce,

5,11 Poskytovatel je oprávněn v případě uveôených nesprávných smluvních MajO ukončit poskytování Služby ihned potom, co Mo skutečnost zjisti.
5.12 jestliže vyšší moc omezítrváni nebo rozsah poskytované Služby, budou obě strany zproštěny přÉdušných závazkô na dobu trvání tohoto zásahu vyšší moci.
5.13 Obě strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu na vzniklé okolnosti bránki řádnému plnění Smlouvy. Obě strany se zavazují k

vyvinutí maximálnIho ÚsiIÍ k odvráceni a překonáni takových okolností.
5.14 Nárok Poskytovatele na úhradu cen za Služby, smluvní pokuty, jednorázového cdstupného a dalšíCh plateb Mk Smlouvy není dotčen omezením nebo

pozastavením poskytování Služeb z dávodô prcdlení Účastníka [xxile ČI, 5.10 těchto Podmínek ani není dotčen odvolánÍm nebo pozbytím platnosti Souhlasu dle

článku 3,3 pÍsm. C) těchto Podmínek,
5.15 V případě, že z Podmínek ne1» Zákona nevyplývá nic jiného, je Poskytovatel oprávněný odmítnout uzavřeni Smbuvy ze zájemcem, jestliže:

5.15.1 Poskytovatel od zájemce neobdržel požadované dokumenty a/neM doklady a/netjo povolení a souhlasy dotčených subjektů potřebné pro uzavření
Smlouvy anebo

5.15.2 µjskytovánl Služby by ze strany Poskytovabek v požadovaném místě, rozsahu nebo za podmínek požadovaných zájemcem o µjskytováni Služby bylo
neuskutečnitelné bez vynaložení nepřiměřeně vysokých nákladô anebo

5.15.3 Poskytovatel nemá od zájemce záruku, že bude dodržovat Smlouvu, protože je/byl dlužnkem Poskytovatele nebo jiného Podniku a/nebo v souvislosti se
zájemcem existuje jiný reálný předpoklad, že zájemcem o poskytování Služby nebude řádně a viSas plnit své závazky stanovené Smlouvou a Podmínkami
anebo

5.15,4 by uzavření Smlouvy bylo v rozporu se Zákonem a jlnýml platnými právními předpisy České republiky.

6 Podstatné porušení Smlouvy

6.1 Za µxistatné porušeni Smbuvy Poskytovatelem se považuje případ, kdy Poskytovatel:
a) nezřídil požadovanou Službu ani v přiměřené době µj uptynutí lhůty uvedené ve Smluvních dokumentech;
b) neprovedl sjednanou změnu Služby ani v přiměřené době po uptynutÍ dohodnuté lhůty pro provedení změny stanovené v přídušném dodatku ke Smlouvě o

změně Služby;
C) opakovaně a výlučně zavinil prokazatelně závažné µjškazení, ztrátu nebo zničení zařízení Účastníka, pokud boto zařízení byb protokolárně předáno

Poskybovateli.
6.2 Za µxistatné porušeníSmbuvy Účastnkem se považuje zejména případ, kdy Účastník:

a) neµjskytne Poskytovateh potřebnou souČinnost ke zřÍzenÍ Mžby;
b) je v prcdlenís úhradou účtované ceny za poskytnuté Služby nebo Části takové ceny nebo jiné platby či jejíčásti dle Smlouvy nebo těchto Podmínek déle než

60 dni po datu splatnosti;
C) poskytl Poskytovateli nesprávné, neúplné čí nepravdivé údaje v souvislosti se zřizenlm Služby;
d) dopustil, a to i neúmyslně, zneužřtí, poškozen(, ztrátu nebo znlčenÍ Služby, Sátě či zařÍzenÍ Poskytovatele, nebo zařIzenI Účastnka;
e) uvede Poskytovatele v omyl a získá tímto pro sebe nebo pro jiného prospěch, který by jinak nezískal;
f) opakovaně a pIěs upozorněnÍ používá poskytDvanou Službu nebo TekkomunikaČní zařizenÍ Poskytovatek v razporu se Smlouvou nebo platnými právními

předpisy;
g) odepře Poskytovateli přístup k technickým zařízením a systémOm Poskytovatele v souvisbsti s bkalizaci a odstraněním Poruchy, případně deinsta|acÍzařÍzení;
h) necdµjjÍ bez prodlení své zařÍzenÍ m veřejné sitě nebo Sitě Poskytovatele, pokud takové zaÍ'ÍzenÍ pÔsobí Poruchy na SKi, ačkoliv byl k takovému odpojení

PoskytovatMem vyzván;
i) nezajistí Souhlas Wastnika ve smyslu ČI, 3,3 pÍsm. c) těchto Podm/nek nebo nesplniči poruší kteroukoliv další povinnost stanovenou v a 3.3 těchto Pcdmínek.

6.3 Za jxxistatné FK)rušenj Smlouvy Poskytovatelem se nepovažuje omezenía pozastavení poskYbvání Služby podle a. 5.6 a ČI. 5.10 Podmínek.

7 Úrok z prodlenI, smluvní pokuta, jednorázové odstupné

7,1 je-li ÚČastník v prodlenÍ s úhradou ceny Služby nebo části takové ceny nebo jiné Natby či její části dle Smlouvy nebo těchto PcxjmÍnek, je Poskytovatel oprávněn
účtovat z nezaNacené částky úrok z prodlení ve výsl 0,5%, a to z dlužné Částky za každý den µodlení,

7.2 V případě porušeni smluvní povinnosti Účastníka informovat písemně Poskytovatele o všech změnách identifikačních údajů Účastníka [xxile a 3.3 pÍsm. h)
Podmínek a osoby oprávněné jednat za Účastníka M|e ČI. 3.3 pÍsm. l) Podmínek je Poskytovatel oprávněn Účtovat ÚčastnMovi smluvní pokutu ve výši 1.000 KČ

za každé jednotlivé porušeni smluvní povinnosti, a to i opakovaně, Smluvní pokuta bude vyú&ována Účastníkovi na nejbližším příštím vyúčtování poté, co se

Poskytovatel dozví o porušení této povinnosti.

5



\
7.3 Nároky poskytovatele na náhradu Škody zpôsobené prodlením se splněním závazkô Účastníka nejsou vyúčbovánim ani zaplacením úroku z prodlení nebo smlwni

pokuty dotčeny, a to ĺ v rozsahu Smluvní pokutu Či Úrok z prodeni přesahujRim,
7.4 Dojde-li ze strany Účastníka ke kberémukoliv podstatnému porušenÍ Smlouvy sjednané na dobu určitou ve smyslu ČI. 6,2 těchb podmínek je Účastník povinen

uhradit Poskytovateli smlwní pokutu ve výši celkových ušlých plateb odpovÍciajÍcÍch přesné době scMzejíd od předčasného ukončeni Smlouvy nebo Služby do
uplynub' sjednané doby a to včetně neúplných měsíců.

7.5 Skonči-k Smlouva ne% Bužba sjednaná na dobu urČitw předčasně před uplynutím doby trvání (např. v dôsledku výpovědi Poskytovatde nebo ÚčastMka,
který je Spotřebitelem), a bo z dôvodô spočÍvajÍcÍch na strqně Účastníka, ktErý je Spotřebitelem, je Účastnk, který je Spotřebitelem, povinen uhradit Poskytovateli
smluvní [x)kutu ve výši 1/5 (jedné pětiny) součtu měsEnkh paušálů zbývajících do konce sjednané doby trvání Smbuvy nebo ve výši 1/5 (jedné Fěhňy)
minimálního sjednaného měsřrúho plnění zbývajkího do konce sjednané doby Kání Smbuvy (podle toho, která částka je vyšší) a dále ve výši úhrady nákladů
spojených s Koncovým zařáenim, kteíé tMo Účastníkovi, který je Spotřebitelem, poskytnutD za zvýhodněných podmínek.

7.6 Skoná-li Smlouva nebo Služba sjednaná na dobu určřtou předčasně ti. před uplynutím doby trvání (např. v dôsledku výpovědi Poskytovatele nebo Účastnka,
který není Spotřebitelem), a to z dávodô spočŇajÍcÍch na straně Účastnika, který není Spotřebitelem, je Účastník, který není Spotřebitelem povinen uhradit

Poskytovatell smlwni pokutu ve výši součtu měsčnich paušálů zbývajickh do konce sjednané doby trváníSmbuvy nebo ve výši mlnimáldho sjednaného městčMho
plněni zbývajídho do konce sjednané doby trvání Smlouvy (podk toho, která Částka je vyššj) a dák ve výši úhrady nákjadô spojených s Koncovým zařizenún,
které bylo Účastnkovi, který není=třebitelem poskytnutD za zvýhodněných podmineL

7.7 Dojde-li ze strany Účástnika ke kterémukoliv podstatnému porušeníSmlouvy sjednané na dobu neurčitou ve smyslu ČI. 6.2 těchto Podmínek nebo skonči-h Smbwa
nebo Služba sjednaná na dobu neurčitou předčasně pIěd uplynutím výpovědní doby, a to z dávodů spočÍvajÍcich na strarĚ Účasmika, je Účastník povinen uhradit
Poskytovateli smluvní pokutu ve výši měsičnho plněni násobeného počtem měsícô zbývajídch od předčasného ukončení Smlouvy nebo Služby do uplynutí
výpovědnidoby u každé poskytované Služby, a to včetně neúplných měsícô.

7.8 Okolnosti vytučujÍcÍ odpovědnost nemají vliv na ®viňnost platit smlwní pokutu.

8 Odpovědnost za škodu a náhrada škody
8.1 V případě omezenínebo neposkytr)utÍSlužeb podle Smlouvy je odpovědnost Poskytovatele vOČi Účastnkovi v souladu se zákonem omezena pouze na odpovědnost

urychleně odstranit poruchu a vrátit neoprávněně účtované a zaplacené Částky. Poskytovatd mni povinen hradit Účastníkovi Služby náhradu škody v d(jskdku
nepk)skytnutÍ Služby nebo vadného poskytnuti Služby.

8.2 poskytovatM neodpovídá za škodu, která vznikne jako dósledek překročeni kapacity Sitě netx) Pbruchy v dôsledku opravy nebo údržby SHě nebo její součásti a
pňslušensNI nebo za škody, Wré vznikly v dôsledku udábstNýšší moci.

8.3 Účastník se zavazuje nahradit škodu, která vznikne Poskytovateli či třetím osobám, v případě, Že Účastník využŕvá pro účely přijmu klekomunikačnich služeb
TeľekomunikačnÍ zařIzenI nedodané Poskytovatelem, nebo TdekomunikačnI zařízenj které není schválené µxjk platných právních Či technických předpisů aj.

norem.
8.4 Účástrúk se zavazuje nahradit škodu vzniklou na zařůeních Poskytovatele umístěných u ÚČastnka. ÚČastník odpovídá za zařÍzení Poskytovakle do okamžiku jeho

převzetí Poskytovatelem.

8.5 Účastník oznámí Poskytovateli bez zbytečného odkladu potřebu všech oprav, které má provést Poskytovatel Při porušení této povinnosti odpovídá Účastník za
škodu tím zpôsobenou.

8.6 Účastnk nese plnou odpovědnost za škodu, která vznikne Poskytovateli nebo jiným osobám v dôsledku přístupu třetích osob k poskytované Službě.

9 Vznik, změna, převod, ukončení a obnovení Smlouvy nebo Služby
9.1 Smbuvu je možné uzavřít a Poskytováni Služby je možné sjednat na dobu určitou nebo neurčitou. Není-li ve Smlouvě nebo ve Specifikaci vyznačena doba jejího

trvání, platí, Že je uzavřena na dobu neurčitou.
9.1,1 je-li Smlouva čí konkrétní Služba sjednána na dobu určitou a není-li sjednán Revolving, po uplynutí sjednané doby trvání se mění na dobu neurčitou,
9.2 Smlouva nabývá platnosti a Účinnosti dnem jejího [xxjplsu Oprávněnými zástupci obou smlwních stran.
9.3 K uzavření Smlouvy lze rovněž užit smluvních formu1ářó užNaných Poskytovatekm v obchodním styku.
9.4 je-li Smlouva uzavřena %mocÍ elektronkkých prostředkô, môže být podepsána zaručeným elektronickým podpisem µxjle zvláštních předpisô.
9,5 Smlouvu lze měnit písemně dodatky podepsanými Oprávněnými zástupci obou smlwnth stran. V návaznosti na uzavřenou Smlouvu je možné sjednat další

Specifikace, týkající se jednotlřvých Služeb.
9.6 Při změně nebo ukončení Smbuvy či Služby před zřIzenIm nebo zahájením poskytováni Služby, a to na žádost Účastnka nebo z dôvodu spočŇajÍcÍch na straně

Účastníka (např, při změně umIstěMKoncového bodu ÚčastnNa nebo při požadavku Účastnka na posun data zřIzeníSlužby), dále rovněž při nepcskytnutípotřebné
soUČ|nností Poskytovateli ke zřIzenI Služby ze strany Účastnka, je Účastnk povinen PoskytDvatel| uhradit cenu veškerých již vynaložených pracia výkonů, včetně
materiálu a zboží a včetně objednaných výkond od su%odavatelô souvisejÍcÍch se zřízenňn a poskytováním Služby nebo s posunutím data zřizenÍ Služby, vždy
však nejméně částku ve výši 10.000 KČ,

9.7 Převod práv a závazkô Účastníka ze Smlouvy na třetíosobu je možný jen s pÍsemným souh1asan poskytovatele.
9.8 Smbwa nebo SlužW môže být ukončena:

a) pÍsemnou dohodou smluvních stran;
b) uplynutím sjednané doby u Smluv či Služeb sjednaných na dobu určkou, nedošlo-li k prodlouženI doby trvání Smlouvy či Služby, a to j opakovaně, formou

RevoMngu, nebo nebylo-li sjednáno, že se po uŇnutí sjednané doby měniSmlouva či Služba na dobu neurčibou;

C) uNnutÍm vý®vědní doby u Smluv či Služeb sjednaných na dobu určŕtou;
d) UpNnutÍm výpovědní doby u Smluv či Služeb sjednaných na doW neurčitou;

e) ke dni nabytí Účinnosb' změny Smlouvy nebo Podmínek, pokud Účastník ukoNil Smbwu v souladu s § 63 ®stavec 6 Zákona; '
f) odstoupením z některého důvodu výslovně uvedeného v ČI, 6.2 těchto PodmíneL Účinky odstoupenÍod Smlouvy nebo Služby počÍnajÍdor(Řením písemného

prohlášenľoprávněné smluvní strany vOČi porušujÍcI smluvní straně. V případě pochybností nebo sporu je za den doručení považován třetí pracovni den po
dni odeslání odstoupení.

9.9 V případech uvedených v a 9.8 těchto Podmínek začíná běžet výpovědní doba ode dne nás|edujÍcÍho po dni doručení výtx)vědi smluvní strany druhé smluvní
straně.

9.10 V případech uvedených v a 9.8 těchto PodmÍnek a současně za předpokladu, že to umožňuje Specifikace, môže být Služba vypovězena Wroukoll smluvnístranou

samostatně.

6



T
l

l

9.11 pokud zákon nestanovuje jinak a Smbwa nebo BužN se sjednává na dobu neurčitou s výpovědnÍdobou delší než 3 měsíce, platí, že výpovědní doba sjednaná
ve Smlouvě se zkracuje o ®čět cdých měsícô, které uplynuty od zahájení poskytování Služby dle dané Specifikace.

9.12 výpověď musí být zaslána doporučeným dopisem a výpovědní doba pčíná běžet ode dne následujIdho po doručeni písemné výpovědi druhé smlwnístraně, tj.
Poskytovateli či Účastníkovi. K výpovědi doručené jiné osobě než Poskytovateli ČI Účästnikovi, zejm. obchodnímu partnerovi poskytovabele nebude přihláeno, V

případě pochybností nebo sporu je za den doručenípovažován třetí pracovníden po dni odeslání výpovědi, Po dobu výpovědnídoby trvá povinnost PoskytDvate|e
[x)skytovat Bužby v plné kvalřtě a povinnost Účastnka plath ceny dle Smlouvy.

9.13 Po ukončenÍSmlouvy nebo Skižby je Účastnk povinen bez zbytečného prodIenIvrátit Poskytovatdi hmotný nebo nehmotný majetek, který Poskytovatel za účelem
poskytování Služby zajistil Účástnkovi. Účastrik je současně povinen poskytnout poskytovateli tezpľatně součinnost nezbytnou k demontáži Koncového zařizenÍ

a dalšího majetku Poskytovatele. Veškeré pohledávky a závazky vyplývajÍcĹ ze Smbwy nebo z ukončené Služby (mimo demontáže zařÍzenj) vyrovnají smluvní
strany nejpozději do 14-ti kalendářních dnů po jejím ukončeni. V případě prodlenÍ Účastnka se splněním kterékolN z těchto povinností vzniká PoskytovatEli nárok
na smluvní pokutu ve výši 1.000 kč za každý den prodlení Účastnka se splněním této povinnosti. sjednanou smluvní pokutou není dotčen nárok PoskytDvatele
na náhradu Škody a nákladů vznlktých v souvislosti s nesplněním povinností uvedených v tomto dánku, a to i v rozsahu smluvní pokutu přesahujiďm,

9.14 Obnoveni již zrušené Sšužby je možné za předpokladu, že Účastník, jenž o obnovenižádá, má uhrazeny veškeré případné závazky vOči Poskytovateli a o oNlovénÍ
této Služby si zažádá u Poskytovatele, přičemž pro obnovení služby se přiměřeně použije ustanoveni Podmínek a platných právních předpisů vztahujÍcÍch se k
zřízenI služby.

10 zřizováni a zrušeni Služby

10.1 V souvislosti s připojením k Síti zřídÍPoskytovate| v místě Koncového bodu Účastníka Koncový tk)d Služby. Pokud Koncový tm Služby již existuje, použije se tento
Koncový bod.

10.2 O přesném umístěnÍ Koncového bodu Služby rozhodne Poskytovatel, přičemž se bude v cd nejvyšší možné miře snažit vyhovět přání ÚČastníka. Pokud si Účástnik
bude přát změnit umÍstěnÍ KoncovéM bodu Služby a elektrického vedeni, provede tuto práci na jeho náklady Poskytovatel.

10.3 Požadované datum zřůenISľužby, resp. změny uvedené ve Specifikaci, je předpddádané datum zň'zeníSlužby, Doba realizace bude co možná nejvíce přizpůsobená
přání Účastnkí dle možností Poskytovatek.

10.4 Doba poskytování Služby µňná běžet od data předání Bužby. Za den předání Skížby je považován den Mpisu Předávacho protokolu Účastnkem nebo první
den, od kterého byla Sdužba Účastrúkem nepochybně využí9ána neb den, kdy Poskytovatel písemně oznámil Účastrúkovi, že Služba byla zprovozněna, a to podle

toho, která z těchto skutečnosti nastala dříve. Oznámení o zprovoznění Služby se provádí dopisem nebo elektronickou formou nebo faxem nebo kombinovaně s
tím, že oznámeni je účinné okamžikem odesláni Poskytovatekm Úästnikovi, Účastník je pro tyto Účely plně odpovědný za funkční a dostupné kontaktní adresy

či ČÍsla, na které je oznámení Poskytovatelem ®esi1áno.

10.5 Pokud Účastnk neumožní Poskytovateli nezbytně nutný přístup pro zřízení Služby ve smluveném čase, je Poskytovatel oprávněn fakturovat Účastnkovi čas
strávený při čekánía přeµavě,

10.6 V případě, že požadovaný typ přípojky není realizovatelný, dohcxine se Poskytovatel a Účastník m náhradním technickém řešení (technologiÍs cenou dle nabídky
Poskytovatele), nebo na vhodné úpravě řešení (snížení kapacity Přístupového okruhu, změně Koncového bodu Účastníka, apod.). AŽ do marného UpNnutídoh®ou

smluvních stran určeného nového termínu realizace náhradního řešení, není Poskytovatel v prodlení

10.7 Doba prďlenÍ při předáni Služby z dhodu na shaně Účastnka (neposkytnub' součlnnosti, nesplnění specifikované µňminky či plnění třetích osob zajišťované
Účastníkem) se nepočítá do doby zřäenISIužby.

10.8 Pokud Účastník po Mpjsu Specifikace a před zřízením Služby požaduje posun data zřÍzenÍ Služby na pozdější datum nebo pokud neposkytne Poskybuvateli
potřebnou součinnost ke zřÍzenÍ Služby, je povinen Poskytovateli nahradit cenu prací a výkonô, včetně objednaných výkonů ad subdodavatelů souvisejíckh s

posunutím data zříZeni Služby.

11 Poruchy a servisní zásahy, záruční podmínky pro Koncová zařízení Účastníka

11.1 Poskytovabel odpovkjá za provoz, kontrolu a údržbu svého Tekkomunikačniho zařIzenI určeného k poskytování Služby.
11.2 Poskytovatel se zavazuje zajišťovat soustavný dohled nad kvalitou poskytovánÍS[UŽby dk CMmÍnek uvedených ve Specifikaci.
11.3 Poskytovatel pcjskytuje SpotřetNteli záruku v délce 24 rŇsÍcô ode dne prodeje na Koncová zaříZeni Účasmika dodaná Poskytovabekm nevyžadující odbornou

instalaci (samostatné modemy a tekfony). Pro zákazníky, kteří nejsou Spotřebiteli, poskytuje Poskytovatel záruku v délce 6 měsíců, Záruka se nevztahuje na
Poruchy zŇsobené běžným opotřebením, nevhodným užíváním, Vyšší mocí, zásahy třetkh osob, jednáním v rozporu s P®mínkam1 a Smbuvou apod.

11.4 Účastník si může s Poskytovatekm dohodnout podmÍnky servisu Koncových zařízení Účastnika vyžadujÍcÍch instalaci u Účastníka.
11.5 Poskytovatel se zavazuje odstrana bezodkladně na vlastni náklady Poruchu v poskytováni Služby v rámci SN Poskytovatele, kterou nezpôsobil ani nezavinil

Účastník a Poruchu Koncového zařkení, na kterou se vzMhuje záruka Poskylbvatele.

11,6 Pokud bude zjištěno při odstraňování Poruchy, že tato P(yucha není na shaně Poskytovatele, ale je zpôsobena nebo zaviněna zcela či zčásti Účastníkem, ne% je
lokalizována na jeho TelekomunikačnÍm zařhenj má Poskytovatel vOči Účástnkovl právo na Úhradu vzniklých nákladd.

11,7 Přerušeni napájeni jakéhokoli zařÍzenÍ Poskytovatele, umístěného v objektu Účastníka, není považováno za Poruchu ve smyslu těchto PMmÍnek
11,8 pokud Účastník nezajistí pro účeN servisnMo zásahu zpňstupněni všech potřebných prostior a místností objektu Účastníka, kde se nachází Koncové zařÍzeni

Účastníka, čas, který servisní pracovnk (skupina) Poskytovatele mati čekáním na zpřistupněnÍtěchto prostor, se nezapočítává do doby trvání Poruchy.

11.9 Pokud z dôvodu uvedených v a 11.8 vzniknou Poskytovateli výdaje (ku[jřkladu nutnostíopakovánÍvýjezdu k opavě), Poskytovatel má pávo požadovat náhradu
výdajů od Účastníka.

11,10 Doba odstranění Poruchy je závislá na typu Bužby a je specifikována ve Smlouvě.
11,11 Poskytovatel nabÍzÍ Účastmkovi servisní služby a zákaznlckou Mporu v celém rozsahu telekomunikačnkh služeb. Na rozsahu a zpôsobu využiti těchto služeb a

podpory je možno se dohodnout na Dohkdovém centru Poskytovatele, přÍµdně na telefonu Centra péče o zákazniky tel. č.

7



12 Podmínky neposkytnuti nebo omezeni Služby zohledňuýcí NařIzení EU
(V případě specifikace podmínek ríeposkytn®" nebo omezeni Skižby ve Smbwě má tato specifikace přednost piěd těmito Podmínkami tak, aby nedošlo k porušení
Nařízeni)

12.1 Poskytovatel je oprávněný v nevyhnutelném rozsahu na nevyhnutelný čas přerušit netxj omezit pK)skytování Služby bez toho, aby se takový úkon považoval za
jakékoli porušeni Smlouvy, a bj z dáv®u přednostnho poskytDváni Služby orgánům veřejné moci, fyzickým osobám a právnickým osobám určeným zvláštním

právním předpisem, nebo z dôvodu Vyšší moci. stejně tak je poskytovatel oprávněný v nevyhnutelném rozsahu na nevyhnutelný čas přerušit nebo omezit
poskytování Služby podle předcházejkí věty z důvodu rozhodnutí přídušného orgánu České repuHlky, závažných organizačníCh, technických nebo provozních
důvcdj, a taktéž pro výkon prací potřebných pro provoz, Údržbu a opravu Sítě Poskytovatele neljo prací potřebných"ve snaze vyhnout se chybám v Sŕti
Poskytovatele. O těchto skutečnostech bude Účastník v souladu s bodem 3.1 pÍsm. d) Podmínek informován,

12.2 Poskytovatel je oprávněný dočasně pĹierušit anebo omezit poskytování Služby podle ustanoveni Zákona a Podmínek bez toho, aby se k) považovalo za jakékoliv
®rušenÍSmľouvy, a to v případě, že účastník:

12.1,1 ZneužŇá Službu anebo umožňuje jejizneužNánC a to až do odstraněni zneužŕvání anebo vykonání technických opatření zamezujÍckh toto zneužŕvánľ
zneužNáním Bužby je například:

a) vykonáváni jakékoliv nezákonné anebo jiné nevŕMné aktivity, která je v rozporu s µatnými právníml předpisy České reputdiky prostřednictvím
poskytované Služby,

b) šíření a umožnění šířeni nezákonné anebo nevhodné komunikace,
C) šíření a umožnění šířeni škodlivých kódů,
d) Šíření a umožnění šíření nevyžádaných a obtěžujkích zpráv,

e) porušovánÍ a umožnění µ)rušováni autorských anebo vlastnických práv,
n narušení bezpečmsti sh) Informačních systémô anebo služeb,
g) neoprávněný přístup anetx) µ)kus o zIskánI neoprávněného přÍstupu k údajům v sM'ch a lnformačních systémech,
h) přetažení sŕtí a informačních systémů,

i) kdy se po uzavňeníSmbwy prokáže, že Účastník je dlužnkem Poskytovatele anebo jiného P®rilku.
12.1.2 Nezaplatí ve lhůtě splatnosti Odplatu za poskytování Služby anebo její část, a k) až do úMného zap!acen1 Odplaty za poskytDvání Služby, vráceré

př(slušensNI anebo do zániku Smlouvy.

12.1.3 Porušil ustanovenÍ Smlouvy anebo Podmínek.
12.2 Poskytovatel je rovněž oprávněný v nezbytném rozsahu a na nezbytný čas vykonávat také opatřén(, která se projeví v bbkován|: zpomabvánj, změně, omezení

narušení znehodnocenÍanebo diskriminaci specifickém obsahu, aplikace anebo služby anebo jejich specifických kategorIÍ, a to za účelem:

12.2.1 dodržováni Matných právních předplsá, včetně rozhodnutí soudá anebo orgánů veřejné moci,
12.2,2 zachovánIlntegrity a bezpečnosti sítě a služeb, anebo
12.2.3 předcházení hrozícím přetížení sitě anebo lnformačnho systému Poskytovatele.

12.3 V případě, že Poskytovatel přeruší, resp. omezí anebo zastaví ve smyslu bodů 12,1,, 12,2. a 12.3. Podmínek poskytováni Služby Účastnkovi, nezakládá toto
jednání Poskytovatele povinnost Poskytovatele na zaµaceníjakéko|iv finanční anebo jiné náhrady Účastnikovi,

12.4 V případě opětovného µ)skytováníqužby podle Smlouvy po odpadnutÍdôvodu určeného v bodě 12.2. Podmínek je Poskytovatel oprávněn požadovat od Účastrňka
úhradu nákladů s tím spojených Mle Smbwy µätňé v čase opětovného aktivováni Služby pro Účastníka bez změny podmínek Smlouvy uzavřené mezi oběma

smľwnÍml stranami.

12.5 V případě služby přenosu dat je Poskytovatel opávněný zamezit šknidat, které Účastník ŠIří v rozporu s pokyny Poskytovakle, se Smlouvou, Zákonem anebo s
jinými všeobecně závaznými právními předpisy České řepuHiky anebo v rozpk)ru s dobrými mravy. Poskytovatd je optávněný zamezit Účastníkovi přistup k

internetovým stránkám na určitých serverech SŇ Internet s nelegálním obsahem anebo s obsahem odporujÍcÍm dobrým mravám.
V souladu s ustanovením § 82 až 84 zákona č, 186/2016, o hazardních hrách v platném znění je Poskytovatel povinen zamezit Účastnkovi v přístupu k
internetovým stránkám uvedeným na seznamu internetových stránek s nepovolenými internetovými hrami,

12.6 za zneužNání služeb se µ)važuje i využMání Služeb jiným zpŮsobem, jak se uvádí v Podmínkách, v ceníku, pÍsemných návodech a pokynech poskytovatele,
případně způsobem, který není v souladu s P®mínkam1, s ceníkem, pÍsemnými návody a pokyny Poskytovatele.

12,7 Poskytovatel je pK)vinný pK)skytovat službu v souladu s NařÍzením EU s cílem zatezpečk Účastníkovi přistup k otevřenému internetu.

12,8 jestjiže Poskytovatel v souladu s Nařóením EU uplatnIopatřenÍ na řhenÍprovozu, která by mohla ovlivnit kvalitu služeb přÍstupu k internetu, o tomto Poskytovatel
Účástnka uvědomí Poskytovatel neuplatní opatřeni na řIzení provozu, která by mohla negativně ovlivnit soukromí koncových uživate1(j a ochranu jejich osobních

údajô.

12,9 Údaje o rychlosti služby připojenik internetu mají náskdujIdvýznam:

12,9.1 Proklamovaná rychlost je rychlost, kterou Poskytovatel µ)UžÍvá ve svých komerčních komunikacích, včetně inzerce a marketingu v souvislosti s
propagováním nabídek služeb přístupu k internetu, a včetně uvedení parametrů služeb v ceníku a Smlouvě (dále jen ,,prokjamovaná rychlost'), jakmile
není jednoznačně uvedeno, o jakou rychbst se jedná, jde o Proklamovanou rychlost.

12.9.2 Maximální rychlost je rych[ost: kterou Účástnk může očekávat, že jí btAe mít k dispozici při přísWpu ke službě minimálně jednou denně, a to v čase qkí
00:00 h®. do 24.00 h® (dále jen ,,Maximäní rychlost'). jesthže není uvedeno jinak, Proldamovaná rychlost totožná s Maximální rychlostí

12.9.3 Běžně dostupná rychbst je rychlost, kterou bude mít Účastník k dispk)zici

a) při přiµýení s garantovanými parametry na Úrovni minimálně 90% z Maximálni rychbsti [x) mlnimálně 90% z každého souvislého 4 hodinového

intervalu,
b) při ostatních přµjenich - na Úrovní mlnlmáľně 60% z Maximálni rychlosti po minimálně 60% z každého souvlslého - 24 hodinového intervalu.

12.9.4 Mlnimáfní rychlost je rychlost, která je:

a) při přiµ)jení s garantovanými parametry 80% z Maximální rychlosti,
b) při ostatních připojeních - 20% z Maximální rychlosti (dále jen ,,Minimální rychlost')

12.10 při µ)skytovánj služby může docházet k odchylkám cA Proklamované rychlosti. Pokud služba dosahuje Maxknálni rychlost, běžně dostupnou rychlost a Mlnimální
rychlost, nejedná se o vady Služby. Účastník by měl možnost odchylky m Proldamované rychtosH zohlednit při výběru Služby a zavolit si takovou Službu, při které

povokná Mchylka od Proklamované rychlosti nebude představovat překážku při využNání a µ)skytDvání aplikací a služeb prostřednictvím Služby.
12.11 PoskytDvabe| Účastníka tímto informuje, že v případě snížení rychlosti SMžby:

3\
\

8



.

)

m

l

a) na přenesení soubru a načŮnÍwetmých stánek bude potřeba delší čas,
b) při streamových video službách může být snížena kvalita videa, přenos môže být přerušovaný či jinak ztížen,
C) funkčnost speciálních aplikací a služeb, vyžadujíd určitou rychlost přlpojení môže být omezená,

12.12 Rychlost komunikace vŮČi koncovým bodům v internetu je závislá na rychbsti připojení koncových boO k internetu, jejich aktuálnI zatížen(, ztrátovosti paketů a
sHově latence. Za nedosažení rychbsti vOči koncovým txxlám internetu proto Poskytovatel nezodpovídá. Poskytovatel zodpovídá za dodržení rychbsti v místě
RozhranĹ

12.13 V případě, že Shižba obsahuje omezený objem dat, [x) jejich přenesení môže v závislosti na charakteru Služby dojit ke sníženÍ rychlosti Služby ane% k omezení
přístupu k internetu prostkdnictňm Služby. K obnovení rychlosti Skižby anetjo obnovení přístupu k internetu prostřednlcNÍm Služby dojde automaticky uplynutÍ
stanovené doby ane% zaplacením příslušného poµatku v případě, kdy tuto možnost konkrétníSlužba podporuje.

12.14 jakmile bude Účastnk současně se Službou připojeni k Internetu využNat jinou Službu připojení, kterou poskytuje Poskytovabel a která je optimalizovaná pro
specifický obsah, aplikace ane% služby, jiná Skižba nesmí v praxi ovlivnit službu připojení k internetu poskytovanou Účastnkovl a cMlvňovat její kvalitu a
parametry, pokud není dohodnuto jinak.

12.15 V případě významných, nepřetržitých anetx) pravidelně se opakujících nesrovnalostí mezi skutečnou výkonnosti (rychlostí ane® jinými parametry) Služby a
výkonností uváděnou Poskytovatelem, v případě, že se jedná o Smlouvu uzavřenou aneb obnovenou od 29. 11. 2015 a pokud se týtD skutečnosti konstatují na
základě moniborovaciho mechanismu certifikovaného národním regulačním orgánem, má Účastník nárok na použití nápravných prostředkô - podání stížnosti a
j»dání Reklamace. Stížnost se [Mává Poskytovateli, a to zµavidla elektronickou poštou; odpověď na stížnost zasňá Poskytovatel Účastníkovi zpravidla
elektronickou poštou. Reklamace se [Mává a vybavuje zpôsobem podle Reklamačnho pořádku podle ČI. 15 Podmínek.

13 Vliv opatření na řízeni provozu sítě

13.1 Opatření poskytovatele můžou mk vliv na kvalitu Služeb Poskytovatele jen v rozsahu a zpŮsobem uvedeným v Podmínkách. Poskytovatel realizuje opatřeni v rozsahu
a způsobem, který neovlivňuje kvalitu parametrô Služby Poskytovatele anetk) využNáníobsahu, ap1ikacianebo jiných služeb, mim případů uvedených v Podmínkách.
Poskytovatel může realizovat opatření i v rozsahu a zpôsobem, na základě kterého môže u jednotlivých Služeb dojít k dočasnému snížení smluvně dojednaných
kvalitativních parametrô těchto Bužeb, a tD jen v nezbytném rozsahu a po nezbytnou dobu a z dôvodu dosažení účelu realizovaného opatření. Uvedené srúžení
dojednaných kvalitatNních parametrů Služby se chápe jako Porucha, jen pokud nastalo z dávodô výlučně na straně Poskytovabele, přičemž Účastník je pro Mkový
případ oprávněný postupovat v rozsahu a za j»dmínek j»dk článku 15 Podmínek. Tímto nenídotknuté právo PoskytovaWe omezit poskytováni Služby Mic článku
12 Podmínek. Implementace a realizace opatňení poskytovabelem nemá povahu ohroženíanebo narušení práva na soukromí Účástnkô anebo práva na ochranu jejich
osobních Údajô.

13.2 Uživatel si je vědom a souhlasís tím, Že opatňení přijaté PoskytDvatelem SI môže vyžádat zpracovániosobnkh Údajô Uživatele, pokud je takovéto zpracování nezbytné
a přiměřené na dosáhnutí účelu Opatření.

13.3 Vymezení kvalitativnÍch parametrů SluŽby je součásti Smbuvy mezi Poskytovatelem a 1Íčástnkem, přičemž se rozumí Poskytovatelem minimálně garantované

kvalitativní parametry jednotlivých Služeb. Pod pojmem snÍženÍdojednaných kvalitatNních parametrů Skižby se rozumí:

- zejména snáení přenosové rychlosti přlpojeni [xxi úroveň MinknálnI rychlosti určené Poskytovaklem ve Smlouvě,
- zvýšení zpomakní nad maximální úroveň zpomalení nadefinovanou a garantovanou Poskytovatelem ve Smlouvě,
- koKsáni zpomalenív rozsahu nad maximální hranhi kdsáni zpomakni definovanou a garantovanou Poskytovatelem ve Smlouvě,
- ztrátovost paketô nad maximální hranici ztrátovosti paketô nadefinovanou a garantovanou Poskytovatelem ve Smlouvě a
- omezení objemu dat nad hranici objemu dat nadefinovanou a garantovanou Poskytovatelem ve Smbwě.

Sníženi kvalitatNnÍch parametrů Služeb môže mít za následek snáení možnostía schopností Účástnka prostřednicNím Služby Poskytovatele využívat obsah aplikací

a služeb v rámci Sitě Internet v rozsahu, v jakém dojde ke snížení kvalŕtatNnIch parametrů Služby.
13,4 poskýtDvatel má možnost svotxxině nabízet i jiné služby, než jsou Služby specifikované Podmínkami, které Jsou optimalizované pro specifický obsah, aplikace anetx)

služby, anetx) jejich kombinaci, pokud je optimalizace potřebná na splnění požadavkô týkajÍcÍch se obsahu, aplikací anebo služeb pro specifickou úroveň kvality. V
případě použNání uvedených služeb Poskytovatele podle bodu 13.4 těchto Podmínek odlišných od Služeb Poskytovatele Účástnkem nebudou kvalitativní parametry

těchto jednotlivých služeb Službami Poskytovatele snížené, nakolik všechny parametry služeb jsou definované k dodacímu rozhraní, které není těmito službami
ovHvněno, Pokud by Účastnk zaznamenal snížení kvalitativních paramebij SMžby za dodacím rozhraním, uvedené môže být způsobeno výlučně v dôsledku
MdlmenzovánÍ kvalřtativních parametrů Služby, ze strany Účastnka, která je piédmětem Smlouvy. V takovém případě Účastník není oprávněn uvedený stav

považovat za Poruchu, Uvedené je možné odsbanřt v součínnodi s Poskytovatelem výlučně navýšeni kvalitatNních parametrů Služby na základě uzavření nového
smluvního vztahu mezi Poskytovatelem a Účastníkem,

13.5 jakmile Poskytovatel na sRí a Službě uplatňuje postupy zaměřené na měření a řIzenI provozu, s cílem předcházet tomu, aby se naplnila anebo přesáhla kapacita
sKového připojení, je povinný zveřejňovat tyto informace prcstřednlcNÍm svého wetx)vého sÍdla s ckm transparentního informováni zájemců a Účastníka o

podrobnostech služby a o tom, jak by tyto postupy mohly ov1Nnit kvalitu Služeb.

14 Ochrana osobních údajů Účastníků v souladu s GDPR, Zákonem o ochraně osobních údajů a Zákonem.
14.1 Poskytovatel, coby správce a zpmcovatel osobních údajô, se zavazuje zpracovávatosobní údaje Účastnkô (fýzických osob) v souladu se Zákonem o ochraně osobních

údajô, zákonem a GDPR za účelem uzavření a řádného µněníSmbuvy,
14.2 PoskytDvate1, coby správce osobních údajů, vede databázi osoNÍch, bkalizačnich a provozních údajů atd. (dák jen ,,Údaje") Účástníkô, Údaje poskytovabd získává

přímým nebo nepřímým kontaktem s Účastníkem, v rámci poskytování služeb v souladu s uzavřenou Smbuvou nebo od třetích osob. Bližší informace týkajÍcÍ se

zpracováni osobních údajá a dalších rozhodných skutečností jsou k dispozici na www.ha-veLcz.
14,3 PoskytDvatel zpracovává Údaje na základě zákona a Smlouvy a za účelem poskytování Služeb v souladu se Smlouvou, v takovém případě není Účastnik oprávněn

takové zpracování Údajů odmhout (povinné zµacování viz bod 14.6 Podmínek).
14.4 Poskytovatel shromažďuje a zpracovává Údaje sám manuálně.

14.5 Osobními a identifikačními údaji se rozumí zejména: jméno, přýmeni, adresa, datum narozeni, rodné čísb/popř. národní identifikátor, věk, pohlaví, čÍsla
předložených dokladô, obchodnifkma/název, sÍdlo/mÍsb podnlkán(, sÍdlo organizační složky, jméno, přjjmenía bydliště osob oprávněných jednat jménem právnické
osoby, identifikační čĹšb, daňové identifikační ČÍslo, te1efonní čÍsb, heslo, čÍslo SIM karty, typ a objem využŇaných služeb, údaje o Koncovém zařízení Účastníka,
kontaktnĹtelefonnÍ čÍsb, e-maibvé spojeni, bankovnfspojení, údaje získané od ÚČástnka marketingovými prljzkumy, a jiné údaje oprávněně o Zákaznkovi získané.

9

Z A L:. . I " ' " '" ' "-"I K "' .' _." _í_: " T L', rř "ľ _ = I " ' ' _!' .T "T ml L".L F. ' " " .f . r í r _ 7 _ :_ : " . _ _ _ _ "y . ' . ' I ' í " . . .



7
\

Provozním údajem se rozumí jakékoli údaje zpracovávané pro potřeby přenosu zprávy Sítí Poskytovatele nebo pro jeýúčtováni, ti. zejrréna tdefonnÍčÍs|o volaného,
telefonní čÍslo volajícho, začátek a konec spojení, datum a frekvence uskuteČněného spojení, typ zařIzení, konfigurační údaje, adresa datového spojení, ip adresa,
druh a způsob a objem využŕ\/ánÍslužeb a cena za službu a týpové chování Účastnka aµx1.

Lokalizačním údajem se rozumí jakékoli Udaje zpracovávané v Síti Poskytovatele a určujÍcÍ zeměpisnou polohu koncového zařízení Účastníka, ti. např. Údaj o SKi
Poskytovatele, k níž je Účastnik přijx'jen.

14.6 Povinně jsou zpracovávány Údaje na úkladě zákona, a to zejnéna pro ÚČely poskytování služeb elektronkkých komunlkacÍ, souvisejÍcÍch služeb, platebních

transakci, zajištění propojenia přístupu k síti, vyúčtovánľa prováděni úkonO s tím sowisejkích, Účetnía daňové účely, Identifikace zneužNánís& či služeb, vymáháni
pohledávek, prodej produktů Či služeb třetích stran prostřednicNIm Sitě poskytovatele nebo jejich vyúčtován(, pro účely volání na čÍsla tísňového volání.

14.7 Účasmik bere na vědom(, že Poskytovatel je oprávněn zpracovávat Údaje k následujÍcÍm účelům: z dôvodu oprávněného zájmu v souladu s ČI. 6 odst 1 pÍsm. f)

GDPR, tj. pro oKhodnÍ a marketingové úČely, včetně provádění prôzkumu trhu, marketingu vC. telemarketingu a nabÍzenÍ otxh®u a služeb, poskytování informací
(zejména formu otxhodnho sděkní označovaného pro takové ÚČely jako os) o službách Poskytovatek a produktech a o službách a pr®uWch třetích stran, které

jsou s Poskytovatekm ve sm1uvním vztahu, a to užitím adresy, telefonních čÍsel nebo e1ektronkké adresy, pro poskytovánÍs|užeb s přidanou hodnotou, pro bezplatné
zřkeníinformačnIslužby Účasmikovi, prostřednkNIm které bude ÚČastník informován o nabízených službách a produktech třetíCh stmn, ověřovánia hodnoceníbonity
či platební morálky Účastnka prostřednicNÍm registru dMžnNů, a to jak při vzniku smluvnho vztahu, kk i v jeho průběhu.

14.8 Poskytovatd tímto Informuje Účastníka, že poruší-li Účastník svou µMnnost hradit řádně a včas za poskytnuté služby ('ejména existence dlužné Částky déle než 30

dnů po splatnosti nebo opakované pr®tenÍs úhradou) nebo jinou povinnost, jeýž důsledek môže mŕt vliv na platební morálku, bonitu či dôvěryhodnost ÚčastnNa, je
Poskytovatel oprávněn údaje Účastnka pK)tňebné pro vymáháni pohledávky předat právnímu zástupci Poskytovatele.

14.9 Poskytovatel prohlašuje, že telefonní hovor Účastníka s µacovnikem Poskytovatele nebo jeho smluvnÍho partnera môže být Poskytovatelem monitorován a

zaznamenán. TOO monitorování se uskutečňuje výhradně za ÚČelem vnitřní kontroly »skytovaných služeb, zvyšování jejich kvality a ochrany opávněných zájmô
Poskytovatele. Poskytovatel úroveň µohlašuje, že případný záznam telefonního hovoru bude Poskytovatelem zálohován po nezbytně nutnou dobu.

14.10 ÚČastnk bere na vědom(, že jeho Údaje moNu být v souladu se Zákonem na ochranu csobnich Údajô a GDPR zpracovávány třetími subjekty za účelem zajištění

technické a admlnistrativnÍ podpory pro poskytování služeb, dák subjekty ve smluvním vztahu s Poskytovatelem, zejména pro zajištěni plnění práv a povinností
vyNvajíckh ze Smlouvy (např. roaming, služby třetích vyHhání atd.) a dále pro zajištění marketingových či otxhodnÍch akci, kterých se ÚČastník účastní.
Poskytovatel předává úiaje Účastrúkô zpracovatelôm pouze [x) uzavřeni smlouvy o zpracovánÍosobnÍch údajô, pro výše uvedené účely, v nezbytně nutném rozsahu

a pouze pokud zpracovatel prokáže, že má dostatečné *hnické zabezpečení, které zamezí neoprávněnému přístupu, ztrátě ČI jinému neoprávněnému nakládání s
Údaji, nestanoví-li platná právní Úprava jinak.

14.11 U zpracování Údajů, které je prováděno na základě souhlasu Účastnka, je Účastrů oprávněn kdykoli odmítnout zpracování Údajů pro jednotjNé účely uvedené výše,

kdy je oprávněn souhlas buď nedat při uzavňeni Smlouvy, ti. sdělit, že souhlas nedává (v případě uzavřeni smlwniho vztahu v jiné než písemné podobě), nebo
souhlas kdykoli odvolat, a tD bezpdatně prostřednicNÍm zákaznické linky či jiným zm5obem stanoveným Poskytovatelem. Zpracování takových Údajů pro jednoHivé
účely Poskytovatd ukončí v přiměřené době, kberá ®®vídá technkkým a adminlstrativním možnostem.

14.12 Poskytovatel je oprávněn zpracovávat Údaje [x) cebu dobu trvání Smlouvy, není-li v jednotlivých µxjmInkách služeb nebo v právních přédpisech stanoveno jinak.
14.13 Účastník bere na vědomĹ že odvdáni souhlasu se zpracováním některých Údajô může mít vliv na roízsah poskytovaných služeb. Účastník terc na vědomí, že souhlas

se zµacovánim Údajů máZe opětovně udělit např. účastí v marketingové soutěži nebo akci, registrací, aktivací nebo užitím specifických služeb.
14.14 Údaje Poskytovatel zµacovává po ciotuj trvání Smlouvy, není-ti v těchto Podmínkách nebo právniml předpisy stanoveno jinak, Provozní a bkalizační údaje jsou

zpracovávány po doH stanovenou platnými právnim1 předpisy, pro marketing pak dobu 6 měsíců, není - ii dohodnuto jinak, Po ukončeni smlouvy a vymdánÍ
všech vzájemných práv a povinností Poskytovatel provede likvidací Údajů Účastnika ze své databáze, není - ti dohodnutD jinak,

14.15 Účastrňk má právo na informaci o zpracovánísvých osobních údajô. DomnIvá-li se Účastník, že docházíke zpracováníosobních Udaj(1 v rozporu s ochranou soukromého

nebo osobního života nebo se úkonem, môže Poskytovatde požádat o vysvětleni nebo o odstraněni vadného stavu (zejména Hokováni, opravu, doplněni nebo
Ilkvidacl). oále má právo se obrátit na Úřäd pro ochranu osobních údajů.

14.16 V případě, že se Účastník domnŕvá, že v souvisbsti s marketingem oprávněný újem Poskytovatele, coby spíávce osobních údajů, převyšuje zájem Účastníka, coby
subjektu Údajů, má Úástník právo na

- vzneseni námitky proti marketingu,
- omezenÍzpracoónÍ osobních údajů v souvislosti s marketingem a při vyhovění námitce smazáníosobnkh údajů v souvislosti s marketingem bez

zbytEčného odkladu.

15 Postup při uplatňováni a vyřizování Rddamací
15.1 ÚČastnůc má právo na uplatněni Reklamace vadně poskytnuté Služby i vadného Koncového zařáeni. Na uplatnění Reklamace má právo Účastnk případně osoba k

tomu Účastníkem písemně zmocněná (oprávněný zástuEGe).

15.2 Reklamace se UplatňujÍ bez zbytečného odkladu od zjištění vady poskytnuté SluŽby písemně (doporučeným dopisem) na kontaktní adrese uvedené na stejnopise
vyúčtování ceny Služeb Poskytovatele.

15.3 SpoČNá-li vada Služby v nesprávně vyúčtované ceně za poskytovanou Sfužbu, má Účastnik právo bez zbyteČného odkladu reklamovat vyúčtování ceny za Službu,
nejpozději však do 2 měsícá od doručení tolk)to vyúčbování, jinak právo zanikne. Uplatnění Reklamace proti výši účtovaných cen za Služby nemá odkladný ÚČinek a
Účastnk je povinen zaplatit účtovanou cenu v plné výši do data splatnosti,

15.4 Reklamace týkajÍcÍ se závad musí být podány na kontaktní adrese uvedené na stejnopise vyúčtování ceny Služeb Poskytovatek bez zbytečného odkladu, nejpozději
však do dvou měsícô od zjištěni Poruchy, jinak právo na Reklamaci zaniká,

15.5 požaduje-li Účastnk po Poskytovateli kompenzaci za dobu, po kterou bylo možno Službu využŕt jen Částečně, anebo ji nebylo možno využit vábec pro Poruchu na

straně Poskytovatele, Poskytovatel tuto kompenzaci poskytne, byla-li Porucha současně zjištěna PoskytDvate|em nebo je-li Poskytovateli zřejmá, jinak pouze za
předpoHadu, že Účastník Poruchu nahlási v souladu s ČI. 3.3 pÍsm. n těchto Podmínek.

15.6 Reldamaci vyřídí Poskytovatel ve lhůtě 30 dnO od doručenÍ Reklamace Poskytovateli, Případy Reklamací u mezinár®nľch Služeb se vyřizuj(do 60 kalendářních dnO od
doručeni Reklamace Poskytovateli,

15.7 Uznané částky Poskytovatd ÚčástnNovi vrátíformou dobroµsu v náskdujIc(m vyÚčtováni po kladném vyřízeni Reklamace, nebo ve lhÔtě do 30 kakndářních dnO ode
dne kladného vyřízení Reklamace Účastnka, pokud s Účastnkem nebylo dohodnuto jinak.

15.8 Právo na vrácení uznané částky na základě kladně vyřízené Reklamace, kterou nebuo možno vrátit pro překážky na skaně reklamjícho, se promlčuje ve lhůtách
stanovených příslušnými obecně závaznými právními předpisy.

L

10



f

k'
i'

)

m
g

15.9 v případě, že r'eklamujÍcÍ Účastník nesouhlasÍs vyříZením Reklamace Služby, je oprávněn podat námitku proti vyřízenÍ bez zbytečného odkladu u místně přis|ušného
odboru Českého teľekomunikačnMo úřadu.

16 Ustanovení společná, přechodná a závěrečná
16.1 Smlwnívztah mezi Účastníkem a Poskytovatelem se říäzákonem č. 127/2005 Sb. o elektronlckých komunikackh v Natném zněnía zákonem č. 89/2012 Sb. občanský

zákoník v platném znění.
16.2 V případě, že Smluvní dokumenty jsou vyhotoveny i v cizím jazyce, je vždy rozhodné české znění.
16.3 Pokud jsou v Podmínkách nebo ve Smbwě použity pojmy v jednotném nebo v množném čÍsle, platil v čÍsle opačném, µ)kud z kontextu jednoznačně nevyplývá něco

jiného. Obě strany budou vykládat Smlouvu v dobré víře. V případě, že jedno nebo vÍce ustanovení Podmínek bude považováno za nezákonné, neMatné nebo
nevynutitelné, taková nezákonnost, neplatnost nebo nevynutitelnost se nebude dotýkat ostatních ustanovení Podmínek, která budou vykládána tak, jako kdyby tato
nezákonná, neplatná anebo nevynutitelná ustanovení neexistovala. Poskytovatel a Účastník souhlasí s tím, že veškerá nezákonná, neplatná nebo nevynutitelná

ustanovení budou nahrazena ustanoveními zákonnými, platnými a vynutitelnými, která se nejvíce bhží smyslu a účelu PMmínek.
16.4 Pokud v Podmínkách nebo ve Smlouvě nenistanoveno jinak, předµ)kládá se, Že Účastnkovi byly oznámeny Změny Podmínek 1jpNnutím lhůty 30 dná ode dne odeslání

informace o těchto změnách Účastnkovi zptjsobem, který si Účastník zvolil pro zas|1ánÍvyúčtováni, a to v souladu s ustanovením § 63 odst. 6 Zákona.

16,5 Ukončeni platnosti a účinnosti Smlouvy se nedotýká platnosti a účinnosti ustanovení Podmínek, které přetrvávajíaž do úplného vyřäenívŠech nárokô vyplývajÍcÍch ze

smluvního vztahu.
16.6 V případě, že jakékoliv ustanoveni těchto Podmínek bude shledáno nezákonným, neplatným netx) nevynutitelným, nebudou tímto zněním dotčena ostatní ustanoveni

těchto Podmínek.
16.7 Tyto Podmínky nabývají platnosti a účinnosti dne 7. 5. 2018 a nahtazujÍv plném rozsahu dříve platné Podmínky.
16.8 Všechny spory vznikajÍcÍ ze Smlouvy a v souvislosti s ní twdou v souladu se zákonem č. 216/1994 Sb., o rozhodčím řízení a výkonu rozhodčích nálezô, ve znění

@zďějškh předpisô, rozhodovány s konečnou platností rozhodcem, advokátem, zapsaným u České advokátní komory M evidenčním

čÍslem: 02612, nebo jiným rozhodcem, kterého určí Poskytovatel, nedotMnou-li se smluvnÍ strany pÍsemně jinak
16.9 Smluvní vztahy mži Poskytovakk a Účastnkem uzavřené piěd 1. 1. 2014 se l nadále řÍdÍ ustamveními zákona č. 40/1964 Sb., ve znění pozdějších předpisô.
16.10 je-li Účastnkem Spotřebitel, je Spotřebitel opávněn podat náwh na mimosoudnÍ řešenisvého případného spotřebitelského sporu se spokčností ha-vel internet s.r.o,

určenému subjektu mimosoudnMo řešeni spotřebitekkých sporO, kterým v tomto případě je český telekomunikačnÍ úřad, Sokolovská 219, Praha 9; email:

µjdate|na@ctu.cz; web: www.ctu.cz.

Zvláštní část Podmínek vztahujÍcÍ se pouze k níže uvedeným Službám

1 Hlasové služby
Smlouva se uzavírá na dobu neurčřtou, pokud není ve Smlouvě uvedeno jinak.
Platnost Smlouvy začíná v den prvního použití Služby netk) v den podpisu předávacího protokolu ke Službě.
Smlouva na dobu neurčitou má výpovědní dobu 30 dní. \/ýpovědnídoba začíná běžet den násle&jíd po dní doručení výpovědi smluvnÍ strany druhé

smluvnÍ straně,
Smlouvu môže Poskytovatel okamžitě zrušit nebo pozastavit, pokud by v dôsledku jejího plnění došlo k neúnosným finančním ztrátám

Poskytovatde.
Poskytovatel môže pozastavit µjskytováníSlužeb, [x)kud se Účastník vÍce než 30 dni nacházív µodknÍs úhradou faktury za poskytnuté Služby.

Poskytovatel môže okamžitě odstoupit od Smlouvy, jestliže Účastník hrubě porušil své povinnosti dle příslljšného článku Obecné části p«imínek.
Poskytovatd má právo na ukončení platnosti smlouvy, a to zasláním písemné výpovědi na adresu Účastrúka.

Účastník má právo na ukončení platnosti smlouvy, a to doručením písemné výpovědi na adresu Poskytovatek.
Platnost smlouvy končí ke dni uplynutÍ výpovědnídoby v souladu s ČI. 1 písm. C) této Části podmínek.
Účastnk je povinen platit faktury iädně a včas.
platný Ceník Služeb poskytne Poskytovabd Účastníkovi na vyžádánĹ a to pÍsemně, Faxem nebo emailem.
Veškeré změny cen Služeb je Poskytovatel povinen oznámit Účastnkovi jeden měsíc před nabytún účlnnostl těchto změn v souladu s ustanovením §
63 odst. 6 Zákona. Pokud Účastník se změnou nesouhlasĹ, je opávněn doručit Poskytovateli pÍsemnou výpověď smbuvy před začátkem nabytím

účinnosti ceníku, v opačném případě změny bezvýhradně akceptuje.
V Ceníku musí být uvedeny jednotlivé druhy hovorÔ a jejich ceny.
Faichjra bude vystavena µavidelně každý měsíc na základě Smlouvy a poskytnutých Služeb.
Poskytovatel ne®µjvÍdá za vady v telekomunikačních sŕtkh ostatních operátorô, a prob nezarďuje ani absokňnÍdosažkelnost telekomunikačnkh

sítí jiných operátorů.
Poskytovatel ne(xjµjvaá za úplnou dostupnost sŕtj' či jejich částí v rámci internetu z d(1v®u jeho charakteru.
Mlnlmá|nÍměsičnÍ plněnÍ(MMP). K Mlnimálnímu měsičnimu plněníse Účastník zavazuje po dobu např. 12, 18 nebo 24 měsícô dk ®ďěpsané
příslušné Specifikace služby. MMP nelze předčasně ukončit, změnk jeho výši ani dobu trvání. Do plnění MMP se nezapočÍÚvajÍ jednorázové poplatky
(např. cena aktivace), slevy, smluvní pokuty, atp. V případě nedodržení MMP je Poskytowtel opávněn ve vyúčtDvániS|užeb ÚsjeduýcÍm po

vyúčtDvánj Služeb, ve kterém nebylo d®rženo MMP, naúčtovat Účasmkovi smluvnÍ pokutu ve výši rozddu mezi MMP a skutďným plněním. Při
převcxiu Smlouvy na nového Účastnka se závazek MMP automaticky převádí na nového Účastníka. P(iv®ni Účastnk je povinen o mmp, jeho výši a

zbývající době trvání nového Účastnka informovaL Nový Účastník se nemôže dovolávat příp. nevědomosti o MMP váCl Poskytovateli,

1.1 PcximÍnky pro poskytováni předplacených služeb ha-bo pevná a ha-bo mobil

a) Předplacené služby ha-bo pevná
1.1.a.1
1.1,a,2

Poskytovatel poskytuje ÚčastníkOm předplacenou službu ha-bo pevná (dále též ,,ha-bo pevná")
Účastnická smbwa ha-bo pevná je uzavřena uhrazením ceny její aktivace. Telefonní čÍsb zůstává po celou dobu trvání smlwniho vztahu ve
vlastnlctví PoskytDvate1e. Při registrací Účastníka do ha-bo pevná rÁ Účastník možnost výtŘnj z několika čÍsel, a to i ,,zlatých" (opakujÍcÍ se
čÍslovky, äfXň.). Možnosti a oeny za tato čÍsla jsou popsána na www.ha-bo,cz. Žádné z čÍsel vybraných pro službu ha4oo pevná nevstupuje

automaticky do žádných seznamů, katalogô, dataNzÍa[m.

11

t';',\'

I ' :' ', ' 'Í 'l ' :/:, . 'l;; ' ,:,' '.
' ". ' . ' ¶9 · .

':
} ' ' , '

' A AL '

,
%

.'· ",: ,r?:' ' · '2 r.'

r

_ t ' P i ))'))!!!|,\!|,,g"),,.'., l q ' ) ' ' ' ' ' r . .. .
. ,

LĹ Dr ' J . , ,
'I ' · p. ' . e (:LL:- d



\
1.1,a.3 Ke změně osoby, která užŕvá službu ha-bo pevná není nutný souhlas poskytovatele, nebylo-li mezi Účastnkem a Poskytovatelem písemně

doh®nutD jinak. Účastnk je oprávněn přenechat ha-bo pevná k užNání třetí osobě, v tom případě však Účastnk nadák odpovídá za závazky

a Škody zp(1sobené touto třetí osoHu v sowisbsti s užŕvánim ha4oo pevná. Dále se Účastník zavazuje seznámit třietiosobu s těmito všeobecnými
podmínkami, Cenkem služeb a přIstupovýmI údaji vztahujidm1 se k ha-bo pevná.

1,1.a,4 Účastnická smbuva ha-bo pevná konči:

- marným uplynutím lhůty pro uskutečněnÍ prvního odchozího hovoru. Lhůta pro uskutečnění prvnho cdchozího hovoru je stanovena na 12
měsÍc(1 od aktivace služby;

- marným uplynutím lhůty pro dobití kreditu ha-bo pevná, Lhůta pro dobití kreditu je uvedena na www.ha4oo.cz, případně stanovena v
Ceníku služeb či v jiných informačních materiálech Poskytovatele. Délka lháty pro dobití kreditu máZe být Poskytovatdem stanovena v
závlstosti na s«něnÍda|š(ch p®mÍnek uvedených v Cenku služeb či v jiných informačních materiálech Poskytovatele.

1.1.a.5 Účastník ha-bo pevná je oprávněn účastnkkou smkjwu vypovědět během 20 kalendářních dnO ode dne zveřejněnízměny všeobecných µxImínek,
pokud nenitato změna vyvolána změnou Natné Ieglslativy, a to s výpovědnídotx)u 30 kdendářnich dnO.

1,1.a.6 Účastník nemá nárok na vrácení nevyužité předNacené částky ceny služeb (kreditu) ČI na její pčevedení na jiné telefonní čÍslo.
1.1.a.7 Cena ha-bo pevná je uhrazena dobiti'm kreditu. Daňový doklad bude vydán elektronickou formou na základě údaj(1 uvedených Účástníkem při

registraci ha-bo pevná pk)uzc behdy, pokud Účastnik sdělí všechny údaje požadované Poskytovatelem pro vydání daňového dokladu dle
konkrétního zpŮsobu dobití kreditu.

1.1.a.8 Poskytnuté služby je Účastník užŕvajki ha-bo pevná oprávněn reklamovat do dvou měs(c0 ode dne jejich poskytnutl: jinak právo zaniká,
1.1.a.9 v případě, že v souvislosti s užNánľm služby ha-bo pevná např. Účastnkem ne% třetí osobou, kberé Účastník umožnil užháni služby ha-bo pevná,

vznikne škoda (např. přečerpáním předÁacených služeb) je Účástník povinen tuto škodu poskytovateli na jeho výzvu zaNatjt
b) Předplacená služba ha-bo mobil

1.1.b.1 poskytovatel poskyhije Účastníkdm předplacenou službu ha-bo mobil (dáte běž ,,ha4oo mobiř). BližšÍ µximínky užNání ha-bo mobil jsou popsány
v těchto všeobecných podmínkách, Reklamačním řádu a Genku služeb, které se nachází na www.ha-bo.cz, Na poskybvání ha-bo mobil se z
podstaty věci nevztahujíty články všeobecných podmínek, které nelze vzhledem k povaze služby ha-bo mobil použt.

1,1.b,2 Účastnická smbwa o poskytování ha-too mobil je uzavřena uhrazením ceny aktivace služby nebo vylomením SIM karty z Áastového nosiče nebo
aktivacÍSIM karty, Mle toho, kteíá skutečnost nastane dřŕve. Daňový doklad bude poskybovatelem vydán ekktronlckou formou na základě Udaja
uvedených Účastníkem při registraci ha-bo mobil pouze tehdy, pokud Účastnk sdělí všechny Údaje požadované Poskytovabekm pro vystaveni

daňového dokladu dle konkrétnho zpŮsobu dobití kreditu,
1.1.b.3 Při registraci Účastníka do ha-bo mobll má Účastník možnost výběru z několika ČÍsel, a to l ,,zlatých" (opakujÍcÍ se číšbvky, apod.). Možnosti a

ceny za tätD čÍsla jsou popsána na www.ha-bo.cz, Žádné z čÍsel vybraných pro službu ha-bo mobil nevstupuje automaticky do žádných seznamů,
katalogů, cktabázíapod.

1.1.b.4 Účastnk bere na vědom( že z kreditu ha-bo mobil bude měsíčně automatkky odečten Měsční ®pľätek za vedeni SIM karty ve výši dle ceníku
na www.ha-bo.cz. MěsÍčni Wplatek za vedení SIM karty je vybírán vždy na počátku náskdujÍcího období (obvykle kalendářnho měsíce)
automatickým ®ečtenim z kreditu ha-bo mobil. Pokud je kredit nižší, než je Cenkem služeb stanovená výše Měsíčnho poMatku za vedeni SIM
karty, zdstává knedřt ponechán bez odečtu, ale služba ha-bo mobil je Poskytovatelem zablokována, stane se tedy neaktivní a není možno Mo
službu využŕvat. V případě následného dobití kreditu v cenkem stanovené mjnjmá[nÍvýši je tento MěslčnÍmatjek za vedenÍSIM karty automaticky
Mečten [x) dobiti a funkčnost karty ĺ ha-bo mobil jsou poté obnoveny. V případě aktivace či reaktivace v práljěhu měske je Měsíční poplatek za
vedenÍSIM karty odečten jen v poměrné výši. Pokud je obdob(, kdy je ha-bo mobil neaktivnÍdeĹŠÍ než 6 rrěsÍcô, dojde [x) této lhůtě automaticky
k ukončeni smluvního vztahu, odebrání telefonního čísla poskytovatekm a k převodu zbývajkíčásti kreditu ha-bo mobil Účastnika ve prospěch
Poskytovatele, a to bez náhtady.

1,1,b.5 Ke změně osoby, která užNá službu ha-bo mobil není nutný souhlas Poskytovatde, nebylo-li mezi ÚČastníkem a poskytovatelem písemně
doh®nuto jinaL Účastník je oprávněn pňenechat ha4co mobil k užívání třetí osobě, v tom přÍmdě však Účastnik nadále odpovídá za úvazky a

Škody zp(jsobené touto třetí osoHu v souvislosti s užNánim ha-too mobil, Dále se Účastník zavazuje seznámit třetí osobu s Všeobecnými
podmínkami, Reklamačním řádem a Genkem služeb a přÍstupovými údaji vmhujÍcÍml se k ha4co mobil. přechod Účastnika na jiný typ tarifu,
služby aµxL v rámci ha-bo je možný pouze se souhlasem Poskytovatele. výčet komblnací a možných změn je uveden na stránkách www.ha-
bo.cz, stejně jako případné poplatky spojené s těmito zrrěnaml.

1.1,b.6 Pokud je období, kdy je služba ha-bo mobil Účastnikem nepoužNána (není hlasová ani datová komunikace prostřednktvím ha-bo mobil) delší
než 6 měsdj, dojde po této lhůtě automaticky k ukončení smluvního vztahu, odebrání tetefonnho čÍsla Poskytovatelem a k převodu zbývajidčásb'
kreditu ha-bo mobil Účastnika ve prospěch Poskytovatele a to bez náhrady. V případě, že by hrozilo zneužRÍha-loo mobilči jiné ohrožení Účastnka,

Poskytovatele nebo jiné třetí osoby, je Poskytovabeľ oprávněn provést bez náhrady přerušení poskytováni ha-bo motu1 do doby, než bude toto
riziko odstraněno, poskytovatel bude o tomto kroku Informovat Účasmikä. Poskytovatel je oprávněn omezit poskytování ha-bo mobil, případně
ne®skytnout službu ha-bo mobil pokud nebudou splněny podmínky p'o její užívání. O omezení služeb bude poskytovatel informovat Účástnka.
V případě potřeby může Účastnk zablokovat volání ze své služby ha-bo mobll, a to jak na webovém portálu www.ha-bo.cz , případně formou

SMS zprávy. jednou zakoupený či Jakkoliv získaný (převeóený, vysoutěžený, atd.) kredit nelze zpětně vyplatit ani jinak u Poskytovatele směnit za
finanční prostředky.

1.1.b.7 Kupón pro dobýenÍ kreditu ha-bo mobil Účasmika lze využit nejpozději do data uvedeného na kupónu. Kupón není možné vrátit. Poskytovatel
nevrací Účastníkovi peníze za nevyužití kupónu nebo nevyčerpání kreditu na ha-too mobil Účastnka ve stanovené lhůtě, nebo pokud dojde k

ukončeni smlouvy. Poskytovatel neodpovídá Účastnkovi za to, že nevyužije kredit ha-bo mobil, Účastník zadá nesprávné údaje při úhradě ha-bo
mobil ani za ztrátu, zcizení či zneužití kupónu, Účastník nemá nárok na vráceni nevyužité části kreditu ha-bo mobll. Kredit je možno převést z
jednoho účastnického číSla na druhé pouze v rámci služby ha-bo mobil, a to pk)uzc je-li tato možnost definována v Ceníku. případný poµatek za
Mo službu je definován ClenNem, .

1.1.b.8 Poskytovatel ne(xjpk)vídá za mylné dobití kreditu na špatné telefonní čÍslo.

l

12

. _



J

P
,

Ĺ

IS

1.1.b.9

! 1.1.b.10

1.1.b.11

l

l

1.1,b.12

1.1.b.13

1.1.b.14

1.1.b.15

1.1.b.16
1,1,b,17

1.1,b.18
1.1.b.19

1.1.b.20

1,1.b.21

1.1.b.22

v případě ztráty netxj odcizenÍSIM karty Poskytovatel vymění Účastnikovi SIM kartu, pokud Účastník prokáže, Že byl jejím oprávněným uživatelen
Za tímto účelem píiedbžÍ Účastník originál dokladu o pořäení SIM karty, doklad totožnosti, apod. V případě pochybnosti o tom, zda držitel

uvedeného dokladu je oprávněným uživatelem SIM karty ňctxj bude vzhledem k okolnostem zřéjmé, že tomu tak nenj, Poskytovatel SIM kartu
nevymění Poplatek za tuto službu se řIdí Genkem služeb na www,ha-bo.cz
Při ukončení účastnické smlouvy o poskytování ha-bo mobil musí Účastnk vrátit SIM kartu Poskytovateli bez zbytečného odkladu s výjimkou

případu, kdy smlouva končí při přenesení telefonnho čKla do jiné shě.
Účastnik bere na vědomí, Že dostupnost ha-too mobil je závislá na rozsahu pokrytí operátorÔ, jejichž prostřédnictvim Poskytovatel zajišťuje

poskytování ha-bo mobil. v důsledku nedostatečného pohyb' operátorô MŽe být dostupnost ha-bo motNl dočasně a geograficky omezená.
Omezená dostupnost ha-H mobil nezakládá nárok Účastnika na jakoukoliv náhradu vŮČi Poskybvateli, Poskytovatel má právo poslcytovat službu

prostřednlctvÍm libovolného operátora a provádět jejich změnu. Poskytovatel negarantuje kvalitu přenášených dat a hlasu prost"ednictvím VOIP
(wFfi, 3G, aµx1.) a mobilnÍ sitě, v případě volání s využitím VOIP (wi-fi, 3G, aµxL) sN mohou být [x)skytnuté služby omezeny, a to zejména o
voláni na tísňové linky a geograficky ohraničená volání (emergency a location based). Pro tyto služby je Účástnik povinen použNat mobilní sM. Za

kvalitu služeb prostřednictvím VOIP (wi-fi, 3G, äfXXĽ) sitě nenese Poskytovatel odpovědnost V případě využíváM ha-bo mobil v zahraničí
(hlasových, datových a případně dalších služeb) je nutno před odjezdem aktivovat službu hlasového a datového roamingu. Uvedené služby jsou
standardně nastaveny jako zakázané, jejich povolení je na dohodě mezi Poskytovatelem a ljčástn|kem a bude poskytováno v souladu s Cenkem

služeb. Kauce na hlasový a datový roaming je stanovena Cenkem a je vyžadována v rámci aktivace služby formou bbkace kredhj v Cénkem
dané výši. Kauce bude převedena opět do kreditu po uNynutí 3 měsícô od deaktivace roamlngu na základě žádosti. Účástnik souhlasí s tím, že v

případě neuhrazeni jakýchkoliv dlužných částek vůči Poskytovateli môže být Kauce µ)užita i na jejich úhradu. vyúčtování roamingu môže být
zpožděno a naúčtováno až do 3 měs(cô od čerpánislužby. V případě deaktivace (na základěžádosti na www,ha-bo.cz) roamingových služeb bude
případná Kauce navrácena po 3 měskích od deaktivace roamlngu.
V případě potřeby, na vyžádání ÚČastníka Či z provaznich dôvodô může PoskYbvatel zasůat Účastnkovi SMS zprávy. Jde například o lnformatNní

sdělenío stavu účtu (kreditu), změně nastavení ha-bo mobil či účtu, nastaveni weHvého přístupu, řešení potáí ve spojení s ha-bo motúl atd.
Poskytnutou službu ha-bo mobil je Účástnk oprávněn reklamovat do dvou měsíců ode dne jeýho poskytnutí, a to v souladu s ReHamačnim

řádem, jinak právo zaniká.
Pokud je obdobĹ kdy je ha-bo mobil nevyužíváno delší než 6 měsíců, dojde po této lhůtě automaticky k ukončeni smluvního vztahu, odebráni
tdefonniho čÍsla PoskytDvatekm a k pkvodu zbývajídčásti heditu ha-bo mobil Účastdka ve pospěch Poskytovatele a to bez náhrady.

NeM[x)rované služby a funkcionality ha-bo mobil:

- WAP;
- GSM banking;
- SIM Toolkit.
Přeneseníčkla je možné za [xximínek dle Cénku služeb. Nevyčerpaný kredit v tomto případě propadá Poskytovateli.
Zpôsob aktivace ha-too mobil:

- při registraci přes wetx)vé rozhraní www.ha4oo,cz prostřednictvím SMS z tekfonního čísla uvedeného při registraci;
- z vlastního ÚČtu na www:ha4oo.cz;
- telefonním hovorem na aktivační linku. Pro úspěšné dokončení aktivace je nutno do 24 hodin od aktivace provést telefonní hovor na

liRvolné telefonní čÍsb (včetně bezplatných). v opačných případech bude služba ha-bo mobil po 24 hodinách automaticky deaktivována.
V případě ja'ykových mutaci všeobecných podmínek majívždy přednost pKKjmínky v českém jazyce.
VŠechny spury vzniklé z titulu služby ha-bo mobil budou řešeny µostřednictvim ČTÚ, který je pověřen dozorem nad tekkomunikačním trhem a

řešením sporO.
Všechny ceny, poplatky a sankce jsou uvedeny v aktuálním cenku služby. Mimo těchto v cenku uvedených položek se na klienty služby nevztahují
další poplatky ČI sankce, obsažené na jiných místech těchto všeobecných [xximÍnek.
v případě, Že v souvisbsti s užíváním služby ha-bo mobil např. ÚČastnikem nebo třetíosobou, které Účastník umožnil užNánIsMžby ha-bo mobil,
vznikne škoda (např. přečerpáním předµacených služeb) je Účastník povinen Md škodu Poskytovateli na jeho výzvu zaplatit

DoµňujÍcÍ µximÍnky roamingu dle Nařkeni EU za Mmjnek dále uvedených:

a) V otázkách neupravených v Podmínkách se na využití EU roamingu přiměřeně užiji ustanovení aktuálních všeotecných podmínek
spokČnosti ha-vel internet s,r.o. a dalších µximÍnek Účastnkem využívaných služeb a nabídek Fbskytovatele, platného Genku služeb a
ustanovenÍ platného právniho řádu české RepuHiky.

b) Poskytovatel je v souvisbsti s EU roamingem oprávněn požadovat [x) Účastnikovi dcdatečné doklady (nad rámec těch, které vyžaduje
při uzavření Či změně Účastnické smlouvy) k prokázání místě bydliště na území ČR (např. platnou nájemní smlouvu, uvedení shodné

korespondenční adresy i pro jiné služby poskýbvané na území ČR, doklad o uhrazení mÍstnÍch podatků či daníaµxL) či existence
stálých vazeb na území Cr (např. potvrzeni o trvalém pracovním poměru na pdný úvazek s místem výkonu práce na území ČR, potvrzení
o řádném presenčním studiu na území ČR aµx1.). Bez poskytnutít&hto dodatečných dokladů není Poskykmtel povinen Účastnkovi EU

roaming aktivovat
C) Aktivací EU roamingu zdává Účástnik možnost využŕvat hlasové a datové služby v roamingu v zóně 1 - EU za ceny stanovené v souladu

s Nařízením EU, ti. za záldadní cenkové domácíceny účtované Ú&stnikům za využití dané služby dle tarifu Účastnka, který si eu

roaming aktivuje, přičemž domácí cenou se pro volání rozumí cena voláni na čÍsla mimo značku ha-bo mobil a pro datové služby cena

za KB.
d) AktNaci EU roamingu Účastník v rámci zóny 1- EU Čerpá volné jednotky (minuty pro volání na čísla mimo značku ha-bo mobil, SMS Či

MMS na Čísla mimo značku ha-too mobil, datový limit) přidělené k jeho tarifů (dále také ,,Volné jednotky z tarifu").

13



)
\

e)

n

e

g)

h)

i)

j)

- V případě využitÍvohých jednotek z tarifu poskytnutých pro využití datových služeb Poskytovatel ÚČastMka informuje o
dosažení 80% z celkového datového limitu, který má Účastnk ve svém domácím tarifu k dispozici a rovněž jej Poskytovatel
Informuje o vyČerpáni celkového datového limitu, Po vyčerpáni přiděleného datového limitu nemôže ÚČastník datové služby v
roamlngu využŇat, Účastník má však možnost postupovat v souladu s nastavením svého domácho tarifu a jeho příslušnými
Obchodníml podmínkami, přiČemž o těchto možnostech je Účastník informován Poskytovatelem na uvŕtací stránce, která se [x)
vyčerpání přiděleného datového limitu Účastnkovi zobrazí (např, má možnost si dokoupit některý z datových bahčk(1

Poskytovatele za cenu dle platného Ceníku služeb äµxL)o

- Účastnk má možnost kontrobvat objem přenesených dat v sekci ha-bo mobil na www.ha-bo.cz.
- SµŇeba dat vyčerpaných z datových limitů přidělených k tarifu Účästnůca se započŕtává do 1Rta Roaming Lim'hi.
EU roaming nelze poůŕ na voláni a podáni SMS zpráv na audiotexová čÍsla, na prémiové SMS zprávy a SMS platby a jiné služby s

přidanou hodnotou,
Poskytovatel je oprávněn uplatňovat politiku přiměřeného využ&ání (dále též jen ,,FUP'), pokud jde o využNán( hlasových služeb, SMS a
mms zµáv a datových služeb v roamingu v zóně í - EU za ceny stanovené v souladu s NařízenIm EU, a to za účdem ochrany proti
zneužŕvání či nezvyklému využhárú těchtD služeb Účastníky (např. jejich nadměrné využNání v jiném členském státě EU než čr či jejich

využNání pro jiné účéřy než pravidelné cesty). Mezi objektivní ukazatele prokazujÍcÍ zneužřtí EU mmingu patři převládájÍcÍ spotřeba v
EU roamingu nad domácí spotřebou či převládajíčí přkomnost Účastníka v jiných členských eu nad přŕtomností na území ČR V případě

podezření na zneužiti EU rcamingu je Poskytovatd oprávněn sledovat současně oba dva výše uvedené ukazatek (ti. přítomnost a
spotřebu) po dobu nejméně 4 rrěsícÔ, náskdně Účastníka upozorní na µjdezřeni ze zneužití EU roamingu a vyzve jej ke qednánÍ
nápravy, přiČemž k tomuto mu stanoví lhůtu 2 týdnô. v případě, že Účastník ani přes toto upoz«něn1 nezjedná nápravu, je Poskytovat
oprávněn ode dne doručení výzvy k nápravě účtovat Účastnkovi příplatek (vždy však pouze k té službě, která je ze strany Účastnka
zneužNána), jehož výše je uvedena v platném Cenku služeb, a to až do doby, kdy Úástnk zjedná nápravu.

zjistí-li Poskytovatel, že se jeho sim karty štafy pkdmětem cxganizovaného přeprodeje dalším osobám, které nemají bydliště na území
ČR ani stálou vazbu na ČR, s ckm umožnit využŕvání EU roamingu za jiným účelem, než pravidelné cestován(, je Poskytovatel oprávněn

přijmout okamžitá přiměřená opatřeni k zajlštěni nápravy (např. formou suspendace služeb poskNvaných v roamlngu aµxj.), o kterých
Účastníka informuje bez zbytečného odkladu.

V případě datových služeb ha-bo mobil je v rámci politiky přiměřeného využívání ve smyslu.článku 8, Podmínek Poskytovatel oprávněn
omezit využiti těchto služeb v EU roamingu na objem, který je minimálně roven objemu, který je vyµ)čten jako [xxjá zbývajklho kreditu
bez DPH v okamžiku zahájení roamingu a regulované maxknálni velkookhodnÍ ceny za roamlng uvedené v NařízenI EU.
Nad rámec požadavkô uvedených v článku 8, Podmínek je v přÍmdě lx)skytování datwých služeb (tzv. otevřených datových balíčkô, za
které jsou dle Nařízení EU považovány takové daWvé služby, u kterých je dátový limřt bez omezení nebo u nichž je jednotková cena,
která je vyµ)čtena z ceny dotčeného tarifu či baličku vydělené přiděkným datovým limitem, nlžší než je ve1koobchodní cena stanovená
Nařízením EU) Poskytovatel oprávněn uplatňovat nás1edujíd opatření. U datových služeb, a to bez ohledu na skutečnost, jsou-li
obsaženy v základním tarifu Účastníka nebo jsou poskytovány ve formě jednorázových či opakujících se balíčkô (dále též jen ,,Domácí

tarif'), je Poskytovatel oprávněn stanovit pro užiti těchto služeb v EU roamingu speciálnídatové limity (dák jen ,,EU datové 1im°RY'). EU
datový liŕnřt je dvojnásobek pcddu ceny Domácího tarifu bez DPH a velkoobchodnÍ ceny za regulované roamlngové datové služby, která
je stanovena NařÍzenÍm EU. Konkrétní výše EU datového limitu je uvedena v µatném CjenNu služeb nebo je o ni Účastnk Informován ve
Vyúčtování služeb. O vyčerpání EU datového limitu je ÚčastnN informován informační SMS Pokud je eu datový limit nižší než je cktový ·
limit obsažený v DonÚcÍm tarifu, je Poskytovatel oprávněn účtovat Účastnkovi příplatek ve výši uvedené v platném Genku služeb, a to

za data spotřebovaná nad rámec EU datového limitu až do výše datového limitu obsaženého v Domácim tarifu, přičemž poté již nemá
Účastnk možnost dále datové služby v EU roamingu využívat nebo je môže využŕvat snäenou ryrhlostí dle svého nastavení Domáciho '
tarifu (v takovém případě je však Poskytovatel oprávněn účtovat Účastníkovi připlakk ve výši uvedené v platném CjenMu služeb) nebo si

môže opakovaně dokoupit jednorázový dodatečný datový limit, a to dle podmínek Domácího tarifu (dále jen ,,Domácí účtovací
mechanismus"). Pokud je eu datový limit vyšší, než je limit obsažený v Domácim tarifu, je «erpánÍ limitu obsaženého v Domácim
tarifu aplikován Domácí ÚčbovacÍ mechanismus až do výše EU datového limitu a následně je Poskytovatel oprávněn účtovat Účastníkovi

příplatek ve výši uvedené v platném Genku služeb, a to na roamingovou datovou spotřebu,
Poskytovatel je rovněž oprávněn účtovat Účástníkôm příplatky ve výši dk platného Ceníku služeb za «edpokladu, že je mkový postup
výslovně schválen ze strany Českého tdekomunikačnho úřadu, přičemž v takovém případě jsou tyto připjatky účtovány na všechny

služby poskytnuté v EU roamlngu, a to bez omezeni.

2 Hostingové služby
2.í Předmětem hostingových služeb je poskytnuti' místa pro Účastnkova data na zařÍzenÍch Poskytovatele nebo pronajmutí prostoru k udstění ařizení Účastnka v

robjektech Poskytovatele. Účelem Služby je připojeni dat a ařÍzenÍ'Úástníka k síti Internet.
2.2 Způsob přlpojení zařÍzenÍ Účastnka umístěné v rámci Služby v pronajatých prostorách Poskytovatek podléhá schválení Poskytovatele.
2,3 Poskytovatel nenese zodpovědnost za data Účastníka umístěná u poskytovaele.

3 Služba ha-vel complex
3.1 Předmětem služby ha-vel complex (dále jen ,,Služba") je zµostředkován1 přístupu Účastníka k síti Internet a k sŕti poskytovatele, k službám obsahu a jiným

službám při využití datové sŕtě Poskytovatde pro přenos dat mezi koncovým bodem tekkomunlkačnÍ sItě Poskytovatele a přístupovým bodem datové sítě IP
Poskytovatele.

3.2 V rámci Služby je lx)skytován soubor služeb, které jjoskytuje Poskytovatel Účastnkovi s využitím datové sitě Poskytx)vatete, přičemž je na rozhodnub' Účastníka
bude-li využívat všechny nebo jen některé služby sjednané v rámci Služby dle Speciňkace. ·

3.3 Souborem služeb se rozumí zejména:
a) internetové služby;
b) hlasové služby;
C) hostingové služby;

14



! 3.4

3.5

3,6

l 3,7

3.8
3.9

3.10

3.11

3.12

3.13

3.14

3.15

3,16

3.17

d) vzdálená správa počítačů za využití datové sitě poskytovatele;
e) virtuální mail server;
f) správa DNS.

- jednotlivé služby se řídí specifickýml částmi Zvláštni části Podmínek, [x)kud tyto existují.
V případě, že Účastník nevyužívá všechny služby poskytované v íámci Služby, nejedná se o dôvod k odstoupení od Smbuvy nebo o dôvod pro snížení Částky

fakturované za služby sjednané v rámci Služby dle Specifikace,
Soubor služeb obsahuje služby, které se mohou řat µxhnÍnkam1 třetích subjektů a jsou veiiejíě dostupné. Ú&stnk bete na vědomC že je jeho povinností se s

těmito µx1mÍnkami seznámit a řídit se jimi.
zúčtnvacim obdobím je jeden kakndářní měsíc, Fakturace souboru služeb bude provedena MáSt pro Internetové služby a zvlášť pro Hlasové služby. Hlasové
služby budou vyúčtovány na základě cenku hlasových služeb ha-vel com«ex.
Poskytovatel neod[x)vídá za vady v tekkomunikačních sRkh ostatních operátorů, a proto nezaručuje ani absolutní dosažitelnost telekomunikačních sRí jiných
operátorů.
poskytovatel neodpovídá za úplnou dostupnost sKi či jejich části v rámci internetu z důvďu jeho charakteru.
Poskytovatel podpo'uje vzdálenou správu pouze podporovaných koncových zařízení které odpovĹdají evropským a českým národním normám a jsou využNány v
souladu s příslušnými právními předpisy, Seznam podporovaných koncových zaříZení je k dispozicí na webových stránkách poskytovatde,
Servisnizásah podporovaných koncových zařízení je možné provádět pouze µostředNcNim datové sitě Poskytovatele. V případě, že Účastnik požaduje provedeni

servisního zásahu v místě, musí být tento zásah předmětem samostatné objednávky a není předmětem smlouvy.
Poskytovatel nenese žádnou odpovědnost za data uložená na koncových zařizenÍch Účastrúka. Účastnk je povInen zabezpečk svá data uložená na Komových

zařízenÍch nebo na zařízeMch poskytovatele proti zneužití nebo poškození.
poskytovatel se zavazuje aktivně Mřkt na ochraně bkálnidabvé sHě Účastnka. Vzhkdem k charakteru sitě Internet však není Poskytovatel odpovědný za škody
způsobené Účastníkovi připojením bkální datové sitě k mezinárodní sÍti Internet.
Data Účastníka uložená na zařÍzenÍch Poskytovatde jsou chráněna přihlašovacIm jménem a heslem, které je známo [x)uzc Účastnkovi. V [jřipadě, že dojde ke
zneužití těchto informaci, je Účastník povinen tuto skutečnost neprodleně nahlásit Poskytovatetl, popřípadě zajistit adekvátním zpŮsobem ochranu svých dat. Za
zneužití dat Účastníka třetími osobami nenese poskytovatd odpovědnost.
poskytovatel je oprávněn jednostranně změnit specifikaci Služby nebo Službu úplně zrušit. Změnu ĺ zrušení Služby je Poskytovatel povinen oznámit Účasmíkovi v

souladu s ustanovením § 63 exist, 6 zákona.
poskytovatel neručí za aktuálnost, pravdivost, zákonnost a soulad se všeobecně uznávanými etickými a morálrňmi normaml jakýchkoliv dat pocházejíckh ze sitě
Internet, pokud tato data přím sám nezveřejnil nebo pokud jejich zveřejnění předem prohzatdně neschválil.
Poskytovatel prohlašuje, že um%těniwww stránky Účastníka na jeho serveru neznamená, že obsah umístěné stránky schválil. Za obsah těchto stránek Poskytovatel

kdy neMpovIdá.
Poskytovatel je oprávněn bez náhrady a upozornění odstranit www stránku Účastníka umístěnou na poskytovatebvě šemru, jestliže Poskytovatel igistí vlastní
kontrolou nebo na základě upozornění třetí osoby, že www stránka Účastnka obsahuje Informace, jejichž zveřéjňováním dochází k hanobení národa, etnické

skupiny, rasy a pksvědčeni nebo k Mněcxjvání k nenávisti vŮči skupině osob či k omezování jeých práv a svobod nebo k [xxipoře a propagaci hnutí směřujÍcÍch
k potlačování práv a SvotM člověka nebo k ohrožováni mravnosti prezentací pornografických děl zobrazujÍcÍch děti, násiKČi neúctu k člověku nebo pohlavnístyk
se zvířetem,

15



r Centrální zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

PŘÍLOHA Č. 5 SMLOUVY

Vzor Předávacího protokolu

Zadávací dokumentace veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2017 - 2021"



r

· ji

7

j
Předávací protokol ke Smlouvě na poskytování h. .:1

' V V 0000 MINISTERSTVO VNITRA

služeb KIVS č [BUDE DOPLNENO] (dale jen
,,Smlouva")

Předávané
služby (KIVS
ID): (dále jen ,,Služby")
přítomni za
Koncového Termin
uživatele: předáni

Služeb:
přítomni za
Poskytovatele:

Přílohy: PI_PP_cis/o_sm/ouvy_IČ_Poskytovate/e.x/sx

Koncový uživatel potvrzuje, že Služby uvedené v příloze č. 1 tohoto Předávacího protokolu vyhovují parametrům
sjednaným ve Smlouvě a jsou plně funkční. Koncový uživatel souhlasí se zahájením poskytování Služeb ke dni [BUDE
DOPLNĚNO]. K uvedenému dni se Služby považují za řádně zřízené a předané.

Koncový 'uživatel potvrzu je, že Služby přebírané do provozu odpovídají, včetně všech parametrů, vítěznému
Poptávkovému listu, který je nedílnou součásti výše uvedené Smlouvy. Poskytovatel potvrzu je, že vítězný
poptávkový list před předáním Služeb do provozu předložil Koncovému uživateli ke kontrole.

V případě použití MW spoje pro účely poskytováni Služeb je Poskytovatel povinen k tomuto Předávacímu protokolu
připojiti kopii Individuálnlho oprávněnlk využ/ván/rádiových kmitočtů od ČTÚ pro všechny Služby uvedené v Příloze

č. 1 tohoto Předávacího protokolu.

Na důkaz souhlasu s obsahem tohoto Předávacího protokolu připojují výše uvedeni zástupci Smluvních stran Smlouvy

své podpisy.

V dne

Za Smluvní strany jméno Podpis

1/1



PROTOKOL O PŘEDÁNĹSLUŽEB
pov/nnépo/e

Koncuvý uZľv&1: povInné pole

Qímknl SluZbW povInné pole

Dmjm pl\ed6nf povInné pole
pact pFedoných Sluhb v

mě$ld povInné pole
Kód obchodního parmera nepov/nné pole

- g

P

I

' ' -' '-' ' - ' " .-Uď ' "' "'· " ·. I KÓD RUIAN ' " · ". -" LoĹdM
P

IáYS4D :' IČ@me|k .' , ," ČWb PL. . " Sáby - - Účnlky" ·' :.. "" "" '- ' · .. .

Koncový uživatel potvrzuje, Že mu byla k užíváni předána Poskytovatelem funkční Služba uvedená výše v tomto předávacím protokolu.
Koncový uživatel potvrzuje, že mu bylo umožněno funkčnost Služby otestovat, a že funkčnfSlužbu přebírá do provozu.

Koncový užlvate1
jméno a příjmení

9

PQ$kýtovate1
jméno a příjmení

e 06

osoba odpovědná technickou správnost
jméno a příjmení



l

Centrálni zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

PŘÍLOHA Č. 6 SMLOUVY

Vzor zápisu z jednání s Poskytovatelem

,
l
l'

:

P

Zadávací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana 33 z celkového počtu 33

_ )



Zápis z jednání technické koordinační schŮzky i:. .:1
©000 MINISTERSTVO VNbTRA

s Poskytovatelem služeb KIVS iiiiíiiii """' """'"""

Zapsal/a:

Přítomni za
Ministerstvo,
popř. osoba
určená t r "Ministerstvem: e mmjednání:

Přítomni za
Poskytovatele:

Při7ohy: 1. Komun/kačn/ matice, 2. Fakturační úctaje

Obsah jednání

Centrální zadavatel a příp. pověřujlcl zadavatelé uzavřou s vítězným Poskytovatelem
1. Příprava migrací Smlouvu na poskytování služeb KIVS.
vysoutěžených služeb a
následná realizace služeb pro
[BUDE DOPLNĚNO] bude
probíhat v následujÍcÍch krocích: Poskytovatel ve spolupráci s Ministerstvem, popř. osobou určenou Ministerstvem MV

zaháji př/>ravu migračního plánu vysoutěžených služeb.
Zde je nezbytné uvést, kdo se vedle zástupce vlastníka objektů zúčastni konkrétního
technického Šetňenl za stranu Centrá/n/ho zadavatele nebo pověřujlclho zadavatele, vC.
odpovědné osoby za odsouh/asen/ realizace předávané služby, a to především za
technickou správnost.

2. Technické šetření a realizace Např. Kromě služeb se vedle zástupce vlastníka objektů (mv, PČR, gibs, zzmv)
služeb KIVS: zúčastňuje též zástupce NAKIT - technický garant pro mv, který z hlediska KIVS

odsouhlasuje předávané služby za technickou správnost (NAKIT - technický garant pro
mv, zajišťuje provoz datových a hlasových služeb pro MV a PČR a má m/stn/ znalost z
hlediska ukončení služeb i př/>adně požadavkŮ na umlstěnl zaříZení z hlediska
plánovaných projektů).
Poskytovatel na základě technických Šetření předkládá v př/joadě zásahu do objektu
(instalace mikrovlnné technologie či instalace propojovacího kabelu uvnitř objektu)

3. projektová doku mentace stručnou projektovou dokumentaci (PD) - ke schválení zástupci vlastníka objektu -
(..PD"): [BUDE DOPLNĚNO] (v kopli na [BUDE DOPLNĚNO]). Pro udě/en/ souhlasu vlastníka

s rea//zac/ bude předávána předběžná PD bez specifikace mikrovlnné technologie, neboť
ta bude zře/má až následně - z rozhodnuti ČTU o přiděleni' kmitočtového pásma.
Z hlediska zaj/štěn/ vstupŮ do objektů [bude doplněno] je třeba ze strany

4. zajištění vsýpů do objektů Poskytovatele předem zaslat jmenný seznam pracovníků (popř. pracovn/kŮ
[BUDE DOPLNENO]: poddodavatele) zástupci vlastníka objektů včetně Čísla OP, popř. typ vozidla a SPZ,

pokud je požadován vjezd vozidla do objektu.
Harmonogram technických šetření a rea//zacl zašle Poskytovatel e-ma//em v

5. Harmonogram technických dostatečném předstihuí tedy [BUDE DOPLNĚNO] před daným termínem na kontaktní
šetření a realizaci: osoby [BUDE DOPLNENO]. Příp. i s výměnou kontaktů na pracovníky Poskytovatele či

jeho subdodavatele pro př/í)adnou koordinaci před výjezdem.
Zástupce [BUDE DOPLNĚNO] např. NAKIT - technický garant pro MV, se podepisuje

6. Předávání služby do na pracovni předávací protokol, který obsahuje všechny náležitosti PP Poskytovatele
testovacího provozu: pouze za technickou správnost/funkčnost (datum, podpis technika např. NAKIT -

technický garant pro MV, včetně uvedení čitelného jména a přfjmen/ a kontaktu).
Ze strany Poskytovatele bude zajištěn pro každou předávanou službu Měřlcl protokol (s

7. Měřici protokol: výjimkou všech hlasových služeb, HTS + ADSL, internet asymetrický) a následně porealizaci bude elektronicky zaslán na kontaktní osoby [BUDE DOPLNĚNO] (např.
vedoucí pracoviště NAKIT - technický garant pro MV daného regionu).
souhrnný předávací protokol služeb mezi Poskytovatelem a [BUDE DOPLNĚNO] např.
MV podepisuj/"sm/uvn/'strany (a za technickou správnost připodep/suje zástupce [BUDE

8. Souhrnný předávací protokol DOPLNENO] např. NAKIT - technický garant pro MV. V souhrnném předávacím
služeb: protokolu musí být ze strany Poskytovatele uvedená použitá technologie. Podepsané

souhrnné předávací protokoly určenými stranami budou pň1ohou prvních vystavených
faktur pro jednotlivá období.
Na základě Předávacího protokolu podepsaného ze strany Poskytovatele a [BUDE

9. Fakturace služeb: DOPLNĚNO] Poskytovatel zahájí zpop/atněn/ realizovaných služeb do smluvních
podmínek. Poskytovatel dle ČI. 3.14 Smlouvy před vystavením daňového dokladu doručí

1/2

,L



Koncovému uživateli podklad pro vyúčtování ceny za Služby poskytnuté Koncové iS
uživateli v up/,ynu/ém júčtovac/m o¢dob/; Kf,n'oy=*gág/e Poskytova ""
ne/pozdg/j do tri pracovn/ch dnů zpět př/pom/nkys€"e 'ě. ,
Převedení provozu na předanou službu (dle bodu $Jĺárov+EbudEdoplnenoj
nakit - technický garant pro MV, dle možností bezodkladně, aby v obdobhsoúb&
prostor na do/éšen/ případných problémů. [BUDE dQRKNENQ]. ná/jř.'"NAKI

- · převedeni provozu na nového poskytovatele předá jnfoFmaá:Q'téta 'změně"h'á. Hél10. Převedeni provozu na [BUDE DOPLNĚNO] např. MV a povede evidenci o již"ŕéai/zovan 'ch službách. Ni
předanou službu: . V y

je domluveno, ze služby, které budou zprovozněny v průběhu výpovědního o
původních služeb, budou placeny ze strany [BUDE DOPLNĚNO] např. MV a
up/ynut/ termínu výpovědi (byt' už na ně byl převeden provoz), aby nebyla daná služba
tzv. ,,placena dvakrát".

11. Upřesnění kontaktních osob [BUDE DOPLNĚNO] nebo se zde odkázat na pMohu "Komunikační matice"
1. Pro splnění požadované dostupnosti 99,5% (dle podmínky uvedené v KL služby např.
služby Data Ethernet) je ze strany Poskytovatele nezbytné pro všechny služby žádat
ČTU o přldě/enl pásma, aby pozdČii nedošlo ke sporům.
2. Po přechodu na nové služby a potřebě Poskytovatele zajistit servisní okno na

12. Ostatní: poskytované službě, je tento požadavek třeba vyžádat e-mai/em na He/pdesku [BUDE
DopLNĚNoj.
3. Poskytovatel pravidelně každý měsíc zašle report dodržení stanoveného SLA, po
odsouhlaseni př/badné sankce za nedodržení SLA, budou fakturované vždy přk/ušnému
Koncovému uživateli.

l
" Text vyznačen zelenou kurzívou je textem pomocným, lze jej použít, měnit dle potřeb nebo smazat.

Seznam úkolů
# Úkol Zod pověd nost Termín splněni Stav

" Císlování úkolů je tvořeno, pořadím úkolu a datem konáni jednání(např. 01_0401 první úkol ze dne 4. 1. 2016).
* Pole Stav může nabývat - nový, probíhá, splněno

V dne

Za Smluvní strany jméno Podpis

2/2


